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مهم شروع است
وزیر ورزش: »کارهای ســازه ای ورزشــگاه آزادی تمام شــده اســت، زمستان، اولین بازی را در 

ورزشگاه آزادی خواهیم داشت.
تبریک عرض می کنیم خدمت وزیر ورزش و سایر دست اندرکاران. اگر با همین سرعت پیش 
بروید می توانید چندین ورزشــگاه مجهز دیگر  هم در نقاط مختلف کشــور بســازید. حتی می توانید 
برای کشــورهای دیگر هم ورزشــگاه بســازید. مهم نیست که ســه، چهار نسل بعد از ما می توانند از 

آنها استفاده کنند، مهم این است که شما شروعش کرده اید!

»لولی ملول«

جرائــم  مقیــاس  و  تاثیــرات  علیرغــم 
جرائــم  ایــن  متاســفانه  زیســتی،  محیــط 
در تمامــی ســطوح مــورد بی توجهــی قــرار 
گرفته انــد. ســازمان ملل اشــاره می کند که 
حکومت ها تلاش می کنند تا صرفا از نقطه 
نظــر حفــظ و مدیریــت منابــع طبیعــی بــه 
آن ها نزدیک شــوند و بنابراین جرم شناســی جرائم محیط زیستی 
فراملــی مــورد بی توجهــی قرار می گیرد یا ســطح فوریت آن پایین 
در نظر گرفته می شــود. اغلب در سیســتم های ملی مجری قانون 
هیچ تبحر ویژه ای برای جرائم ســازمان یافته محیط زیســتی وجود 
ندارد و ادارات مجری قانون مسئول جرائم محیط زیستی فراملی 
اغلب آموزش های ضعیفی دارند، ناکارآمد هستند و منابع کافی 

ندارند. 
جرائــم محیــط زیســتی بــه ایــن بســتگی دارد که هــر دولتی 
قوانیــن ملــی در مقابلــه بــا رفتــار مجرمانــه را فعــال نــگاه دارد. 
بدیــن لحــاظ، کشــورهای پیشــرفته تــلاش می کننــد تــا رژیم های 
قانون گذاری وســیعی برای جرائم محیط زیســتی داشــته باشــند. 
یک مطالعه ی جامع از پرونده های جرائم محیط زیســتی فراملی 
در دادگاه های ملی کشــورهای عضو اتحادیه  اروپا نشان می دهد 
کــه ایــن جرائم نســبت به دیگــر بخش های جرائم ســازمان یافته، 
شمار نسبتا کمتری دارند. بین سال های 2010و 2023 تنها 522 
پرونده یافت شد. حتی زمانی که محکومیتی وجود دارد، مجازات 
اغلب برای پیشــگیری از تخلفات مجدد یا اختلال در شــبکه های 
جرائم نابســنده هستند. این امر نشــان دهنده ی اولویت پایین تر 
ایــن جرائــم اســت. در همیــن حــال، جامعــه بین الملل تــا حدود 
زیادی بر جرائم ســازمان یافته فراملی ســنتی تمرکز دارد و نسبت 
بــه جرائــم محیــط زیســتی فراملی و دیگــر فرم های جدیــد جرائم 

ســازمان یافته بی توجــه اســت. در جایــی که توافقــات بین المللی 
در رابطه با عناصر جرائم محیط زیســتی فراملی بســته می شوند، 
اجــرای آن هــا بــه اولویت های ملی وانهاده می شــود کــه در آن ها 

تصویر بزرگ تر رژیم کنترلی جهانی دیده نمی شود. 
پیامد بی توجهی به جرائم محیط زیستی فراملی همان طور 
که انتظار می رود، این است که جرائم محیط زیستی با مصونیت 
ارتکاب می شــوند. احتمال اندک برای دســتگیری و مجازات شدن 
برای ارتکاب این جرائم به این معنا اســت که قاچاقچیان و دیگر 
مجرمان محیط زیستی چیزی برای ترسیدن ندارند. بدین ترتیب، 
کارآگاهان اغلب با اعتماد به نفس بالای مجرمان محیط زیستی 
مواجــه می شــوند. یک قاچاقچــی حیات وحش اخیــرا در طی یک 
ملاقــات پنهانــی اظهار کرد که قاچاق حیات وحش از قاچاق مواد 
مخدر راحت تر است. بنابراین در غیاب فعالیت محکم و متمرکز، 
جرائم محیط زیســتی فراملی با ســود بالا و ریسک پایین دانسته 

می شوند. 
دسته بندی های جرائم محیط زیستی

جرائــم زیســت محیطی از قبیــل قطــع درختــان و ســوزاندن 
جنگل هــا یک فرم از فعالیت های جنایی هســتند که اغلب توســط 
شــرکت ها مرتکــب می شــوند. در چندســاله ی اخیــر، مــوارد جرائــم 
محیط زیســتی متعددی وجود داشــته اســت که توســط شــرکت ها 
مرتکب شــده اند. در ســال های اخیر موارد متعددی از جرائم محیط 
زیســتی توسط شرکت ها انجام شده است. این موارد، پرونده های 
جنایی شرکتی مهمی هستند که به دادگاه کشیده شده اند.آلودگی 
زیســت محیطی یــک فــرم از جرائم اســت که برای زمینی کــه در آن 
زندگــی می کنیــم و فرزندان ما در آن زیســت خواهند کرد خطرناک 

است. آلودگی زیست محیطی تاثیرات آسیب زای زیادی دارد
ادامه در صفحه دو 

وزیــر ارتباطات: »به زودی دو خبر خوب را در 
دو حوزه مختلف، به مردم خواهم داد.«

بــه نظرمــان اول دومــی را بگویید، هیجانش 
بیشــتر اســت. اگر می شــود کمی هم تعلیق ایجاد 
کنیــد. مــا عادت کرده ایــم خبر خــوب را با تعلیقات 
متنوع و بسیار بشنویم. کمی هم معطل مان کنید. 
اصلاً نگران نباشــید. می دانیم بازۀ »به زودی« می تواند از یک ماه، تا ده ماه، 
بلکه ده ســال را شــامل شــود. پس تا می توانید معطل کنید، آن قدر که اصلاً 
یادمان برود خبر خوبی هم در راه بود. اگر خبر را زود بدهید، و آن هم دوتادوتا، 
از جذابیت می افتد و دیگر مردم برایش ارزش قائل نیســتند. مثل مســئولان 
دیگر عمل کنید. خبرها را یکی، یکی بدهید و بافاصلۀ زیاد. برای هر خبر هم 
پیش از اعلام، کلی مانور تبلیغاتی بروید. مثل این بیلبوردهای سطح شهر که 
اول یک علامت سؤال می گذارند، بعد گوشه ای از بنر را نشان می دهند. بعد 
می پرسند »به نظرتون چی می تونه باشه؟« و همین طور ما را هیجان زده نگه 
می دارند. می دانند که بنرهای ســطح شــهر برای ما مردم خیلی مهم اســت و 
برای افتتاح شعبۀ چندم فروشگاه لوازم یدکی تراکتور دل توی دل مان نیست!  
شما ببینید وقتی برای افتتاح چنین فروشگاهی ذوق می کنیم، دیگر برای خبر 
یک وزیر، آن هم از نوع ارتباطات چه شــور و شــوقی از خود نشــان می دهیم! 
حتی ممکن است بعد از پخش خبر در خیابان شیرینی پخش کنیم، دستکش 
آشپزخانه بیندازیم در برف پاک کن خودروها و با آنها دست تکان دهیم. بوق  
و جیــغ و هــورا راه بیندازیــم و هفت شــبانه روز پایکوبی کنیم.  حتی می توانید 
جشن تعین خبر خوب برگزار کنید. دود آبی پخش کنید برای خبر اول،  ودود 
صوتــی بــرای خبــر دوم!  کاش مســئولان دیگــر هم مثل شــما حامل خبرهای 
خــوب بودنــد و مــا هر روز در کشــور جشــن می گرفتیــم.  راســتش را بخواهید 
درست وحســابی یادمــان نمی آیــد برای خبر خــوب چطور جشــن می گرفتیم و 
چقــدر خوش حال می شــدیم. تقصیر مســئولان نیســت، ما کمــی حواس پرت 
شده ایم و حافظۀ کوتاه مدت مان مشکل پیدا کرده است. کوتاه مدت به اندازۀ 

یک چرخش کوچک، مثلاً چرخش اورانوس به دور خورشید! 

عصراقتصاد: وزارت نیرو در راســتای عمل به ماده ۶ قانون مانع زدایی از توســعه صنعت برق ابلاغی 
آذر 1۴01 به اصلاح تعرفه های برق مشــترکان بخش خانگی با هدف توزیع عادلانه یارانه انرژی و تشــویق 
مشــترکان پرمصرف به صرفه جویی اقدام کرده اســت؛ ماده قانونی لازم الاجرایی که مشــترکان پرمصرف را 

نسبت به مشترکان کم مصرف به صورت پلکانی مشمول قبوض بالاتری می کند.
 تعرفه مشترکان برق هر سال بر اساس قوانین و ضوابط مصوب و تعیین شده از سوی مجلس شورای 
اســلامی و بــا رویکــرد اختصاص یارانه بیشــتر به مشــترکان کم مصــرف و الزام مشــترکان پرمصرف به کاهش 
مصرف و رعایت الگو تعیین می شود. در سال جاری نیز تعرفه برق مشترکان بر اساس ضوابط مصوب در قانون 
»مانع زدایی از توسعه صنعت برق« که در سال 1۴01 ابلاغ شده محاسبه و بر روی قبض مشترکان اعمال شده 
است. بر این اساس تعرفه های بخش خانگی در دو بخش تعرفه مشترکان کم مصرف و مشترکان پرمصرف 
)با مصرف بالاتر از الگو( به تفکیک مناطق مختلف عادی و گرمسیری )تحت تأثیر دما و رطوبت( افزایش یافته 
است. تعرفه هایی که مبنای محاسباتی آن ضرایبی از هزینه تأمین برق )شامل هزینه های تولید، ترانزیت و 
سوخت( است که نسبت به سال 1۴02 برای هر کیلووات ساعت 20۷ تومان افزایش داشته است. این یعنی 
هزینه تأمین برق در ســال 1۴02 معادل 5۴۷2 ریال بوده که در ســال جاری به ۷5۴2 ریال رســیده اســت. 
مســتند به این گزارش و به اســتناد قانون مورد اشــاره، ۷5 درصد از مشــترکان در مناطق مختلف، مشــترکان 
کم مصرفی هستند که تعرفه برق آن ها مشمول یارانه می شود و با احتساب هزینه سوخت و عوارض ارزش 
افزوده حداکثر معادل 20 درصد هزینه تأمین برق را پرداخت می کنند. به عنوان مثال صورتحساب یک مشترک 
در مناطق عادی با 200 کیلووات ساعت مصرف برق )در سطح الگو در فصل سرد سال( با لحاظ هزینه تأمین 
برق، مالیات بر ارزش افزوده و عوارض برق در سال جاری برای دوره دو ماهه معادل 30 هزار تومان خواهد 
بود که نسبت به سال گذشته حدود ۷ هزار و 500 تومان افزایش داشته است، میزان افزایشی که برای ۷5 

درصد از مشترکان یا در همین حد و یا کمتر از آن قبوض برق صادر شده است.

فــولاد  شــرکت  توانمندی هــای  و  ظرفیت هــا 
مبارکــه اصفهان که طلایــه دار تولید صنعتی ایران و 
بزرگ ترین کارخانه تولید فولاد کشور است، تنها به 
عرصــه تولید و صنعت و اقتصاد منحصر نمی شــود. 
ایــن شــرکت در عرصــه مســئولیت های اجتماعــی، 
ورزش و ارتباطــات و روابــط عمومــی نیــز همــواره 
به عنــوان نمــاد موفقیت یک بنگاه صنعتی معرفی  شــده و الگوی دیگر صنایع 
بــوده اســت. توفیقــات حاصل شــده در نوزدهمیــن جشــنواره ملــی انتشــارات 
روابط عمومی در آذرماه امســال نشــان از آن دارد که اهتمام تمامی کارکنان 
ایــن شــرکت، در تمامــی عرصه هــا، ارتقای جایگاه شــرکت و تعالــی نام فولاد 

مبارکه در تمامی عرصه هاست.
رســالت روابط عمومی در هر ســازمان یا نهاد، برقراری ارتباط مســتمر، 
پایدار و ســازنده با جامعه مخاطبان و ذی نفعان از طریق ابزارها و روش های 
اطلاع رســانی اســت. روابط عمومی به عنوان روایتگر پیام ها و دســتاوردها، با 
سیاست گذاری و برنامه ریزی دقیق، در مسیر اقناع و تنویر افکار عمومی گام 
برمی دارد و با تولید محتوا با بهره گیری از دانش، هنر، خلاقیت و تجربه خود، 
بســترهای ارتباطی ســازنده و پایداری را برای تأمین اهداف راهبردی ســازمان 
فراهم می سازد. در این راه، ترسیم چهره ای مشروع و مقبول برای مخاطبان، 
مشــتریان و ذی نفعان هر مجموعه وظیفه ای دشــوار اســت و این رســالت در 
مرحلــه نخســت در میــدان افــکار عمومــی و در مراحل بعد، در جشــنواره های 

تخصصی روابط عمومی مورد ارزیابی قرار می گیرد.
پیدایش نظریه های ارتباطی نوین، تغییر و تحول اساسی در روش های 
تبلیغاتــی و گســترش ابزارهــای نوین ارتباطی، فعالیــت واحدهای تبلیغاتی و 
ارتباطی را دستخوش تحولات بسیاری کرده و به همین ترتیب نقش و کارکرد 
و روابــط عمومی هــا نیــز در دو دهــه اخیــر و با ظهور فضای مجازی، در شــکل 
و محتــوا تغییــر کــرده اســت. همیــن تغییر و تحــولات در عرصه هــای مختلف 
ارتباطــی و ایفــای نقــش روابــط عمومــی به عنــوان ســخنگو و بــازوی توانمنــد 
ســازمان باعــث شــده رســالت های بیشــتری بــرای جلــب رضایــت مخاطبان و 

تأمین منافع سازمان ها بر عهده این بخش گذاشته شود.

فــولاد مبارکــه به عنوان بزرگ ترین شــرکت فولادســاز کشــور، همواره با 
طیــف وســیعی از جامعــه مخاطبان همــراه بوده اســت. خانواده بــزرگ فولاد 
مبارکــه، شــامل تمامــی کارکنــان در ســطوح مختلــف ســازمان و خانــواده این 
عزیــزان بــه همــراه ســایر همــکاران در شــرکت های زیرمجموعــه، پیمانکاران، 
مشتریان داخلی و خارجی و کلیه ذی نفعان این شرکت در اقصی نقاط ایران 
اســلامی، نیازمنــد اطــلاع از برنامه هــا، فرایندها، موفقیت ها و دســتاوردهای 
شرکت هستند و این امر تنها با استفاده خلاقانه و ماهرانه از انواع روش ها 

و ابزارهای ارتباطی ممکن است.
رویکــرد روابــط عمومــی در دوره جدید فعالیت فــولاد مبارکه، تحول در 
ارتباطــات، در برگرفتــن تمامــی مخاطبــان از طیف هــای گوناگــون و تغییــر در 
اســتفاده از ابزارهــای اطلاع رســانی بــوده و تنــوع و تکثــر در نشــریات و خلــق 
رســانه های جدید دســتاوردهایی اســت که از همین نگرش سرچشــمه گرفته 
اســت. در ایــن راســتا انتشــار نشــریات و ویژه نامه هــای تخصصــی بــا عناوین 
مختلــف بــرای کارکنــان و خانواده آنــان، کــودکان و نوجوانان، بازنشســتگان، 
کارشناســان، متخصصان و...، علاوه بر ارتقای روابط درون و برون ســازمانی، 
نقــش مؤثــری در تبییــن مســیر تعالی فــولاد مبارکــه و ایجــاد هم افزایی برای 

دست یابی به اهداف والای شرکت برای خلق آینده ای بهتر داشته و دارد.
نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی فرصت مغتنمی برای 
محک زدن توان و ظرفیت روابط عمومی ســازمان های معتبر کشــور اســت تا 
با شــرکت در این جشــنواره، علاوه بر هم افزایی و به اشــتراک گذاشتن دانش 
و تجــارب روابــط عمومی هــا بــا یکدیگر، عملکرد ایــن واحدهــا در نگاهی ملی 

مورد ارزیابی قرار گیرد.
مایــه خرســندی اســت کــه روابط عمومی شــرکت فــولاد مبارکــه در این 
جشــنواره بــا دریافــت پنــج رتبه برتــر، بالاتریــن جایزه ایــن جشــنواره را از آن 
خودکــرد و در بخــش جایــزه ویــژه، کتــاب، بروشــور و کاتالــوگ و اینفوگرافیک 
حائز رتبه اول کشــور و در بخش پوســتر حائز رتبه دوم شــد. در این خصوص 
شایســته اســت کــه تلاش هــای بی دریغ تمامــی همکارانــم در روابــط عمومی 
شــرکت فــولاد مبارکــه را قــدر نهــم و بــرای همه ایــن عزیزان در ایــن مدیریت 

شبانه روزی، توفیق و سربلندی آرزو کنم.

بی توجهی به جرائم محیط زیستی

غلامحسین بیابانی دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه جامع علوم انتظامی امین 

جشن تعیین خبر خوب

راضیه حسینی

جزئیات تعیین تعرفه برق مشترکان

 تحول در ارتباط اختصاصی با ذی نفعان از رویكردهای اصلی 
روابط عمومی فولاد مباركه است
 محمد جواد براتی -  مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 

عت
قنا

ی 
 عل

ح:
طر

ر/ 
اتو

ریک
الودگی هوا و کودکان کارکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

محیــط  جرائــم  مقیــاس  و  تاثیــرات  علیرغــم 
زیســتی، متاســفانه این جرائم در تمامی سطوح مورد 

بی توجهی قرار گرفته اند. 

یادداشت

بی توجهی به جرائم محیط زیستی

 غلامحسین بیابانی 
دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه 

جامع علوم انتظامی امین 

همین صفحه

ظرفیت ها و توانمندی های شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
کــه طلایــه دار تولید صنعتــی ایران و بزرگ تریــن کارخانه تولید 

فولاد کشور است،

یادداشت

تحول در ارتباط اختصاصی با 
ذی نفعان از رویكردهای اصلی روابط 

عمومی فولاد مباركه است

 محمد جواد براتی 
  مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 

همین صفحه

وزیــر ارتباطــات: »بــه زودی دو خبــر خــوب را در دو حــوزه 
مختلف، به مردم خواهم داد.«

به نظرمان اول دومی را بگویید، هیجانش بیشتر است. 

یادداشت

جشن تعیین خبر خوب

راضیه حسینی

جناب آقای دکتر پاک نژاد

وزیر محترم نفت

مصیبت درگذشت ناگوار برادر ارجمندتان را صمیمانه تسلیت و 

تعزیت عرض می نمایم.

از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واســعه و غفران 

الهــی و برای جنابعالی وســایر بازماندگان معزز صبر و ســامتی 

آرزومندم.

مدیر مسئول روزنامه عصراقتصاد
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داخلی

یادداشت

بین الملل

کمک چین به  تولیدکنندگان داخلی 
قبل از بازگشت ترامپ

چین به محصولات تولید شــده در این کشــور مزیت قیمتی 
در خریــد دولتــی خواهــد داد، گامی که احتمالاً بــا هدف کمک به 
تولیدکنندگان داخلی برای مقابله با افزایش تعرفه های احتمالی 

توسط ایالات متحده است.
بــه گــزارش ایســنا، طبق پیــش نویس قانون منتشــر شــده 
وزارت دارایی این کشور، کالاهای ساخت چین با قیمت 20 درصد 
کمتر از رقم واقعی فروش در کنار محصولات تولید شده در خارج 

از کشور در نظر گرفته می شوند.
ایــن کالا همچنــان بــه قیمت تمام شــده به دولــت فروخته 
می شــود. طبــق قانون پیــش نویس، بــرای واجد شــرایط بودن به 
عنــوان ســاخت داخل، یک محصــول باید دارای نســبت معینی از 
اجــزای ســاخته شــده در کشــور باشــد و  شــرکت ها بایــد اطمینان 
حاصــل کننــد کــه فراینــد تولید برای اقــلام خاص در کشــور انجام 

شده است.
بــه نظــر می رســد این اقــدام بــرای کمــک بــه تولیدکنندگان 
داخلی که با جنگ تجاری دوم با ایالات متحده مواجه هســتند، با 
توجه به اینکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا تهدید 
کرده است تعرفه های بیشتری را بر کالاهای چینی اعمال خواهد 

کرد، باشد.
ایــن تعرفه هــا می توانند چشــم انداز صــادرات را کــه از زمان 
پایــان همه گیری، محرک رشــد مهمی برای اقتصــاد چین بوده اند، 
کاهــش دهنــد. جلوگیــری از خــروج تولیدکننــدگان از چیــن برای 
تثبیــت بــازار کار کــه از قبــل تحت فشــار تقاضای ضعیــف داخلی 

است، مهم است.
پکن در مواجهه با محدودیت های رو به رشد ایالات متحده، 
برای خوداتکایی فناوری تلاش کرده اســت. این امر ســازمان های 
دولتی و شرکت های دولتی را تشویق کرده است تا به شرکت های 

داخلی در زمینه هایی مانند رایانه روی بیاورند.
بلومبــرگ گــزارش کــرد کــه بســیاری از شــرکت های خارجی 
مدت هاســت که از تبعیض در تدارکات عمومی و عدم شــفافیت 

در تعریف دقیق ساخت چین شکایت دارند.

نظر صدراعظم آلمان درباره تعطیلی 
بزرگترین خودروساز اروپا

صدراعظم آلمان گفت که تعطیلی کارخانه ها اقدامی اشتباه 
از سوی فولکس واگن است و افزود که بزرگترین خودروساز اروپا 

در قبال کارکنان خود مسئولیت دارد.
بــه گزارش ایســنا، فولکــس واگن با کارکنان بر ســر کاهش 
دستمزد و تعطیلی احتمالی کارخانه با هدف مقابله با هزینه های 
بــالا در آلمــان و ورود رقبــای آســیایی ارزان تــر بــه اروپــا، درگیــری 

شدیدی دارد.
هر دو طرف روز دوشنبه وارد دور چهارم مذاکرات می شوند.

رویتــرز گــزارش کــرد کــه اولاف شــولتس به گروه رســانه ای 
Funke گفتــه اســت تصمیمــات خاص بیــن مالــکان و نمایندگان 
کارگــری مــورد مذاکــره قرار خواهــد گرفت و البته نظر من روشــن 

است و تعطیلی راه درستی نخواهد بود.

چین دوباره طلایی شد
چیــن خریــد طلا را در ماه گذشــته پــس از افزایش قیمت ها 

از سر گرفت.
به گزارش ایسنا، داده های رسمی بانک خلق چین نشان داد 
کــه بانــک مرکزی چیــن پس از یک وقفه ۶ ماهــه، خرید طلا برای 

ذخایر خود را در نوامبر از سر گرفت.
بر اساس داده های رسمی، طلا در اختیار بانک چین در ماه 
گذشته با 1۶0 هزار اونس افزایش به ۷2.۹۶ میلیون اونس تروی 
رسید. بانک خلق چین به مدت 1۸ ماه متوالی تا آوریل امسال به 
ذخایر خود اضافه کرده بود که به تقویت قیمت شمش کمک کرد.

بانــک خلــق چیــن، بزرگترین خریــدار بخش رســمی طلا در 
جهان در سال 2023 بود. از سرگیری خریدهای آن ممکن است 
از تقاضای سرمایه گذاران چینی حمایت کند. از سرگیری خریدها 
نشان می هد که این بانک همچنان مشتاق است تا ذخایر خود را 
متنــوع کنــد و از کاهش ارزش ارز محافظت کند، حتی اگر طلا در 

سطوح گران قیمت تاریخی باشد.
طــلا در مــاه اکتبــر به بالاترین ســطح خود رســید که ناشــی 
از افزایــش تقاضــا  در بحبوحــه تنش ها در خاورمیانــه و اوکراین و 
همچنین عدم اطمینان در مورد انتخابات اخیر ریاســت جمهوری 
آمریــکا بــود. ایــن فلز پــس از پیروزی قاطعانــه دونالــد ترامپ در 
انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریــکا و تنش هــای ژئوپلیتیکــی در 

خاورمیانه نشانه هایی از کاهش تنش را از بین برد.
طبــق گــزارش بلومبــرگ، بــا افزایــش تقریبــا 30 درصــدی 
قیمت هــا تــا کنون در ســال جــاری، تقاضــا برای شــمش در میان 
مصرف کننــدگان چینــی کاهش یافته اســت. خرده فروشــی اقلام 
احتیاطــی مانند جواهرات کاهش یافته اســت، اگرچه شــمش ها 
زیــرا  شــده اند،  متوقــف  اول  فصــل  ســه  در  طــلا  ســکه های  و 
ســرمایه گذاران بــه دنبال محافظت از ثروت خــود در برابر اقتصاد 

ضعیف هستند.
ارزش ذخایــر طــلای چیــن در پایــان مــاه گذشــته از 1۹۹.1۶ 
میلیــارد دلار در پایان اکتبر بــه 1۹3.۴ میلیارد دلار کاهش یافت. 
نوامبــر اولیــن کاهش ماهانه قیمت طــلا از ژوئن به دلیل فروش 

پس از انتخابات آمریکا به دلیل پیروزی دونالد ترامپ بود.
رویتــرز گــزارش کــرد که قیمت لحظــه ای این فلــز گرانبها از 
زمــان رســیدن بــه بالاتریــن رکــورد 2۷۹0 دلار و 15 ســنت در هــر 
اونس در 31 اکتبر، 5 درصد کاهش یافته اســت، اما همچنان تا 

کنون 2۸ درصد افزایش یافته است.

فشار اروپا به آمریکا برای کاهش 
تحریم های روسیه

کاهــش  بــرای  آمریــکا  بــه  حــال فشــار  در  اروپــا  اتحادیــه 
تحریم های اعمال شده علیه گازپروم بانک روسیه است.

بــه گزارش بازار، به نقــل از تاس، خبرگزاری بلومبرگ اعلام 
کرده که اتحادیه اروپا به دنبال آن اســت آمریکا را متقاعد کند تا 
در قالــب یــک فرآیند تحریم های اعمال شــده علیه گازپروم بانک 

روسیه را کاهش دهد.
دلیل این رویکرد اروپایی ها این است که گازپروم بانک یکی 
از کلیــدی تریــن نهادهایی اســت که روند صادرات گاز روســیه به 
اروپــا را تســهیل می کند.بلومبرگ گــزارش داده که مذاکــرات اروپا 
با آمریکا در این باره در جریان اســت و دو طرف در حال بررســی 
گزینه هــای احتمالــی هســتند.گازپروم بانــک در حــال حاضر تنها 
بانکی است که تراکنش های مربوط به پرداخت پول گاز دریافتی 
از روســیه را برای اروپایی ها انجام می دهد.گفته می شــود چندین 
کشــور از جمله لهســتان به طور رســمی درخواســت کرده اند تا از 

تحریم های اعمال شده علیه گازپروم بانک مستثنی شوند.

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات ارزش افزوده اعلام شد

آخریــن مهلــت ارائــه اظهارنامــه مالیــات بــر ارزش 
افزوده فصل بهار 1۴03، 2۴ آذرماه است.

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، 2۴ آذرمــاه، آخریــن 
مهلــت ارائــه اظهارنامــه مالیات بــر ارزش افــزوده فصل 
بهار 1۴03 بوده و مودیان مشمول می توانند در این بازه 
زمانی با انجام تکالیف قانونی، از تســهیلات بخشــودگی 
جرایم ماده )22( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیــان و همچنیــن جرایــم بند )ب( مــاده )٣٦( و ماده 

)3۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده برخوردار شوند.
مطابق آخرین بخشــنامه ســازمان امــور مالیاتی در 
این خصوص، در صورتی که اشــخاص مشــمول نســبت 
به اصلاح، تکمیل و یا مســترد نمودن اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده دوره بهار امســال تا 2۴ آذرماه اقدام و 
نســبت به پرداخت و یا ترتیب پرداخت مالیات بر ارزش 
افــزوده متعلــق تــا 2۶ آذر اقــدام نمایــد یــا فاقــد بدهی 
باشــند، از ۹0 تــا 100 درصــد بخشــودگی جرایــم موضوع 
ســامانه  و  فروشــگاهی  پایانه هــای  قانــون   )22( مــاده 

مودیان برخوردار خواهند شد.
ضمناً بخشــودگی 100 درصدی جریمه های موضوع 
بند )ب( ماده )3۶( و ماده )3۷( قانون مالیات بر ارزش 
افــزوده، در صــورت پرداخــت بدهــی مالیــات بــر ارزش 
افزوده دوره بهار تا 2۶ آذرماه سال جاری توسط ادارات 

امور مالیاتی سراسر کشور انجام خواهد شد.

 افزایش ۱۸ درصدی
 صادرات غیرنفتی

در هشت ماهه نخست سال جاری تجارت خارجی 
۸3 میلیــارد و 2۷۹ میلیــون دلار بــود که ســهم صادرات 

غیرنفتی در آن 3۸.15 میلیارد دلار بوده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران در گزارشــی 
آمــار و اطلاعــات تجارت خارجی کشــور در هشــت ماهه 
امســال را منتشــر کرد که بر اســاس آن میزان صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشــور )به اســتثنای نفت خام 
نفــت کــوره، نفــت ســفید و همچنیــن بدون صــادرات از 
محــل تجــارت چمدانی( بالــغ بر 103 هــزار و 55۸ هزار 
تــن بــه ارزش 3۸.15 میلیــارد دلار محاســبه شــد که در 
بــا مــدت مشــابه ســال قبــل، افزایــش 1۴.۶  مقایســه 
درصــدی در وزن و 1۸ درصــدی در ارزش دلاری داشــته 

است.
همچنین، میزان واردات کشور در این مدت به 2۴ 
هزار و 525 هزار تن به ارزش ۴5.12 میلیارد دلار رسید 
کــه کاهــش 1.۷ درصــدی در وزن و افزایش ۶.1 درصدی 
در ارزش دلاری را تجربــه کــرده اســت. بــر ایــن اســاس 
میزان تجارت خارجی غیر نفتی کشــور )اعم از واردات و 
صادرات( در هشت ماهه سال جاری از مرز 12۸ هزار و 
۸3 هــزار تــن عبور کرد که ارزشــی برابر با ۸3 میلیارد و 

2۷۹ میلیون دلار دارد.
طــی هشــت ماهــه ســال 1۴03، بیش تریــن میزان 
صــادرات کشــور بــه مقصــد کشــورهای چیــن، بــا رقمــی 
بالــغ بــر ۹.۸ میلیــارد دلار و ســهم 25.۹ درصــدی از کل 
ارزش صادرات، عراق با ۸.3 میلیارد دلار و ســهم 21.۷ 
درصــدی، امــارات متحــده عربــی بــا ۴.۷ میلیــارد دلار و 
ســهم 12.۴ درصــدی، ترکیــه با ۴.۴ میلیارد دلار و ســهم 
11.5 درصــدی و افغانســتان بــا 1.5 میلیارد دلار و ســهم 
چهار درصدی از کل ارزش صادرات صورت گرفته است.

طــی هشــت ماهــه امســال، امــارات متحــده عربی 
بــا اختصــاص رقمی بالــغ بر 13.۶ میلیارد دلار و ســهمی 
در حــدود 30.1 درصــد از کل ارزش واردات در جایــگاه 
نخســت کشــورهای طرف معامله واردات به کشــور قرار 
گرفتــه اســت. همچنین، طی این مدت کشــورهای چین 
با 11.5 میلیار دلار و ســهم 25.5 درصدی، ترکیه با ۷.۸ 
میلیارد دلار و سهم 1۷.۴ درصدی، آلمان با 1.5 میلیارد 
دلار و ســهم 3.۴ درصدی، روســیه با یک میلیون دلار و 
ســهم 2.3 درصدی جزو کشــورهای عمده طرف معامله 

واردات به کشور بوده اند.

بی توجهی به جرائم محیط زیستی
ادامه از صفحه اول

از قبیل مشــکلات مربوط به سلامتی به دلیل خاک، آب 
و هوای آلوده و گرمایش زمین و دیگر آسیب ها و ناراحتی های 
ایجاد شده برای ارگانیسم های زنده. احتمال بالایی وجود دارد 
که جرائم  محیط زیســتی شــامل شــرکت ها باشــند، جایی که 
این جرائم در مقیاس شرکت یا به نفع شرکت انجام می شود. 
بــه عنوان مثال شــرکت هایی که بــا قطع غیرقانونی درختان و 
ســوزاندن جنــگل، زمیــن را صــاف می کنند یا شــرکت هایی که 
مواد سمی و خطرناک خود را در محیط زیست رها می کنند تا 

هزینه های تولید را کاهش دهند.
جرائــم محیــط زیســتی یکــی از فرم هــای معمــول جرائم 
مدرن اســت که در بدنه ی خود شــامل برخی نمودهای جرائم 
ســنتی نیــز هســت. بــر اســاس نظــر قانون گــذاری جمهــوری 
صربســتان در حــال حاضــر جرائــم زیســت محیطــی تنهــا بــه 
تخلفاتــی از جملــه شــکار غیرقانونی، ماهیگیــری غیرقانونی و 
جنگل زدایی می شــود که در سال 2005 از گروهی از تخلفات 
جنایــی علیــه اقتصــاد گرفتــه شــده اند. امــا در آینــده ایــن امر 
می تواند شــامل برخی جرائم دیگر با محتوای زیســت محیطی 
شــود، بــه عنــوان مثــال از قبیل تخلــف جنایی آلوده ســاختن 
آب نوشــیدنی و مواد غذایی، فعالیت جنایی آســیب به سدها 
و غیــره. تمامــی این کارهــا دارای ویژگی خــاص مجموعه ای از 
مختصــات هســتند و مهم تریــن آن هــا زیاد بودن و چشــمگیر 
بــودن "ارقــام ســیاه" تکــرار آن ها اســت زیــرا به ندرت توســط 
مقامــات افشــا می شــوند. بــا توجه بــه گروهــی از جرائم علیه 
محیط زیســت که پیش از این ذکر شــدند، باید تاکید شود که 
در تئوری قانون جنایی، آن ها به درستی در گروه بزرگ تری از 
تخلفــات جنایی علیه شــرایط زندگی عمومــی در کنار تخلفات 
جنایــی علیــه ازدواج و خانواده، تخلفــات جنایی علیه مالکیت 
معنوی، جرائم علیه مالکیت و جرائم علیه ســلامت بشــر قرار 
گرفته انــد. بیشــتر جرائــم علیــه محیــط زیســت بنابــر ماهیــت 
خــود پوششــی هســتند کــه به ایــن معنی اســت کــه آن ها نه 
تنهــا از مقــررات قانــون جنایی تخطی می کننــد بلکه همچنین 
از مقــررات خاصــی کــه حفاظــت از محیط زیســت را در قانون 

جنایی تنظیم می کنند نیز تخطی می کنند.

بررسی سقوط دمشق بر بازارهای اقتصادی ایران و جهان 

آماده باش بازارها برای رویارویی با اتفاقات منطقه ای
اکرم رضائی نژاد

مســلح  گروه هــای  روزگذشــته  بامــداد 
مخالــف بشــار اســد در ســوریه وارد دمشــق 
شــدند و تقریبــا تمامــی مراکز مهــم نظامی و 
امنیتی این کشور را در دست گرفتند. در عین 
حــال از ســاعاتی پیــش از آن نیــز اخبــاری در 
مورد ترک ســوریه از ســوی بشــار اسد مخابره 
می شــد. سقوط دمشــق و ناآرامی های جاری 
در سوریه تأثیرات احتمالی بر اقتصاد ایران و 
جهان دارد. این بحران، زنجیره ای از مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و امنیتی را در پی خواهد 
داشــت و بــه ویژه بــر اهداف تجــاری ایران در 

این کشور آسیب خواهد زد.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد؛ ایــن رویــداد 
نه تنهــا اوضــاع داخلــی ســوریه را تحــت تأثیر 
قــرار مــی دهــد، بلکــه بــه بازارهــای جهانی و 
به ویــژه اقتصــاد ایــران نیــز آســیب های جدی 

وارد می کند. 
ســوریه پیــش از شــروع جنــگ داخلــی، 
بــه عنوان یکــی از کشــورهای صنعتی منطقه 
شــناخته می شــد کــه بیــش از ۸5 درصــد از 
نیازهــای داخلــی خــود را تأمیــن می کــرد. این 
کشــور بــا تولیــد پنبــه، غــلات و پــرورش دام 
و طیــور، یکــی از صادرکننــدگان عمــده مــواد 
شــمار  بــه  همســایه  کشــورهای  بــه  غذایــی 
می رفت. با این حال، ناآرامی های چند ســال 
گذشــته و اکنون سقوط اسد، باعث فروپاشی 

اقتصادی این کشور شده است.
تاثیر سقوط بشار اسد بر قیمت دلار، 

طلا و سکه در ایران
اخبــار مربــوط بــه ســقوط بشــار اســد و 
تحــولات ســوریه انتظــارات تورمــی را افزایش 
داد و بــازار ارز در تهــران را صعــودی کــرد و 
قیمت دلار با افزایش ۷00 تومانی بازگشــایی 
شــد و ســقف مقاومت را شکست با این حال 
پیــش بینــی مــی شــود بــا ورود بازارســاز در 
روزهــای اتــی ایــن وضعیــت چنــدان دوام دار 

نخواهد بود.
اســکناس دلار مرکــز مبادلــه 55 هــزار 
بــا رشــد 2۶0  تومانــی شــد و قیمــت درهــم 
تومانــی روی رقــم 1۹ هــزار و ۸00  تومانــی 
معامله شــد. قیمت تتر با رشــد 300 تومانی 

با رقم ۷2 هزار و 500  تومانی معامله شد.
قیمــت پوند انگلیــس روی رقم ۹2 هزار 
تومانــی ایســتاد و رشــد هــزار و 2۶0 تومانــی 
داشــت و یــورو نیز در ســطح ۷۶ هــزار و 300 

تومانی معامله شد و هزار تومان گران شد.
امــا بــازار طلا و ســکه روز گذشــته تغییر 
نظــر  بــه  و  نکــرد  تجربــه  را  قیمتــی چندانــی 
می رســد ایــن بــازار  به خوبــی در دســت بازار 
ســاز قــرار دارد، در عیــن حــال ممکــن اســت 
اتفاقــات آتی منطقه قیمت هــای جهانی طلا 

را تحت تاثیر قرار دهد. 
اثرات اقتصادی بر ایران

آســیا  غــرب  دفتــر  مدیــرکل 
ایــران،  تجــارت  توســعه  ســازمان 
عبدالامیــر ربیهــاوی، بــه تازگی اعلام 
کرده اســت که ناآرامی های ســوریه، 

 500 صــادرات  بــرای  ایــران  هــدف  تحقــق 
میلیــون دلاری بــه این کشــور در ســال 1۴03 

راغیرممکن ساخته است. 
ســوریه بــه عنــوان پــل ارتباطــی مهمی 
بــرای ترانزیــت کالاهــا و محصــولات ایرانــی 
بــه بازارهــای لبنان و دیگر کشــورهای شــرق 
مدیترانــه به شــمار می رود. ســقوط دمشــق 
بــه احتمال زیاد می تواند تجــارت و صادرات 
ایــران به ایــن بازارها را بــا چالش های جدی 
مواجــه کنــد و منافــع تجــاری را بــه شــدت 

کاهش دهد.
از ســوی دیگــر ایــران بــه عنــوان یکــی از 
متحدان اصلی دولت بشــار اســد، همواره در 
تلاش بوده تا با گسترش روابط تجاری خود با 
ســوریه به اهداف اقتصادی خود دســت یابد. 
این روابط به ویژه از طریق پروژه های عمرانی 
و ســرمایه گذاری های مشــترک توســعه یافتــه 
اســت. با این حــال، وضعیت ناپایدار ســوریه 
و ادامــه بحران هــا در ایــن کشــور، برنامه های 
ایران را دستکم به طور موقت تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.
مهم تریــن  از  یکــی  ترتیــب  ایــن  بــه 
فرصت هــای  کاهــش  اســد،  ســقوط  تبعــات 
ســوریه  بــه  کالا  صــادرات  و  ســرمایه گذاری 
اســت. بــه ویــژه در صنایعــی مانند ســاخت و 
ســاز، انــرژی و خدمــات فنــی و مهندســی که 
ایــران در آن بــه دنبــال کســب مزیــت رقابتی 

بود. 

چالش های آغازین تجارت و 
سرمایه گذاری

ســقوط دمشــق و ناآرامی هــای 
ناشــی از آن، به ســرعت بــه بازارهای 
اســت.  کــرده  ســرایت  نیــز  جهانــی 
از  یکــی  انــرژی  و  نفــت  بازارهــای 
شــاخصه هــای اصلی اقتصاد جهانی هســتند 
و تغییــرات در اوضــاع ســوریه می توانــد بــه 
نوســانات شــدید در ایــن بازارهــا منجر شــود. 
پیــش از آغــاز جنــگ، ســوریه روزانــه بیــش 
از ۴00 هــزار بشــکه نفــت تولیــد می کــرد و 
بــه عنــوان تولیدکننــده کوچــک امــا مؤثــر در 
ایــن  بــا  بازارهــای جهانــی شــناخته می شــد. 
وجود، اکنون تحــت کنترل گروه های مختلف 
مافیایــی و غیــر دولتــی قــرار گرفتــه و توانایی 
خود را برای تأمین انرژی از دست داده است.

افزایش قیمت نفت در بازار جهانی به عنوان 
یکی از پیامدهای گسترش ناآرامی ها در سوریه، 
بر اقتصاد کشــورهای وابسته به انرژی، از جمله 
ایــران، محتمــل خواهــد بود. اگرچــه قیمت های 

نفت می تواند به نفع ایران باشد.
پیش بینی تأثیرات بر بازارهای طلا، 

دلار و نفت
بازار طلا

با ادامه بی ثباتی در سوریه و بی اعتمادی 
به اقتصادهای منطقه، بازار طلا به عنوان یک 
دارایــی امن بیشــتر مورد توجه قــرار می گیرد. 
در مواقعــی که بحران ها در خاورمیانه شــدت 
می گیــرد، ســرمایه گذاران تمایــل دارند به طلا 
به عنــوان یک ســپر حفاظتی بــرای دارایی های 
خــود روی آورنــد. به همین دلیــل، پیش بینی 
می شــود کــه بــا هــر گونــه تشــدید بحــران در 
ســوریه، قیمــت طــلا افزایش یابــد آنچنان که 
 0.۴2 حــدود  گذشــته  روز  در  جهانــی  انــس 

درصد افزایش را تجربه کرد.
خطرات اجتماعی و امنیتی

خطــرات  همچنیــن  دمشــق  ســقوط 
بــه  منطقــه  بــرای  را  امنیتــی  و  اجتماعــی 
و  پناهنــدگان  تعــداد  افزایــش  دارد.  همــراه 
باعــث  می توانــد  اجتماعــی  نارضایتی هــای 
تشــدید بحران هــای امنیتــی شــود. احســاس 
ناامنــی در مرزهــا و شــیوع ناامنــی اقتصــادی 
می توانــد بــه بروز مشــکلاتی برای کشــورهای 
آمــار،  همســایه ســوریه منجــر شــود. طبــق 
نزدیــک بــه 13.5 میلیون نفر از مردم ســوریه 
در حــال حاضــر نیازمنــد کمک های معیشــتی 
فوری هستند و این نشان دهنده عمق بحران 

انسانی در این کشور است.
ضرورت بازسازی و همکاری های 

بین المللی
ایــران،  بــرای  نه تنهــا  دمشــق  ســقوط 
عواقــب  می توانــد  جهــان  کل  بــرای  بلکــه 
جــدی داشــته باشــد و نیــاز بــه برنامه ریــزی و 
همکاری هــای ســازنده را بــه وضــوح نمایــان 
می ســازد. بــرای عبــور از ایــن بحران، ســوریه 
نیازمنــد یــک اســتراتژی جامــع برای بازســازی 
اقتصــادی و اجتماعــی اســت. ایــن وضعیــت 
می طلبد که ایران و دیگر بازیگران منطقه ای، 
بازســازی  جهــت  در  چیــن،  و  روســیه  نظیــر 
و  امــن  محیــط  یــک  ایجــاد  و  زیرســاخت ها 
پایــدار همــکاری کننــد. توافق هــای بلندمدت 
اقتصادی و همکاری های مشترک می تواند به 
احیای اقتصاد آســیب دیده ســوریه کمک کند 
و در عیــن حــال می تواند به ارتقــای موقعیت 
ایــران در بازارهــای منطقــه ای و جهانــی منجر 
شــود. بی شــک، آینده سوریه و شــراکت های 
اقتصادی با آن، به شدت به تحولات سیاسی 

و امنیتی آینده وابسته خواهد بود.

جوابیه وزارت صمت به روزنامه عصر اقتصاد

دولت در سیاست ممنوعیت ایفون موفق نبود

سهم مسکن در سبد هزینه خانوار برخی شهرها به 50 درصد رسید

عصــر اقتصــاد در گزارشــی تحــت عنوان 
تعرفــه هــای بی تاثیر بــه موضــوع ناکارآمدی 
بــر قیمــت واردات  بــالا  اعمــال تعرفــه هــای 
گوشــی هــای آیفون  پرداخته بــود. در گزارش 
مذکــور اشــاره شــده بــود کــه بــه رغــم وضــع 
تعرفــه های کمتر همچنان قیمت ایفون های 
موجــود در کشــور بــه شــکل قیمــت منطقــی 
بــالا اســت. مرکــز ارتباطــات و اطــلاع رســانی  
جوابیــه  در  وتجــارت   صنعت،معــدن  وزارت 
ای؛ توضیحــات تکمیلــی در اینبــاره ارائه داده 
فلســفه  تشــریح  ضمــن  جوابیــه  در  اســت. 
اعمــال تعرفــه های تجــاری بر لــزوم توجه به 
نظرات کارشناســی تاکید شــده است. حسب 
قانــون مطبوعــات عینــا جوابیه مذکــور تقدیم 
خواننــدگان می شــود. همچنیــن از آن روابط 
هــای  گیــری  موضــع  بــرای  محتــرم  عمومــی 
منطقی در دور جدید وزارتخانه تقدیر و تشکر 

می شود.
با سلام و احترام؛

احترامــا بــا عنایــت بــه درج مطلبــی بــا 
عنــوان" تعرفــه هــای بــی تاثیــر !« "در مــورخ  
1۴03/۸/15 در آن روزنامه  ، مقتضی اســت 

وفــق قانــون مطبوعــات نســبت یــه  انتشــار 
توضیحات ارســالی از مرکــز ارتباطات و اطلاع 
وتجــارت  صنعت،معــدن  وزارت  رســانی    
جوابیــه در نســخه آتی ان  روزنامــه در همان  
جایــگاه  منتشــر  ودر اســرع وقــت اقدام لازم 

صورت پذیرد
طبعــاً بهتریــن تبییــن در مــورد دلایل 
اتخــاذ یک سیاســت باید توســط بانیان آن 
سیاست ارایه شود، اما آنچه که از اظهارات 
آن  می شــود  اســتنباط  مســوول  مقامــات 
اســت کــه دولــت از ادامه اعمال سیاســت 
ممنوعیــت واردات گوشــی هــای آیفون در 
تحقق اهداف سیاست گذار ارزیابی چندان 
مثبتــی نداشــته و آن را  قریــن توفیق نمی 
دانــد، زیــرا برغــم ممنوعیــت آن، واردات 
قاچــاق در میــزان بالایــی صــورت گرفتــه و 
ریجســتری  مقــررات  زدن  دور  بــا  بعــلاوه 
عمــلاً گوشــی های قاچــاق مــورد اســتفاده 
بوده اند و دولت نه در جلوگیری از قاچاق 
گوشــی هــا و نــه در ممنوعیت اســتفاده از 
آنها توفیق چندانی نداشــته اســت. بعلاوه 
دولت تمایزی میان کالاهای لوکس از نوع 

آمریکایــی و غیرآمریکایــی قایــل نبــوده و 
قصد تعمیم ممنوعیت به کالاهای مشــابه 
غیرآمریکایــی را بــه جهت ایجــاد نارضایتی 
ندارد و لذا خواســته اســت سیاست خود را 
در مــورد کالاهای مشــابه یکدســت ســازد. 
گوشــی  نــوع  ایــن  واردات  بعــلاوه  دولــت 
را بــه جهــت سیســتم عامــل خــاص خــود 
متضمــن نوعــی انتقــال فنــاوری دانســته و 
بالاتریــن  بــه  مصرف کننــدگان  دسترســی 
فناوریهــا را حــق طبیعــی آنــان تلقــی کرده 
است. البته در تمامی موارد فوق منتقدان 
دلایــل مغایــری دارند که رســیدن به وفاق 
نیازمنــد  خصــوص  ایــن  در  کارشناســی 

گفتگوی بیشتر است.
بــا عنایت بــه کاربردهــای عمومی تعرفه 
کــه شــامل حمایــت از تولید محصول مشــابه 
بــرای  مالیاتــی  درآمدهــای  کســب  داخلــی، 
دولت و اعمال سیاســت های تجاری از جمله 
محدودسازی مصرف کالاهای تجملی است و 
بــا توجــه به تجارب قبلی مبنی بر عدم شــکل 
گیــری ظرفیــت هــای تولید داخلی از یک ســو 
و قاچــاق پذیــر بــودن گوشــی هــای همــراه از 

ســوی دیگر، در ارزیابی جدیــد دولت بالا نگه 
داشــتن نــرخ های تعرفه و یا تداوم سیاســت 
ممنوعیت کلی واردات آن در تحصیل اهداف 
تجــاری موثــر نبــود. لذا با هــدف ایجاد فضای 
رقابتی بیشــتر در بازار و جلب رضایت بیشــتر 
در  سیاســت  ایــن  اصــلاح  مصرف کننــدگان، 
دســتور کار قرار گرفت. در عین حال، دغدغه 
عمومی نســبت به نحوه مصرف منابع محدود 
ارزی بویــژه در شــرایط خطیر جنــگ اقتصادی 
جــاری قطعاً دغدغه ای ملی و شایســته تقدیر 
است که دولت حتماً توجه لازم را به آن دارد، 
منتهــا ارزیابی های متفاوت از میزان کامیابی 
یــک سیاســت در تحقــق اهــداف آن از جمله 
دلایــل رویکردهــای متفــاوت به یــک موضوع 
اســت که خود نیازمند تبیین عمومی و گفتگو 
تــا  اســت  میــان صاحبنظــران  نظــر  تبــادل  و 
بهتریــن تصمیمات کارشناســی در این مقطع 
خطیــر اتخــاذ گــردد و لــذا دولت قطعــاً از این 
گفتگوها اســتقبال می کند تا این تصمیم که 
هنوز جزییات اجرایی آن معین نشــده اســت 
با اعمال نظرات کارشناسی به بهترین صورت 

نهایی گردد.

ســهم مســکن در ســبد هزینــه خانوار 
برخی شهرها به 50 درصد رسید

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان 
گفت: ســهم بالای هزینه مســکن در ســبد 
هزینه خانوار که در برخی شهرها به حدود 
50 درصد رسیده وضعیت را پیچیده تر کرده 

است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، مســعود 
مســکن  معاونــت  سرپرســت  بیات منــش 
در  شهرســازی  و  راه  وزارت  ســاختمان  و 
خصــوص ضــرورت افزایــش ســرمایه بانــک 
مســکن گفــت: بــا توجــه بــه قانــون جهش 
تولیــد مســکن و ماده )۴( ایــن قانون مبنی 
بر تخصیص 20 درصد از تســهیلات شــبکه 
بانکــی بــه بخــش مســکن و بــا توجــه بــه 
تخصصی بودن این بانک در حوزه مســکن، 
بــرای اجــرای طرح هــای حمایتــی دولــت در 
تــوان  افزایــش  بــه  کمــک  مســکن،  حــوزه 
اعتباری و مالی بانک مسکن امری ضروری 

است.
و  مســکن  معاونــت  سرپرســت 
ســاختمان افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه ایــن 
بانک در اجرای قانون جهش تولید مســکن 
بیشــترین مقدار تســهیلات را برای ســاخت 
واحدهــای مســکونی پرداخــت کــرده و ایــن 
بــا عــدم همــکاری مناســب برخــی  قانــون 
بانک هــای عامــل مواجــه شــده اســت، در 
نتیجــه توانمنــدی بانک مســکن بــرای ادامه 
روند تســهیلات دهی به حوزه مسکن بسیار 

حائز اهمیت است.
بیــات منــش ادامــه داد: بــا علــم بــه 
اهمیت افزایش توان تســهیلات دهی بانک 
ایــن  بــه افزایــش ســرمایه  نیــاز  مســکن و 
بانــک، دولــت و مجلــس در قوانیــن بودجه 
ســال 1۴03 و قانــون برنامــه هفتــم مجــوز 
افزایش سرمایه این بانک را صادر کرده اند. 
بدیــن ترتیــب کــه؛ در بند )ت( تبصــره )10( 
قانون بودجه سال 1۴03 به منظور »تأمین 

بخشی از منابع مالی مورد نیاز جهت اجرای 
طرح های حمایتی مســکن، اصلاح ســاختار 
مالــی بانــک مســکن، حــل و فصــل ناترازی 
ایــن بانــک جهــت افزایــش تســهیلات دهی 
در طرح هــای نهضــت ملــی مســکن« مجوز 
ردیــف درآمــدی و هزینــه ای بــه مبلــغ یــک 
ســرمایه  افزایــش  ریــال  میلیــارد  میلیــون 
را صــادر  طــرق مختلــف  از  بانــک مســکن 
کرده اســت. علاوه بر این در جز )3( از بند 
)الــف( ماده )5۴( قانــون برنامه هفتم نیز، 
مجوز افزایش ســرمایه بانک مســکن صادر 
شــده اســت. سرپرســت معاونت مســکن و 
ســاختمان وزارت راه و شهرســازی تصریــح 
کــرد: با توجــه به اهمیت بخش مســکن در 
اقتصــاد، وجــود رکود در این بــازار به دلایل 
مختلفــی کــه مهمترین آن مربوط به تأمین 
مالی و کاهش قدرت خرید خانوار اســت و 
همچنین بالا بودن ســهم هزینه مسکن در 
ســبد هزینه خانوار که در برخی شــهرها به 

حدود 50 درصد نیز رســیده است؛ افزایش 
توان تســهیلات دهی بانک مسکن منجر به 
تزریق منابع تســهیلاتی به تولید مسکن در 
طرح هــای حمایتی دولت شــده و از آنجایی 
که برخی از متقاضیان ســهم آورده خود در 
اجــرای پروژه هــای نهضــت ملــی مســکن را 
حتی به ســختی تأمیــن و پرداخت کرده اند، 
پیشــرفت فیزیکی پروژه هــا از طریق تزریق 
ایــن منابــع ادامــه می یابــد؛ در نتیجه کمک 
شایانی به موضوع تأمین مسکن و خانه دار 
شدن اقشار مختلف جامعه خواهد داشت.

وی افزود: از ســوی دیگر تزریق منابع 
اقتصــاد  در  تولیــد  بخــش  بــه  تســهیلاتی 
و رونــق در بــازار مســکن می توانــد موتــور 
رشــد اقتصــادی را نیــز فعــال کنــد. بنابراین 
مجموعــه وزارت راه و شهرســازی بــا همــه 
تــوان خــود پیگیــر حمایــت از بانک مســکن 
جهــت تقویــت ایــن بانــک تخصصــی بــرای 
پرداخت تسهیلات به بخش مسکن است.

در سایت روزنامه بخوانید:

جوابیه
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تشکیل اتاق اصناف کشاورزی تا پایان سال 
وزیــر جهاد کشــاورزی گفت: تلاش می کنیم تشــکل های مردمی 
به طور رســمی در مجامع مختلف تصمیم ســازی و تصمیم گیری بخش 
کشــاورزی حضور داشــته باشــند و تا پایان ســال اتاق اصناف کشاورزی 

تشکیل شود.
به گزارش ایســنا، غلامرضا نوری در دومین نشســت هیئت عالی 
نظــارت بــر اصناف کشــاورزی ایــران، اظهار کرد: با توجه به تشــکیل این 
جلســه پس از ۴ ســال، مباحثی که از ســوی اعضای هیئت عالی مطرح 

شد، بسیار اثربخش و راهگشا است.
او گفــت: اراده و رویکــرد وزارت جهــاد کشــاورزی توســعه فعالیت 
تشکل های مردم نهاد است، ما در همکاری و تعامل با اصناف و تشکل ها 
جدی هســتیم، نه فقط به دلیل تکلیفی که قانون بر عهده ما گذاشــته 
اســت، بلکه به صورت جدی به نقش و مســئولیت تشــکل های مردمی 

باور داریم.
وزیــر جهــاد کشــاورزی اظهــار کــرد: اساســاً حــوزه کشــاورزی را 
تشکل های مردمی مدیریت می کنند، شاید در بخش های دیگر بگویند 
که بخشی از کار را دولت انجام می دهد، اما در این بخش 100 درصد کار 
توســط کشــاورزان و فعالان انجام می شود، کار متعلق به آنهاست و ما 
هم تلاش می کنیم تا جایی که قوانین و مقررات اجازه می دهد کار را به 

خود کشاورزان، مردم و نهادهای مردمی محول کنیم.
وی تصریــح کــرد: بعــد از رســمیت اتــاق اصنــاف کشــاورزی حتماً 
این فعالیت ها، تعامل ها و همکاری های متقابل بیشــتر خواهد شــد و 
مــا از ظرفیت هــای بیــش از 5 میلیــون نفر فعال و بهره بردار اســتفاده و 

مسئولیت ها را بیشتر به خود آنها واگذار خواهیم کرد.

درخواست دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

وزارت نفت به تعهدات گازی خود در قبال 
فولادسازان عمل کند

در پی تشدید محدودیت های گازی فولادی ها از چند روز گذشته، 
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایران ضمــن ابراز نگرانی نســبت به 
محدودیت هــا و حتــی قطعــی گاز برخــی واحدهــای فولادی، نســبت به 
نحوه برخورد شــرکت ملی گاز با صنایع فولادی که حتی پاســخ مکاتبات 
را نمی دهند، خواســتار پایبندی وزارت نفت به تعهدات خود نســبت به 

صنعت فولاد شد.
بــه گــزارش ایســنا، ناترازی های موجود در کشــور، دیگر بر کســی 
پوشــیده نیســت و این روزها نقُل تمام مجالس و نشست ها و جلسات 
اقتصادی کشور شده است؛ ناترازی  انرژی یکی از مهمترین ناترازی های 
جدی است که تولید کشور را با اختلال جدی روبه رو کرده است؛ پس از 
آنکه صنایع و واحدهای تولیدی )علی الخصوص فولادی ها و سیمانی ها( 
امســال بــا محدودیــت شــدید بــرق در مدت زمــان طولانی تر نســبت به 
سنوات گذشته مواجه بودند، محدودیت های گازی نیز بسیار زودتر از هر 
ســاله اعمال شــد و به شدت دست و پای صنعتگران فولادی و سیمانی 

را بست.
متاســفانه در ســال جاری محدودیت هــای گازی صنعت فولاد به 
ویژه برای کارخانه های تولیدکننده آهن اسفنجی، بسیار زودتر از موعد و 
از مهرماه آغاز شد؛ بطوریکه از محدودیت 20 درصدی در نیمه مهرماه به 
کاهش ۴0 درصدی تامین گاز در کارخانه های بزرگ آهن و فولاد کشور 
در نیمه آبان ماه رسیده ایم و اکنون طی چند روز گذشته، محدودیت های 

گاز و البته برق فولادسازان تشدید شده است.
فولادی ها تنها 5 درصد از گاز کشور را مصرف می کنند 

در پــی تشــدید ایــن محدودیت هــا، طبــق آنچــه کــه انجمــن 
تولیدکنندگان فولاد ایران خواســتار اطلاع رســانی شــده اســت، سید 
رســول خلیفه ســلطانی- دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان فولاد ایــران- با 
اعــلام اینکــه از چنــد روز گذشــته ایــن محدودیت هــا تشــدید شــده، 
یــادآور شــد: زمانیکــه رئیــس جمهور در گفت وگــوی زنده بــا مردم بر 
لــزوم کاهــش محدودیت ها بر صنایــع تاکید می کنــد، از وزارت نفت 
نیز انتظار داریم در همین راستا عمل کند و به تعهدات خود در قبال 

تامین گاز صنایع فولاد پایبند باشد.
وی افــزود: صنعــت فــولاد تنها پنــج درصد از گاز کشــور را مصرف 
می کند، اما همین میزان هم متاســفانه تامین نمی شــود؛ طی چند روز 
اخیــر حتی شــاهد قطــع گاز برخی کارخانه ها نیز بوده ایــم! این در حالی 
اســت که اگر فولادســازان بتوانند تولید کرده و درآمد داشته باشند، این 
توان را خواهند داشــت که در مســیر توسعه حوزه انرژی کشور از جمله 
میادین گازی، ذخیره سازی و بهینه سازی الگوی مصارف خانگی نیز نقش 

موثری ایفا کنند.
برای تامین گاز اعلام آمادگی کرده ایم؛ اما شرکت ملی گاز حتی 

پاسخ نامه ما را نمی دهد!
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایران ضمن انتقــاد از نحوه 
برخــورد شــرکت ملــی گاز بــا صنایــع فــولادی گفــت: بیــش از دو ماه 
اســت کــه بــرای یــاری دولــت در خصــوص تامیــن گاز صنعــت فــولاد 
اعــلام آمادگــی کرده ایــم و از شــرکت ملی گاز خواســته ایم با برگزاری 
جلســاتی، برنامــه کارشناســی مشــترک بیــن وزارتخانه هــای نفــت، 
نیــرو، صمــت و مشــارکت ایــن انجمــن در خصوص تامیــن گاز و برق 
تولیدکنندگان زنجیره فولاد تهیه شود اما شرکت ملی گاز حتی پاسخ 

مکاتبه ما را هم نداده است!

آفت ارزی؛ پنبه در خطر! 
"رقابت نابرابر: کشاورزان با ارز آزاد و تجار با ارز دولتی؛ پنبه کاران در کانون بحران!"

یاسمین بلوردی
 یکــی از محصــولات زراعــی پــر کابــرد در جهان 
پنبــه اســت کــه بخــش قابل توجهــی از تولیــدات آن 
در صنعــت نســاجی مصرف می شــود و بــازار پویایی 
نیــز دارد. بــه عبارت دیگر پنبه یکــی از محبوب ترین 
منســوجات در صنعــت تولیــد پوشــاک و همچنیــن 
یــک مــاده رایج در محصولات کاغذی اســت. گازهای 
طبی، سواب های پنبه ای و پوشک های سنتی همگی 
با اســتفاده از پنبه ســاخته می شــوند. علاوه بر این، 
روغن پنبه دانه از گیاهان پنبه گرفته می شود و می 
تــوان از آن بــرای پخــت و پز، صابون ســازی یا لوازم 
آرایشــی استفاده کرد. در ســال زراعی 2023-2022 
حــدود 5.02 میلیــون تن روغن پنبه دانه در سراســر 

جهان تولید شد.
واردات 51 هزار تن پنبه در ۷ ماهه سال جاری

بــر اســاس ایــن گــزارش ایــران نیــز جــزو تولید 
کننــدگان پنبــه اســت کــه بخشــی از نیــاز خــود را از 
طریق تولید داخل و بخشی دیگر را از طریق واردات 
تامیــن می کند. این در حالی اســت کــه وزارت جهاد 
کشــاورزی بــر خودکفایــی در تولید پنبــه تاکید دارد و 
در راســتای حمایــت از تولید کننــدگان میزان واردات 

روندی کاهشی پیدا کرده است.
ابراهیــم هزارجریبــی مجــری طرح پنبــه وزارت 
جهــاد کشــاورزی در گفتگــو بــا خبرنگار عصــر اقتصاد 
گفت: در ۷ماهه امســال 51 هزار تن وارد کردیم در 
حالــی کــه میــزان واردات در ســال قبل ۶0 هــزار تن 

بوده است. 
هزارجریبی افزود: در واقع با توجه به سیاست 
هــای حمایتــی دولــت در راســتای حمایــت از بخــش 
تولیــد داخــل واردات مــا امســال کمتر شــده اســت و 
لــذا اگر این سیاســت هــای ادامه یابد مــی توانیم به 

خودکفایی برسیم.
کشــاورزی  جهــاد  وزارت  پنبــه  طــرح  مجــری 
همچنیــن بــا بیــان اینکــه میــزان نیــاز پنبه در کشــور 
150 هــزار تــن اســت؛ افــزود: از این میــزان ۹0 هزار 
تن در داخل تامین شــده اســت و اگر میزان واردات 
کاهشــی شــود و یــا ارزی کــه بــرای واردات تخصیص 
مــی دهنــد بــه جــای ارز ترجیحی بــا ارز آزاد حســاب 
شــود، کارخانجاتــی کــه بــه پنبه نیــاز دارنــد قطعا به 
سمت کشت قراردادی و حمایت از پنبه کاران داخلی 

خواهند رفت.
به گزارش عصر اقتصاد اگرچه این مســئول در 
خصــوص کاهــش واردات از برنامــه ریــزی وزارتخانه 
متبــوع خــود ســخن مــی گویــد امــا بــه نظــر میرســد 

کاهــش مصــرف پنبــه در اثــر کاهــش قــدرت 
خریــد مــردم نیــز در کاهــش واردات بی تاثیر 

نبوده است.
سرزمین طلای سفید تعطیل شد

اتــاق اصنــاف  قاســم پیشــه ور رئیــس 
در  خصــوص  ایــن  در  نیــز  ایــران  کشــاورزی 

گفتگــو با خبرنگار عصر اقتصاد گفت: مســیر اســتان 
مازندران به اســتان گلســتان به واســطه کشــت پنبه 
غالبــا ســرزمین طلای ســفید نامیده می شــود اما در 
حال حاضر رغبت برای کشت وجود ندارد و می توان 

گفت سرزمین طلای سفید تعطیل شده است. 

پیشــه ور در خصوص دلایل این امر 
نیز گفت: غالبا به دلیل اینکه کشــت پنبه 
صرفــه اقتصادی ندارد و هزینه های تولید 
بســیار بــالا اســت کارخانجــات بــه تدریــج 
تعطیل شــده است و کشــاورزان به سمت 
کشــت هایــی همچــون صیفــی جــات کــه 
بــرای آنهــا صرفــه اقتصــادی دارد؛ متمایل شــده اند.  
وی ادامــه داد: بــه هــر حــال بایــد بپذیریــم کــه برای 
کشت پنبه حمایتهای چندانی از سمت دولت صورت 
نگرفته اســت و کارخانجات نســاجی هم یکی پس از 
دیگری تعطیل شده است و بازرگانان هم به واردات 

پنبــه روی آورده انــد بــه خصوص اینکه بــرای واردات 
این محصول ارز دولتی تخصیص داده می شــود. به 
علاوه اینکه کارگر پنبه جمع کن بســیار کمیاب شــده 
اســت و دســتگاه های پنبه کن هم قیمتهای نجومی 

دارند و در توان بخش کشاورزی 
خرید این دستگاه ها نیست.

بــر  تاکیــد  بــا  ور  پیشــه 
اینکــه دولــت بــرای  زمیــن گیــر 
نشــدن ایــن بخش بایــد حمایت 
کنــد افــزود: این در حالی اســت 
فراوانــی  محصــولات  پنبــه   کــه 
و  روغنــی  هــای  دانــه  همچــون 
تفالــه پنبه برای خوراک دام دارد 
و صنعــت نســاجی و پارچه بافی 
را راه انــدازی مــی کند و 10 تا 12 
مــاه نیز در مزارع اشــتغال ایجاد 

می کند.
وی در پاســخ به این سوال 
که پنبه کاران غالبا خواســتار چه 

نــوع حمایــت هایی از دولت هســتند گفت: به توجه 
بــه کمبــود آب نمی تــوان به صــورت غرقابــی آبیاری 
کرد و لذا دســتگاه ها آب دهی مصنوعی نیاز  اســت 
و همچنیــن در بحــث اصــلاح تخم پنبه بایــد به گونه 
ای باشــد کــه عملکــرد در هکتــار افزایــش یابــد چون 

روشهای سنتی دیگر جواب نمی دهد.
پیشــه ور افزود: هزینه های ســموم کشاورزی 
نیز بســیار بالا رفته  و از آن طرف کیفیت ها کاهش 
یافتــه مضــاف بــر اینکه حمایتهــا از ایــن محصول در 
الگــوی کشــت تعریــف نشــده اســت و علاوه بــر این 
همانطــور کــه گفتــه شــد قیمــت دســتگاه هــای پنبه 

کن بســیار بالا اســت. ضمن اینکه کشاورز با ارز آزاد 
تولید می کند و تجار با ارز دولتی وارد می کنند.

اوضاع بازار جهانی پنبه چه طور است؟ 
 بر اســاس آمارهای منتشر شده از سوی فائو، 
جهانــی  خریــد   2022 ســال  در 
پنبــه وارداتــی در مجمــوع بیــش 
از ۶0 میلیــارد دلار هزینه داشــته 
اســت. این در شــرایطی است که 
بــر اســاس آنچــه ســایت تحلیلی

Worlds.top.exports  بــه طــور 
کلــی، ارزش پنبه خریداری شــده 
توسط همه کشورهای وارد کننده 
از ســال 201۸ کــه پنبــه وارداتــی 
در ســطح جهــان بــه ارزش 52.۹ 
طــور  بــه  رســید،  دلار  میلیــارد 
افزایــش  درصــد   متوســط  13.۷ 

یافته است. 
درادامــه ایــن گــزارش آمده 
در  پنبــه  واردات  ارزش   ، اســت 
سراسر جهان ۹.2 درصد در مقایسه با 55.1 میلیارد 

دلار در سال 2021 افزایش یافته است.
افزایش 6.2 درصدی تولید جهانی پنبه در 

مقایسه با سال 2023
این در حالی اســت که بر اســاس گزارش رســانه 
هــای خارجــی، داده های منتشــر شــده توســط کمیته 
مشــورتی بیــن المللــی پنبــه )ICAC( نشــان مــی دهد 
که تولید جهانی پنبه برای ســال 2025/202۴ برابر با 
25.۶20 میلیون تن اســت که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۶.2 درصد افزایش را نشان می دهد. 
برزیل، ایالات متحده و استرالیا؛ کشورهای 

پیشرو در صادرات پنبه
تولیــد  در  حالــی  در  گــزارش  ایــن  اســاس  بــر 
محصــول پنبه کشــورهای پیشــرو شــامل چین، هند 
و ایــالات متحــده اســت کــه در حــوزه صــادرات پنبــه 
آمارهــای ســایت تحلیلــی STATISTA بیانگــر ایــن 
اســت که برزیل در صدر اســت و کشورهای »ایالات 
متحــده، اســترالیا، هند، ترکیه، مالــی، بنین، یونان، 
بعــدی  جایــگاه  در  نیــز  کامــرون«  و  بورکینافاســو 

صادراتی این محصول قرار دارند. 
از ســوی دیگر داده های آماری نشان می دهد 
در ســال 2023-202۴ کشور چین بیشترین واردات 
پنبه را به ثبت رســانده اســت و بعد از آن کشورهای 
»بنــگلادش، ویتنــام، ترکیــه، پاکســتان، اندونــزی و 
هند« در جایگاه های بعدی واردات پنبه قرار دارند.

در سایت روزنامه بخوانید:

پنبــه  طــرح  مجــری 
کشــاورزی:  جهــاد  وزارت 
از 150هــزار تــن پنبــه مــورد 
نیــاز در کشــور ۹0هــزار تــن 
در داخــل تولیــد مــی شــود 
واردات  میــزان  اگــر  لــذا  و 
کاهشــی شــود و یا بــه جای 
بــرای  آزاد  ارز  دولتــی  ارز 
واردات تخصیص داده شــود  
کارخانجــات قطعا به ســمت 
کشــت قــراردادی و حمایــت 
از پنبــه کاران داخلــی رجوع 

خواهند کرد

ناظر ملی طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور از اجرای طرح جهش تولید 
در حدود 3.5 میلیون هکتار از دیمزارهای کشور خبر داد.

اســماعیل اســفندیاری پور در گفــت و گــو بــا ایســنا، اظهار کــرد: طرح جهش 
تولید در دیمزارها در حدود 25 استان کشور اجرا می شود.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه این طــرح برای چهارمین ســال در خراســان شــمالی 
اجرایــی می شــود، گفــت: اجرای این طــرح در دیمزارها موجــب افزایش بهره وری 

می شود.
اسفندیاری پور افزود: خراسان شمالی جزو استان های موفق در اجرای این 
طرح بوده به طوری که در سال زراعی گذشته شاهد جهش تولید در محصولاتی 

همچون گندم و بخصوص دانه روغنی کاملینا بوده ایم.
وی ادامه داد: نکته ای که کشــاورزان ســاکن در مناطق سردســیر باید به آن 
توجه کنند این اســت که از کودهای اوره هنگام کشــت اســتفاده کنند و بذرهای 

مورد استفاده حتما بذرمال شده باشند.
ناظــر ملــی طــرح جهــش تولیــد در دیمزارهــای کشــور تاکید کرد: کشــاورزان 

خراسان شمالی کشت را انجام دهند و بیشتر از آن به تاخیر نیندازند.
وی گفت: اجرای این طرح در برنامه پنجم توســعه تمرکز روی اصول فنی و 
مهندســی کشــاوری دارد تا هرچه بیشــتر تولید در واحد ســطح بدون هزینه های 

بیشتر فراهم شود.
اسفندیاری پور افزود: ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در این راستا دستگاه و 
ماشین آلات لازم برای فعالیت در دیمزارها را در اختیار کشاورزان قرار می دهد.

اجرای طرح جهش تولید در حدود 3.5 میلیون 
هکتار از دیمزارهای کشور

بومی سازی کاتالیست واحد بومی سازی کاتالیست واحد RFCCRFCC پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی

اراک- خبرنگار نوآوران- سید محسن موسوی
رییس اداره کل بهره برداری گفت: دو شرکت  دانش بنیان 
ایرانی با دستیابی به دانش طراحی و ساخت کاتالیست 
برای نخستین بار، نیاز پالایشگاه نفت امام خمینی )ره(

شازند را برطرف کردند.
 سید رمضان موســوی با بیان اینکه واحد RFCC در هر 
شــبانه روز ۱۵ تن کاتالیســت مصرف می کند ،افزود: 
کاتالیستی که انحصار ســاخت آن تنها در اختیار چند 
شرکت خاص اروپایی، آسیایی و آمریکایی بود؛ امروز ایران 
به عنوان نخستین کشور در منطقه با همکاری دو شرکت 
بهداش و رز اروند به دانش ساخت این کاتالیست پیچیده 

دست یافته است.
 وی با اشاره به اینکه بهره برداری صاحب خانه است،بیان 
کرد :کنترل شرایط عملیاتی واحد ها ،نگهداری سیستم 
ها و تجهیزات،صدور دستور کارها و پرمیت ها در راستای 
کارکرد بهینه تجهیزات از جمله وظایف اداره بهره برداری 

محسوب می شود.
 مهندس موسوی با بیان اینکه ۷۰۰ نفر در سه شیفت کاری 
در اداره بهره برداری به کار تولید مشغول هستند ،اشاره 

کرد:راهبری  و تولید محصولاتی برابر با استاندارد جهانی 
از مهم ترین وظایف اداره بهره برداری است .

 وی با اشــاره به اینکه فاز اول شرکت پالایش نفت امام 
خمینی )ره(شازند در ســال ۱۳۷۲ با ظرفیت ۱۵۰ هزار 
بشکه در روز راه اندازی شد، افزود:در سال ۱۳۸۹ نصب و 
راه اندازی فاز دوم با هدف طرح توسعه پالایشگاه در زمینه 
افزایش تولید بنزین ، کاهش آلودگی و پایین آوردن گوگرد 
محصولاتی از قبیل نفت سفید و دیزل  و کاهش تولید نفت 
کوره در ازای افزایش بنزین طبق استاندارد اروپا و افزایش 
ظرفیت تصفیه نفت خام پالایشگاه با احداث تقطیر ۹۰ 
هزار بشکه ای شروع و در سال ۹۱ کلیه واحدهای فاز ۲ به 

مرحله تولید رسیدند  .
 RCD و RFCC رئیس اداره کل بهره برداری گفت:واحد 
برای اولین بار در کشور توسط شرکت پالایش نفت امام 

خمینی )ره( نصب و به بهره برداری رسید .
 وی تصریح کرد:خوراک شرکت پالایش نفت امام خمینی 
)ره( شازند با توجه به نیاز کشور بالاتر از ظرفیت ۲۶۵هزار 
بشکه نفت خام در شبانه روز است و این خوراک منجر به 
تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین یورو، ۱۲ میلیون لیتر 
گازوئیل یورو، ۳ میلیون لیتر نفت سفید یورو ۴ و حدود 

۱۸۰۰ تن LPG می شود.
 مهندس موسوی با اشاره به اینکه  تولید نرمال هگزان در 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند برای اولین بار 
موجب قطع واردات این محصول در کشور شد  اظهار کرد: 
همچنین سوخت مورد نیاز کشــتی ها )ATR( و تولید 
پروپیلن  به عنوان خوراک پتروشیمی ها از دیگر محصولات 
مهم پالایشــگاه امام خمینی )ره( شازند است که آن را 

نسبت به دیگر پالایشگاه های ایران متمایز نموده است

نوبت  اول
 مرحله ای دو مناقصه عموميارزیابي کیفي آگهي فراخوان 

 
 مناقصللع ومللومي برگللرار     بصللور  مورد نياز خود را با شرایط ذیلل     اقلامشركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد  پالایشگاه چهارم  

 تامين نماید:سامانه تداركا  الکترونيکي دولت )سامانه ستاد(   از طریق مرحله ا  دو
 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران  2003096783000083

و تقاضا   شماره مناقصه R4-1403/39مناقصه شماره 0340140 شماره  تقاضا     

BLANKET,THERMAL JACKET موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستي خرید 

 مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار  ریال9 /000/000/750
تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصور  یکي از تضامين قاب  قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 

 نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار هيا  وزیران مي باشد.  22/09/94ه مورخ    50659/ 123402

 مبلغ برآورد  مناقصه  ریال000/000/000/195
در سامانه ستاد   آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي 1403/09/24  

08/10/1403 
آخرین مهلت بارگذار  و  ارسال مستندا  ارزیابي كيفي 

در سامانه ستاد  )رزومه(  
پس از ارزیابي كيفي مناقصه گران، مستندا  دریافت پيشنهاد فني و مالي بهمراه برنامه زماني از طریق سامانه ستاد 

 ارسال مي گردد.
آخرین مهلت بارگذار  پيشنهادا  فني و مالي و ضمانتنامه در  

 سامانه ستاد
اداره خدما  كالا -پالایشگاه چهارم  -شركت مجتمع گاز پارس جنوبي  -شهرستان وسلویه  -استان بوشهر  آدرس مناقصه گرار  

نشاني:  به  ستاد(  )سامانه  دولت  الکترونيکي  تداركا   سامانه  درگاه  طریق  از  الکترونيکي  مناقصه  برگرار   فرآیند  كليه  است  بدیهي 
WWW.SETADIRAN.IR    انجام مي پذیرد وبه پيشنهاد ها  خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثر  داده نخواهد شد و مناقصه

 گران بایستي نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمایند.
 64680773131-6471ها مراجعه و یا با شماره تلفن  WWW.SPGC.IRمناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاوا  بيشتر به سایت  

 تماس حاص  فرمایند. 
 1842098شناسه آگهي: 

 شرکت مجتمع گاز پارس جنوب عمومي روابط

شرکت گاز نفت ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

بومی سازی کاتالیست واحد بومی سازی کاتالیست واحد RFCCRFCC پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی پالایشگاه امام خمینی ره شازند توسط محققان ایرانی

اراک- خبرنگار نوآوران- سید محسن موسوی
رییس اداره کل بهره برداری گفت: دو شرکت  دانش بنیان 
ایرانی با دستیابی به دانش طراحی و ساخت کاتالیست 
برای نخستین بار، نیاز پالایشگاه نفت امام خمینی )ره(

شازند را برطرف کردند.
 سید رمضان موســوی با بیان اینکه واحد RFCC در هر 
شــبانه روز ۱۵ تن کاتالیســت مصرف می کند ،افزود: 
کاتالیستی که انحصار ســاخت آن تنها در اختیار چند 
شرکت خاص اروپایی، آسیایی و آمریکایی بود؛ امروز ایران 
به عنوان نخستین کشور در منطقه با همکاری دو شرکت 
بهداش و رز اروند به دانش ساخت این کاتالیست پیچیده 

دست یافته است.
 وی با اشاره به اینکه بهره برداری صاحب خانه است،بیان 
کرد :کنترل شرایط عملیاتی واحد ها ،نگهداری سیستم 
ها و تجهیزات،صدور دستور کارها و پرمیت ها در راستای 
کارکرد بهینه تجهیزات از جمله وظایف اداره بهره برداری 

محسوب می شود.
 مهندس موسوی با بیان اینکه ۷۰۰ نفر در سه شیفت کاری 
در اداره بهره برداری به کار تولید مشغول هستند ،اشاره 

کرد:راهبری  و تولید محصولاتی برابر با استاندارد جهانی 
از مهم ترین وظایف اداره بهره برداری است .

 وی با اشــاره به اینکه فاز اول شرکت پالایش نفت امام 
خمینی )ره(شازند در ســال ۱۳۷۲ با ظرفیت ۱۵۰ هزار 
بشکه در روز راه اندازی شد، افزود:در سال ۱۳۸۹ نصب و 
راه اندازی فاز دوم با هدف طرح توسعه پالایشگاه در زمینه 
افزایش تولید بنزین ، کاهش آلودگی و پایین آوردن گوگرد 
محصولاتی از قبیل نفت سفید و دیزل  و کاهش تولید نفت 
کوره در ازای افزایش بنزین طبق استاندارد اروپا و افزایش 
ظرفیت تصفیه نفت خام پالایشگاه با احداث تقطیر ۹۰ 
هزار بشکه ای شروع و در سال ۹۱ کلیه واحدهای فاز ۲ به 

مرحله تولید رسیدند  .
 RCD و RFCC رئیس اداره کل بهره برداری گفت:واحد 
برای اولین بار در کشور توسط شرکت پالایش نفت امام 

خمینی )ره( نصب و به بهره برداری رسید .
 وی تصریح کرد:خوراک شرکت پالایش نفت امام خمینی 
)ره( شازند با توجه به نیاز کشور بالاتر از ظرفیت ۲۶۵هزار 
بشکه نفت خام در شبانه روز است و این خوراک منجر به 
تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین یورو، ۱۲ میلیون لیتر 
گازوئیل یورو، ۳ میلیون لیتر نفت سفید یورو ۴ و حدود 

۱۸۰۰ تن LPG می شود.
 مهندس موسوی با اشاره به اینکه  تولید نرمال هگزان در 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند برای اولین بار 
موجب قطع واردات این محصول در کشور شد  اظهار کرد: 
همچنین سوخت مورد نیاز کشــتی ها )ATR( و تولید 
پروپیلن  به عنوان خوراک پتروشیمی ها از دیگر محصولات 
مهم پالایشــگاه امام خمینی )ره( شازند است که آن را 

نسبت به دیگر پالایشگاه های ایران متمایز نموده است

نوبت  اول
 مرحله ای دو مناقصه عموميارزیابي کیفي آگهي فراخوان 

 
 مناقصللع ومللومي برگللرار     بصللور  مورد نياز خود را با شرایط ذیلل     اقلامشركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد  پالایشگاه چهارم  

 تامين نماید:سامانه تداركا  الکترونيکي دولت )سامانه ستاد(   از طریق مرحله ا  دو
 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران  2003096783000083

و تقاضا   شماره مناقصه R4-1403/39مناقصه شماره 0340140 شماره  تقاضا     

BLANKET,THERMAL JACKET موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستي خرید 

 مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار  ریال9 /000/000/750
تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصور  یکي از تضامين قاب  قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 

 نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار هيا  وزیران مي باشد.  22/09/94ه مورخ    50659/ 123402

 مبلغ برآورد  مناقصه  ریال000/000/000/195
در سامانه ستاد   آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي 1403/09/24  

08/10/1403 
آخرین مهلت بارگذار  و  ارسال مستندا  ارزیابي كيفي 

در سامانه ستاد  )رزومه(  
پس از ارزیابي كيفي مناقصه گران، مستندا  دریافت پيشنهاد فني و مالي بهمراه برنامه زماني از طریق سامانه ستاد 

 ارسال مي گردد.
آخرین مهلت بارگذار  پيشنهادا  فني و مالي و ضمانتنامه در  

 سامانه ستاد
اداره خدما  كالا -پالایشگاه چهارم  -شركت مجتمع گاز پارس جنوبي  -شهرستان وسلویه  -استان بوشهر  آدرس مناقصه گرار  

نشاني:  به  ستاد(  )سامانه  دولت  الکترونيکي  تداركا   سامانه  درگاه  طریق  از  الکترونيکي  مناقصه  برگرار   فرآیند  كليه  است  بدیهي 
WWW.SETADIRAN.IR    انجام مي پذیرد وبه پيشنهاد ها  خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثر  داده نخواهد شد و مناقصه

 گران بایستي نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمایند.
 64680773131-6471ها مراجعه و یا با شماره تلفن  WWW.SPGC.IRمناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاوا  بيشتر به سایت  

 تماس حاص  فرمایند. 
 1842098شناسه آگهي: 

 شرکت مجتمع گاز پارس جنوب عمومي روابط

شرکت گاز نفت ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

استاندار فارس:

استفاده از تجربه مدیران گذشته 
هزینه شناخت محیط را کم می کند 
استاندار فارس معتقد است استفاده از تجربه، نظرات و 
ایده های مدیران گذشته هزینه شناخت محیط را کم می کند. 
حســینعلی امیــری ، در دیــدار با حســین صادق عابدین، 
اســتاندار اســبق فــارس گفــت: همــواره عملکــرد دیگــران را 
منصفانــه مــورد توجه قــرار داده و از قضــاوت ناعادلانه دوری 
کرده انــد؛ زیــرا هــر فردی در مناســب مدیریتی تــلاش می کند 

بهترین شیوه از منظر خود را طی کند.
وی افزود: کمال گرایی ویژگی بارز ذاتی انسان است و بر 
همین اســاس نمی توانیم بگوییم یــک مدیر در زمان مدیریت 
خــود بــه دنبــال بهتریــن شــیوه و روش مدیریتــی و اجرایی در 

انجام امور و از منظر خود نبوده است.
اســتاندار فــارس با تاکیــد بر این موضوع کــه ارزش های 
انســانی ریشــه در ذات انســان ها دارد، تصریــح کــرد: اگــر در 
مناســب فردی و اجتماعی به ارزش های اصیل انســانی رجوع 

کنیم، قطعا بازخورد و پاسخ مناسبی دریافت خواهیم کرد.
امیــری، منابــع انســانی را ارزشــمندترین ســرمایه یــک 
کشــور دانســت و افــزود: نیــروی انســانی در تمــام کشــورها و 
ادوار، ســرمایه گذاری ارزشــمند در عرصه مدیریتی و اجرایی و 
مولفه ای مهم در توســعه محســوب می شــود، بنابراین از این 
ســرمایه بــه عنوان عامل کلیدی موفقیت ســازمان و پیشــران 

توسعه در حوزه های مختلف نباید به راحتی گذشت.
اســتاندار فارس اضافه کرد: اســتفاده از ایده ها و نظرات 
اســتانداران ســابق فــارس می توانــد زمــان شــناخت طرح ها و 

ظرفیت ها را کوتاه و هزینه آشنایی را کم کند.
وی همچنیــن بیــان کرد: ســرمایه انســانی از دارایی های 
نامشــهود یــک ســازمان اســت کــه هرگز نبایــد از دیــد مدیران 
آن ســازمان مغفــول بماند زیــرا تجربیــات، نگرش ها، دانش، 
ایده پــردازی، خلاقیــت و نوآوری و علاقه مندی افراد اســت که 
موجب رشــد و تعالی ســازمانی و در نتیجه زمینه ســاز توسعه 

بخشی و فرابخشی خواهد شد.
نماینده عالی دولت در اســتان فــارس بیان کرد: معرفی 
و بهره بــرداری از فرصت های بی بدیل و توانمندی  های فراوان 
از  اســتفاده مناســب  بــدون  فــارس در بخش هــای مختلــف 
ظرفیت نیروی انســانی در حوزه هــای مدیریتی، برنامه ریزی و 

اجرایی هرگز ممکن نیست.
در ایــن دیدار همچنیــن  صادق عابدین، ابتکار اســتاندار 
فــارس را در ملاقــات با اســتانداران ســابق ســتود و این اقدام 
را ناشــی از تجربــه اســتاندار فــارس دانســت و بــه طرح هــا و 
 پروژه هــای نیمــه تمــام زمــان خود اشــاره کــرد و گفــت: آماده 
ارائه ایده ها  نظرات خود برای توســعه اســتان فارس به دولت 

چهاردهم خواهد بود.

سرپرست شهرداری مرکز مازندران اعلام کرد:

طلب ۳۰۰ میلیارد تومانی شهرداری 
ساری از دستگاه های اجرایی

از مطالبــه 300  سرپرســت شــهرداری مرکــز مازنــدران 
میلیــارد تومانی شــهرداری ســاری از ادارات اســتان خبر داد و 
گفت: انتظار می رود ادارات نیز نسبت به پرداخت بدهی های 
خــود اقــدام نماینــد تــا منجــر بــه ارائــه خدمــات بیشــتر بــه 

شهروندان شود.
 مرتضی بربسته سرپرست شهرداری مرکز استان گفت: 
شناســایی و به کارگیــری ظرفیت هــای بالقــوه در شــهرداری، 

مسیر تحقق به اهداف مدیریت شهری را هموار می سازد.
وی با اشــاره به مجموعه اقدامات فنی و عمرانی صورت 

گرفته در مهر و آبان سال جاری افزود: 
توســعه  به منظــور  مــدت  ایــن  در  ســاری  شــهرداری 
زیرســاخت های شــهری، ســاماندهی و ارتقــاء کیفــی معابــر، 
نســبت بــه اجــرای عملیــات آســفالت ســطح شــهر بــه میــزان 

1۹۴۶۷ متر مربع اقدام کرده است.
بربســته بــه  پیاده روســازی ۴23 مترمربــع از معابــر در 
مناطق چهارگانه با رویکرد زیباســازی و بهســازی معابر اشــاره 

کرد و گفت: 
اجرای عملیات جدول گذاری باهدف اصلاح و ساماندهی 
معابر به طول 2۹۹ متر مربع در دســتور کار مدیریت شــهری 

قرار گرفت.
سرپرســت شهرداری ســاری، زیرسازی و تســطیح معابر 
ســطح منطقــه به منظــور آماده ســازی جهــت اجــرای عملیــات 
آسفالت در سطح مناطق چهارگانه را  20 هزارمترمربع عنوان 

کرد و افزود: 
واحد فنی و عمرانی شهرداری مناطق چهارگانه در ادامه 
نیز عملیات آبراهه بتنی به طول ۶50متر به منظور بهسازی و 

هدایت آب های سطحی را اجرایی کردند.
بربســته بــه تلاش همــکاران خدمات شــهری و ســازمان 

پسماند اشاره کرد و گفت: 
طــی ماه های اخیر دپو شــدن و انتقــال نیافتن زباله های 
شهر ساری از سکوی موقت انتقال زباله به دلیل انتشار بوی 
بــد در ورودی شــهر انتقادهــای شــهروندان را در پــی داشــت 
کــه بعــد از مدت هــا بــا پیگیری هــای شــبانه روزی انجام شــده 
خوشــبختانه در آذرمــاه، به طــور کامــل تخلیــه ، پاک ســازی و 

ضدعفونی شد.
وی بابیــان اینکــه شــهرداری ماهیانــه حــدود ۹0 میلیارد 
تومان صرف پرداخت حقوق و مزایای جانبی کارکنان می کند، 
یادآور شــد: 1۶00 میلیارد بدهی در سیســتم مالی شــهرداری 
ثبــت شــده که از ســال های گذشــته وجــود دارد کــه متعهد به 

پرداخت آن هستیم.
سرپرســت شــهرداری ســاری میزان درآمد شهرداری طی 
چهل و پنج روز گذشته حدود 200 میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت: از این  میزان، ۹0 میلیارد تومان بابت حقوق شهریورماه 
کارکنــان، ۴0 میلیــارد تومــان بابــت بدهــی تأمیــن اجتماعــی، 
33 میلیــارد تومــان به اجــرای احکام دادگســتری، 1۷ میلیارد 
و 500 میلیــون تومــان بــرای حمــل زبالــه، ۹ میلیــارد تومــان 
جهــت تســهیلات ســنواتی بانــک شــهر، ۸00 میلیــون تومــان 
بابــت بدهــی به اداره دارایــی، ۶ میلیارد تومان بــه پیمانکاران 
تأمین مصالح، 500 میلیون تومان برای بیمه خدمات درمانی 
و اقســاط معــوق بیمه تکمیلی و حــدود 30 میلیارد تومان نیز 

بابت سایر هزینه های جاری و اداری پرداخت شده است.
بربسته با اعلام اینکه مبلغ 230 میلیارد تومان از بدهی 
ثبت شــده در سیستم مالی شــهرداری مربوط به پرونده های 
حقوقــی بــوده که از ســالیان گذشــته مطرح و منجــر به صدور 
اجرائیه گردیده است ادامه داد: در بازه زمانی چهل و پنج روز 
بالــغ بــر 33 میلیاردتومان با صدور احکام اجرائیه  از حســاب 

شهرداری برداشت شده است.

پروژه های عمرانی حوزه فرهنگ و هنر 
نیاز به حمایت دارد 

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی بوشــهر از پروژه فرهنگی 
هنری بخش ریز بازدید و از روند انجام کار مطلع گردید. 

بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
استان بوشهر،پنج شنبه و همزمان با شهادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( عبدالرحیم افروغ به همراه اعضای شورای شهر و بخش ریز با 
بازدید از مجتمع فرهنگی هنری بخش ریز از بخشهای تکمیل شده 

و  در حال ساخت و در دست تکمیل بازدید کرد.
وی در ایــن بازدیــد ضمن گفتگو با هنرمنــدان و همکاران این 
حوزه از زحمات انجام شده در این بخش تجلیل کرد و برای پیگیری 

این موارد رایزنی هایی نیز انجام داد.
عبدالرحیم افروغ در این بازدید از تلاش و نگاه ویژه اداره کل 
به شهرســتانها اذعان کرد و نســبت به هرگونه کمک و رایزنی اعلام 

آمادگی کرد .
گفتنی است مدیر کل فرهنگ و ارشاد بوشهر به مدت دو روز 
در شهرســتانهای جنوبی اســتان حضور یافت و  با اهالی فرهنگ و 

هنر و رسانه دیدار داشت.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر: 

واگذاری ۷ هزار و ۴۷۰ واحد مسکونی 
 روستایی و شهری 

در نهضت ملی مسکن
ســید محمود دســتغیبی گفت: در اجرای قانون جهش تولید 
مسکن تا کنون بیش از ۷ هزار و احد روستایی و ۴۷0 واحد مسکن 
شهری در استان بوشهر تکمیل و به متقاضیان واگذار شده است. 

بــه  گــزارش اداره ارتباطــات و اطــلاع رســانی راه و شهرســازی 
استان بوشهر 

ســید محمــود دســتغیبی مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان 
بوشهر درباره اجرا و پیشرفت طرح نهضت مسکل ملی به خبرنگار 
صداوســیما گفــت: تأمین مســکن اقشــار مختلف جامعــه در طرح 
ملی جهش تولید مسکن از طرح های بزرگ جمهوری اسلامی ایران 

است که در دستور کار قرار دارد.
دســتغیبی بــا اشــاره بــه این کــه قانــون جهش تولید مســکن 
در چنــد بخــش اســت، افــزود: تأمیــن زمیــن و واگذاری ۹۹ ســاله، 
خودمالکــی و نوســازی بافــت فرســوده و اجــرای قانــون در جوانــی 
جمعیــت در بخــش مســکن از دیگــر اقداماتی اســت کــه جمهوری 

اسلامی در طرح نهضت ملی مسکن در دست انجام دارد.
وی افــزود: بــرای اجرایــی کردن این طــرح در مجموع تا کنون 
بیــش از 2 هــزار هکتــار به محدوده شــهر ها و بیــش از هزار هکتار 
به محدوده روســتا های اســتان الحاق شــده است که ظرفیت اولیه 
اراضی شهری برای ساخت بیش از 50 هزار واحد مسکونی است.

دســتغیبی بیان کرد: آماده ســازی این زمین هــا را در گام اولِ 
عملیات خاکی در بیش از هزار و 200 هکتار از ارضی شــهری و در 
چندین منطقه آغاز کرده و به پایان رساندیم و هم زمان نیز وارد فاز 
واگذاری زمین به متقاضیان شده ایم که ظرفیت آن بیش از ۴ هزار 

واحد است و در قالب گروهی و انفرادی واگذار شده و می شود.
مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان بوشــهر گفــت: هم چنیــن 
شــروع عملیــات اجرایــی در قالب پیمانی دســتگاه های متولی برای 
کارمندانشــان با ظرفیت 5 هزار واحد در اســتان در این چند ســال 

آغاز شده است.
او ادامه داد: پرداخت تسهیلات بدون سپرده در قالب نهضت 
ملی مسکن نیز برای 3 هزار و ۴00 واحد در استان انجام شده که 

بانک های عامل به متقاضیان پرداخت کرده اند.
سید محمود دستغیبی افزود: تسهیلات نهضت ملی مسکن 
و واگــذاری زمیــن در طــرح نوســازی بافت های فرســوده نیز از دیگر 
اقداماتــی اســت کــه در ایــن چنــد ســال با ســرعت و جهــش خوبی 
انجام گرفته اســت و با ابلاغ بســته تشویقی 1۹ بندی در مهر 1۴01 
ساخت وســاز در محــدوده بافت های فرســوده رونق گرفته اســت و 
بیــش از 3 هــزار و 100 واحد در بافت های فرســوده نوســازی شــده 

است.
مدیرکل راه و شهرســازی استان بوشهر اضافه کرد: در بخش 
واگــذاری در قالــب حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز بیش از 
3 هزار و ۴00 قطعه مسکونی به متقاضیان تخصیص پیدا کرده و 

فرآیند واگذاری آنها در حال انجام است.
او بیــان کــرد: از دیگــر اقدامــات مؤثر دولت در اســتان تعیین 
تکلیــف تعهــدات دولــت به اقشــار ویــژه ماننــد خانــواده و فرزندان 
شــهیدان و جانبــازان اســت که تا کنون بیش از هزار نفــر از آنان با 

همکاری بنیاد شهید ساماندهی شده اند.

 نشان مشهدالرضا)ع( 
باید به الگوی کل کشور تبدیل شود

سید مهدی حیدری- مشهد 
رونــد  در  گفــت:  شهردارمشــهدمقدس 
مشــهدالرضا)ع(،  نشــان  آییــن  برگــزاری 
الگوسازی این طرح و افراد در کل کشور باید 

مورد توجه باشد.
بــا  دیــدار  در  قلندرشــریف  محمدرضــا 
امــام جمعــه مشــهد  نماینــده ولــی فقیــه و 
کــه با محوریت نشــان مشــهد الرضــا)ع( و با 
حضور مدیران اســتانی و شــهری برگزار شــد؛ 
تمــام  بــا  اظهارکــرد: ریشــه وجــودی مشــهد 
شــهرها متفاوت اســت؛ فلســفه وجودی این 
شهر بر کرانه خورشید شکل گرفته و فرهنگ 
آن نیــز تفــاوت دارد و در حوزه هــای مختلف، 

کل جهان به این شهر نگاه ویژه ای دارند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه فرهنــگ رضوی 
همیشــه در مشــهد جــاری بــوده، ادامــه داد: 
در تقویــم رســمی کشــور، عنــوان و مناســبت 
روز مشــهد خالی بود و برهمین اساس پیگیر 
شــدیم تا روز مشــهد در تقویم کشــور ثبت و 
امیدواریم به زودی شاهد این اتفاق باشیم.

شهردار مشهدمقدس افزود: در گذشته 
بــه نقش آفرینان موثــر در حوزه های مختلف 
شــهر مشهد توجه خاصی نمی شد و برهمین 
اســاس مدیریت شهری مکلف شد تا در این 
حــوزه ورود و پیگیــر ایــن موضــوع شــدیم که 
خوشــبختانه ســال گذشــته اولین دوره نشان 
مشــهدالرضا)ع( بــا بالاتریــن کیفیــت برگــزار 

شــد. وی با اشــاره به اینکه امسال نیز شاهد 
برگزاری دومین دوره نشــان مشــهدالرضا)ع( 
خواهیــم بــود، تصریــح کرد: برهمین اســاس 
طــی مدت گذشــته، جلســه شــورای راهبردی 
و  برگــزار  را  مشــهدالرضا)ع(  نشــان  اعطــای 
در  دوره،  دومیــن  شــاخص های  و  فرآینــد 
هشــت محــور، بررســی شــد؛ تاکید جــدی ما 
بر این اســت که مشــارکت مردم و شناســایی 

نخبــگان و خدمتگــزاران مشــهدی از اهــداف 
اصلی این طرح است.

قلندرشریف گفت: در روند برگزاری آیین 
نشــان مشهدالرضا)ع(، الگوســازی این طرح و 
افراد در کل کشــور باید مورد توجه باشــد و به 
سمتی حرکت کنیم که همه کشور و حتی دیگر 
کشــورهای اســلامی، از مشــهد الگوی موفقی 

بگیرند.

وی بیــان کرد: بــا هماهنگی های صورت 
گرفته، روز دهم دی ماه، دومین دوره اعطای 
»نشان مشــهدالرضا)ع(« برگزار خواهد شد؛ 
این نشــان بهترین بســتر و ســاختاری اســت 
کــه می توانــد موجــب الگوســازی برای نســل 
نوجــوان و جــوان ما و حفــظ و تقویت هویت 
غنی مشــهدمقدس و فرهنگ و ســیره رضوی 

شود.

رئیس کل دادگســتری فارس با اعلام آمادگی جهت آغاز فصلی نو در تعامل با مجموعه های 
دانشگاهی و دانشجویی استان گفت: استفاده از ظرفیت و سرمایه های علمی و تخصصی دانشجویان 

در پیشبرد اهداف سند تحول و تعالی قضایی از جمله برنامه های مورد تأکید است.
همزمان با روز دانشــجو و با هدف پاســخ گویی به ســؤالات دانشجویان، رئیس کل دادگستری 

استان فارس در جمع دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز حضور یافت.
حجت الاســلام والمســلمین ســید صدراله رجایی نســب  در این نشســت صمیمی ضمن پاسخ 
به برخی ســوالات دانشــجویان، بر تعامل دوســویه و اســتفاده از ظرفیت های دانشجویی در پیشبرد 
اهداف دستگاه قضایی در سند تحول قوه قضاییه و همچنین انتقال تجارب قضات برجسته استان 

به دانشجویان تأکید کرد.
رئیس کل دادگستری استان فارس با اشاره به نقش دانشجویان پیش از انقلاب اسلامی و در 
جریان پیروزی انقلاب و همچنین دوران دفاع مقدس و سازندگی کشور گفت: نقش قشر فرهیخته 

دانشجو در کشور به لحاظ جایگاه علمی، برجسته و ممتاز است.
وی با گرامی داشــت یاد و خاطره شــهدای دانشــجو در 1۶ آذر ماه 1332، دانشجویان را وجدان 
بیدار و آگاه جامعه خواند و تصریح کرد: این روز نماد استکبارســتیزی دانشــجویان اســت که در تارخ 

این مرز و بوم ماندگار شده است.
رئیــس کل دادگســتری فــارس هوشــیاری دانشــجویان در مقابــل نفــوذ بیگانــگان و تهدیــدات 
عقیدتی دشمنان انقلاب را یکی از مهمترین وظایف امروز دانشجویان خواند و خاطرنشان کرد: امروز 
کنــش آگاهانــه دانشــجویان در حفــظ ارزش ها و دســتاورد های انقلاب و مقابله با تهدیدات دشــمن 
می تواند ضمن اســتمرار نقش دانشــجویان در حرکت رو به پیش کشــور زمینه ساز تحقق آرمان های 
والای انقلاب باشــد. حجت الاســلام والمســلمین رجایی نســب حوادث 1۶ آذر ماه 1332 در دانشگاه 
تهران در اوج اختناق شدید حکومت طاغوت و برافراشته شدن پرچم مبارزه با استکبار را زمینه ساز 
پیروزی انقلاب اســلامی به رهبری بنیانگذار جمهوری اســلامی خواند و افزود: امروز نیز همه شما با 
ســلاح علــم، دانــش، آگاهی و روحیه مطالبه گری می توانید موتور محــرک جامعه در همه حوزه های 
اجتماعی، سیاســی و علمی باشــید. وی با اعلام آمادگی دادگســتری استان فارس درباره آغاز فصلی 
نو در تعامل با مجموعه های دانشــگاهی و دانشــجویی به تشــریح وظایف خطیر دســتگاه قضایی در 
جامعه پرداخت و خاطر نشان کرد: استفاده از ظرفیت و سرمایه های علمی و تخصصی دانشجویان 
در پیشــبرد اهــداف ســند تحــول و تعالی قضایی در اســتان فارس از جمله برنامه هــای اولویت دار در 
دادگستری استان  است.رئیس کل دادگستری استان فارس در ادامه خطاب به دانشجویان حقوق 
دانشگاه شیراز گفت: شما به عنوان آیندگان جامعه حقوقی کشور باید دیدگاه جامع خود نسبت به 
منصب خطیر قضاوت و همچنین وکالت را توســعه دهید و از هم اکنون روحیه ســلامت، صلابت، 
قانون مداری و ضدفساد بودن و دغدغه مندی جامعه را در خود تقویت کنید. در این نشست صمیمی، 
رئیس کل دادگســتری اســتان فارس به مدت 2 ســاعت به سوالات دانشــجویان در خصوص جایگاه 
دستگاه قضایی در جامعه، اتقان آرا، اطاله دادرسی، فرایند های فناورانه و نوین دستگاه های قضایی 

و همچنین اقدامات انجام شده در حوزه مقابله با فساد پاسخ گفت.

میزان بدهی های شهرداری تبریز با بانک ها چه میزان است، این بدهی های ناشی از 
کدام تسهیلات و برای چه اموری ایجاد شده اند و در نهایت، شهرداری تبریز تا کی مجبور به 

پرداخت این سودها از جیب مردم و عوارض دریافتی از شهروندان خواهد بود؟
به گزارش سینا مطهر خبرنگار فارس از تبریز؛ اظهارات اخیر "اسماعیل چمنی"، عضو 
تازه وارد شورای اسلامی شهر تبریز، در خصوص پرداخت ماهانه سود 5۴ میلیارد تومانی 
شــهرداری بــه ســپرده های بانکــی که البته در حد یک خبر باقی مانــد را بدون تردید باید به 

عنوان یک مسأله مهم شهری و مدیریتی ارزیابی و تحلیل کرد!
*** شــهرداری تبریــز ماهانــه 5۴ میلیارد تومان ســود ســپرده های بانکــی را پرداخت 

می کند
اســماعیل چمنی، عضو شــورای اسلامی شــهر تبریز در دویست و بیست و چهارمین 
جلسه علنی شورای شهر تبریز در عمارت تاریخی شهرداری تبریز در تذکر خود اظهار کرد: 
مدیریت منابع مالی از الزامات شــهرداری اســت که هم در تامین و هم در هزینه کرد باید 
مدیریت شود و هیچ کس حق ندارد هزینه اضافی به شهرداری تحمیل کند. وی با اشاره  به 
اینکه ماهانه شهرداری تبریز 5۴ میلیارد تومان به سپرده های بانکی، سود پرداخت می کند، 
گفــت: درصــد بهــره آن از مــردم هزینه می شــود و باید دیــد چه می توان کرد که شــهرداری 
به دنبال درآمد پایدار باشــد.عضو شــورای اسلامی شهر تبریز بیان داشت: شهرداری تبریز 
15 هزار نفر نیرو دارد که اگر حقوق این پرسنل در یک بانک باشد، می توان به درآمد پایدار 

رسید و املاکی که می تواند به درآمد پایدار تبدیل شود، نباید به فروش برسد.
چمنی با تأکید بر پیگیری الزامات تأسیس بانک، خاطرنشان کرد: شهرداری تا جایی 
که امکان دارد بدهی های خود را به حداقل برساند و با کسانی که با سوءاستفاده از شرایط، 

بدهی خود را پرداخت نمی کنند، برخورد کند.
پرداخت 648 میلیارده بهره وام از جیب مردم

این مســأله که با احتســاب ســالانه ســودهای پرداختی از ســوی شــهرداری به سپرده 
های بانکی خاص، رقمی معادل ۶۴۸ میلیارد تومانی را شامل می شود، بدون تردید باید 
از منظر یک مسأله شهری و شاید، فاجعه پولی، بانکی، در حوزه مدیریت مالی شهرداری و 
شورای شهر مورد توجه قرار گرفته و در خصوص ابعاد، دلایل، چرائی و ضرورت های چنین 

"سوددهی" جبری کنکاش جدی صورت گیرد!
اینکــه ایــن میــزان پرداخت ســود ماهیانه از حســاب مردم و اعتبارات شــهری ناشــی 
از کــدام هزینــه هــا و یا ســرمایه گذاری های پایدار شــهری از حســاب مردم تبریــز پرداخت 
مــی شــود و ضرورت هــای دریافت تســهیلات احتمالی چه بوده اســت، مهم ترین ســوال و 
مطالبه ای اســت که نمی توان از کنار آن بی تفاوت گذشــت و صرفا، در اصل پرداخت ســود 
5۴ میلیارد تومانی ماهانه به ســپرده های بانکی از ســوی شــهرداری اکتفا کرد!به راســتی، 
میزان بدهی های شهرداری تبریز با بانک ها چه میزان است، این بدهی های ناشی از کدام 
تســهیلات و برای چه اموری ایجاد شــده اند و در نهایت، شــهرداری تبریز تا کی مجبور به 

پرداخت این سودها از جیب مردم و عوارض دریافتی از شهروندان خواهد بود؟ 

مدیــرکل تامیــن اجتماعــی گیــلان همزمــان بــا روز دانشــجو ، ضمــن تبریــک ایــن 
مناســبت به آینده ســازان فردای کشــور ، مزایا و قوانین بیمه دانشجویان را تشریح و از 
آن به عنوان هدیه ای ماندگار برای فرزندان در حال تحصیل در دانشگاهها یاد نمود .

بــه گــزارش روابط عمومی و امــور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی اســتان گیلان 
، کیــوان مرتضــوی در ایــن پیــام بــا اشــاره به اینکه بخش اعظمی از پیشــرفت و توســعه 
هــر کشــور مرهــون نیروهای جوان و تحصیل کرده ای اســت که بــا خلاقیت و ابتکار و با 
تکیــه بر تخصص و دانش علمی مســیر حرکــت در جاده های مختلف صنعتی تولیدی و 
... را هموار نموده و تعالی و بالندگی میهن را ســبب میشــوند اذعان داشــت ایجاد امید 
بــه آینده و بسترســازی مناســب جهت فردایی بهتر برای نســل جوان امــروز از آرزوهای 

تمامی والدین است . 
وی بــا بیــان اینکــه در ســالهای اخیــر اکثر خانــواده هــا هزینه هــای مختلفی بابت 
کلاســهای آموزشــی و پیشــرفت فرزندان خود به ویژه برای ورود به دانشــگاه مینمایند و 
تمــام ایــن اقدامــات بــرای رقم خــوردن آینده ای مطمئن و بهتر میباشــد افــزود : یکی از 
اقدامات ســازمان تامین اجتماعی که از ســال 13۹۷ آغاز شــده بیمه دانشــجویان است 
که از ســه ســال پیش در زمره طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی نیز به شــکلی گســترده 

اطلاع رسانی شده است . 
مدیــرکل تامیــن اجتماعــی گیــلان با تاکید بــر اینکه تداوم تحصیلات دانشــگاهی و 
شروع به کار در سنین بالاتر نسبت به دهه های قبلی سبب میشود که زمان فرارسیدن 
بازنشســتگی افــراد نیــز در ســنین بالاتــری محقق شــده و از ســویی در دوران تحصیلات 
نیــز بعضــاً از پوشــش هــا و تعهــدات بیمــه ای برخــوردار نباشــند ولی بــا انعقاد قــرارداد 
بیمــه دانشــجویی میتواننــد ســالهای تحصیــلات دانشــگاهی خــود را به ســوابق بیمه ای 

خود بیافزایند . 
کیــوان مرتضوی با اشــاره به اینکه بیمه دانشــجویی در ســه نرخ بــا دامنه تعهدات 
متنوع امکانپذیر اســت خاطر نشــان ســاخت عدم نیاز به مراجعه و میســر بودن انعقاد 
قرارداد از طریق سامانه خدمات غیرحضوری ، امکان انتخاب نرخ دلخواه و حتی مبنای 
دستمزدی در کنار استفاده همزمان از مستمری والدین و استحقاق درمان از طرف آنها 

از ویژگی های این نوع پوشش بیمه ای است . 

رئیس کل دادگستری فارس: 

تقویت تعاملات با حوزه های علمی و تخصصی از اهداف 
تعیین شده در سند تحول قضایی است

سود بانکی از جیب مردم، شهرداری تبریز زیر 
بار بدهی!

مدیرکل تامین اجتماعی استان گیلان :

بیمه دانشجویی هدیه ای ماندگار برای فرزندان 
در حال تحصیل در دانشگاهها
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مدیرعامل بانک مسکن مطرح کرد

تحقق سیاست های مسکنی دولت 
وابسته به افزایش سرمایه بانک 

مسکن در بودجه
مدیرعامــل بانک مســکن تحقق سیاســت های 
بخــش مســکن را در بخــش تامیــن مالــی وابســته 
بــه افزایش ســرمایه بانــک مســکن در بودجه 1۴0۴ 
عنــوان و اظهــار امیــدواری کــرد تــا بــا حمایت هــای نماینــدگان 
مجلس این افزایش سرمایه برای تحقق اهداف بخش مسکن 

محقق شود.
علــی  مســکن-هیبنا؛  بانــک  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
خورســندیان مدیرعامــل بانک مســکن درباره ضــرورت افزایش 
ســرمایه بانــک مســکن و نقشــی کــه ایــن افزایــش ســرمایه در 
اجــرای برنامه هــای مرتبــط بــا بخــش مســکن بر اســاس برنامه 
هفتــم توســعه در کشــور ایفــا می کنــد توضیحاتی ارایــه کرد و 
گفــت: هــم اکنون نمایندگان مجلس به دلیل نقشــی که بانک 
مسکن به عنوان بانک تخصصی در اجرای سیاست های مرتبط 
با بخش مســکن ایفا می کند از افزایش ســرمایه بانک حمایت 
می کنند. مدیرعامل بانک مسکن با تاکید بر اینکه مسکن یکی 
از مهمترین بخش های اقتصادی کشور است و یکی از اساسی 
تریــن نیازهــای افــراد جامعــه را تامیــن  می کند، گفــت: معمولا 
دولت هــا در ارتبــاط بــا تامین مالی بخش مســکن به ویژه برای 
دهک هــای حمایتــی و دهک هایــی که باید برای تامین مســکن 
آنهــا گام برداشــت در بخــش مســکن اقتصادی و مســکن ارزان 
قیمــت، ورود می کننــد. اگرچــه بخــش مســکن توســط بخــش 
خصوصــی جهت ســود آوری این بخش نیز همــواره مورد تأکید 

است.
خورســندیان با توجه به عملکرد قابل قبول بانک مســکن 
در ســنوات گذشــته در تامیــن منابــع مالــی بخــش مســکن در 
ســاخت و ســاز و همچنیــن خریــد، توضیــح داد: هــم اکنــون با 
توجــه بــه افزایش قیمــت و تورم هــای موجود، هزینه ســاخت 
رو به افزایش اســت و با توجه به اینکه بانک مســکن یک بانک 
دولتی است و سهامدار آن دولت است و غالبأ با سرمایه دولت 
نزد بانک، تامین مالی می کند، اگر بخواهد نقش خود را ادامه 

بدهد ضرورتا باید افزایش سرمایه برای بانک انجام شود.
بــه گفتــه وی، افزایــش ســرمایه بانک مســکن، توانمندی 
بانک را افزایش می دهد و بدین ترتیب بهتر می تواند به نقش 

خود جامه عمل بپوشاند.

 پرداخت 5۴ هزار فقره وام ازدواج 
از سوی بانک ملی 

عصراقتصاد: بانک ملی ایران در راستای ایفای 
مســئولیت های اجتماعی خود و همســویی با برنامه 
هــای دولــت مبنی بــر تســهیل ازدواج جوانــان، طی 
هشــت ماه امســال 5۴ هزار و ۹0۹ فقره وام ازدواج 
به ارزشی بالغ بر 1۸۴ هزار و 3۸۸ میلیارد ریال پرداخت کرده 

است.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک ملی ایران، ترویج ســنت 
حســنه ازدواج و کمــک بــه جوانــان از مهــم ترین سیاســت های 
اعتبــاری بانــک ملی ایران محســوب می شــود و بر این اســاس 
از ابتــدای فروردیــن تا پایان آبان ماه امســال بیش از 5۴ هزار 
جــوان ایرانــی، زندگی مشــترک خــود را با تســهیلات بانک ملی 

ایران آغاز کرده اند.
بر این اساس، با احتساب تعداد فقره تسهیلات اعطایی، 
بانــک ملــی ایران به طور متوســط 22۹ فقــره وام ازدواج در هر 

روز طی مدت مذکور پرداخت کرده است.
لازم بــه ذکــر اســت، ایــن بانــک طی هشــت ماه نخســت 
امســال نیز در مجموع تعداد ۶۶5 هزار و ۶۸۴ فقره وام قرض 
الحســنه بــه ارزش بیــش از حــدود ۷23 هــزار میلیــارد ریال با 
کمترین کارمزد به مشتریان و متقاضیان واجد شرایط پرداخت 

کرده است.

دیدار مدیرعامل بانک ملت با 
مدیران ۱2 شرکت بزرگ تولیدی و 

صنعتی استان تبریز
عصراقتصــاد: مدیرعامــل بانــک ملت در ســفر 
به اســتان آذربایجان شــرقی از شرکت های پالایش 
نفت و پتروشــیمی تبریز بازدید و با تولیدکنندگان و 
مدیران 12 شرکت بزرگ تولیدی و صنعتی این استان در زمینه 

توسعه همکاری ها، دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشــید فرخ نژاد در 
نشســت مشــترک با مدیران عامل شــرکت های پالایش نفت و 
پتروشــیمی تبریز و همچنین شــرکت های بزرگ تولیدی استان 
آذربایجان شــرقی با اشــاره به قابلیت های بالای بانک ملت در 
زمینــه امــور بانکــی و تأمیــن مالی، خواســتار اتخــاذ راهکارهای 
مناســب برای گســترش ســطح تعامــلات و ورود به حــوزه های 
جدیــد همــکاری شــد. وی همچنیــن از تشــکیل کمیتــه هــای 
تخصصی برای بررســی نیازهای شــرکت های تولیدی اســتان و 
پاســخگویی بــه آنها در کوتاه ترین زمــان در چارچوب ضوابط و 

مقررات تعیین شده خبر داد.

حمایت بانک کشاورزی از تجارت 
داخلی با افزایش گشایش اعتبارات 

اسنادی ریالی
در  کشــاورزی  بانــک  عصراقتصــاد: 
راســتای تســهیل مبــادلات تجــاری داخلــی میــان 
در  خریــداران،  و  و خدمــات  کالا  تولیدکننــدگان 
حوزه گشــایش اعتبارات اســنادی داخلی )ریالی( 

رشد چشمگیری داشته است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک کشــاورزی، اعتبــارات 
بانــک  شــعب  در  شــده  گشــایش  )ریالــی(  داخلــی  اســنادی 
کشــاورزی طــی هشــت ماهه نخســت ســال جاری نســبت به 
مقطــع مشــابه ســال گذشــته از نظر مبلــغ 10 برابــر و از لحاظ 

تعداد ۶ برابر افزایش داشته است.
بــر اســاس ایــن گزارش، بانک کشــاورزی بــا هدف جلب 
رضایــت مشــتریان، تکمیل ســبد خدمات اعتبــاری، حمایت از 
فعالان اقتصادی به ویژه تأمین نیاز شــرکت های تولیدی برای 
خریــد مــواد اولیه مورد نیاز، خدمت گشــایش اعتبار اســنادی 
داخلــی – ریالــی را در انــواع دیــداری و مــدت دار در شــعب 

سراسر کشور ارائه می دهد.

بانک مرکزی در حاشیه بازار رمزارزها

حــوزه  اخیــر،  ســال های  در  عصراقتصــاد: 
رمزارزهــا بــه یکــی از موضوعــات داغ در اقتصــاد 
جهانــی تبدیــل شــده اســت. ایــران بــه عنــوان 
یــک کشــور با منابــع طبیعی غنی و بــازار اقتصاد 
بــا  راســتا  ایــن  در  رشــد،  حــال  در  دیجیتــال 
چالش های زیادی مواجه است. در آخرین اظهار 
نظرها، مســئولان به خصوص رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیر 
شورای عالی مقابله با جرایم پولشویی، به نقش 
و مسئولیت های مربوط به رمزارزها اشاره کرده و 
به ویژه تأکید کردند که بانک مرکزی قرار نیســت 

مسئولیت این حوزه را بر عهده بگیرد. 
به گزارش عصراقتصاد، در چند سال اخیر، 
اســتفاده و تجارت با رمزارزها در ایران به شــدت 
افزایــش یافتــه اســت. بــا توجــه بــه تحریم هــا و 
محدودیت های اقتصادی، بسیاری از شهروندان 
و فعــالان اقتصادی به دنبال اســتفاده از ارزهای 
دیجیتــال بــه عنوان ابزاری جایگزیــن برای نقل و 
انتقالات مالــی بوده اند. اما با وجود این افزایش 
استفاده، نهادهای دولتی و نظارتی هنوز به طور 

کامل به این پدیده پاسخ نداده اند. 
قرار نیست بانک مرکزی مسئول حوزه 

رمزارز باشد
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیســیون 
اقتصــادی مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام، در 
همایــش ملی ارز دیجیتال با عنــوان »رمز آتی« 
تصریح کرد که بانک مرکزی، مسئولیت مدیریت 
مستقیم حوزه رمزارزها را نخواهد داشت. وی به 
اهمیت نظارت بر این بازار اشاره کرد و گفت که 
قواعــد و چارچوب های لازم برای فعالیت در این 

عرصه تدوین خواهد شــد تا به شــکل 
اصولــی و علمی بر این صنعت نظارت 
نشــان دهنده  اظهــارات  ایــن  شــود. 
تمایــل بــه ایجاد یــک رویکــرد منظم و 
ســازمان یافته برای مدیریــت رمزارزها 

در کشور است.
رییس کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خصوص نحوه برخورد دولت با 
حوزه ارز دیجیتال بیان کرد: ما نباید اصل موضوع 
را کتمان کنیم. نزدیک ۹ ماه جلســات مســتمری 
بــا دولــت و فعــالان ایــن بخــش و وزارتخانه های 
متعددی مثل وزارت ارتباطات و صمت که مرجع 
صدور مجوز هستند و وزارت نیرو و بانک مرکزی 
که در بحث اســتخراج رمز ارزها عملاً باید فرایند 
شناسایی و اطلاعات مرتبط با تدبیر را فراهم کند 
و همچنین مجموعه های مختلفی وزارت اقتصاد 
که بحث های مرتبط با پولشویی و مسائل مرتبط 
با این حوزه را داشت، برگزار شد. این موضوع در 
بحث اســتخراج تا حد زیادی جلو رفت و به آیین 

نامه هایی که در جریان هستید منجر شد.
وی افزود: تابستان امسال تحرک بیشتری 
را مــا در کمیســیون اقتصــادی مجمــع تشــخیص 
انجام دادیم و خوشــبختانه هفته گذشــته پیش 
نویس در کمیســیون اقتصادی مجمع با اصحاب 
فن و با اساتید و مجموعه کارشناسان و نخبگان 
کشــوری تدوین شــد و  در ادامه آن پیش نویس 
بــه یک محتوای کامل و نهایــی تبدیل و در پایان 
توسط مقام معظم رهبری مثل دیگر سیاست ها 
ابلاغ می شود. موضوع استفاده از حوزه رمزارزها 
و استفاده از این ظرفیت در نظام اقتصادی کشور 

به شــکل ویژه مورد نظر قرار دارد. اساساً 
قرار نیســت که ما در حوزه رمزارزها بانک 
مرکزی را مسئول قرار بدهیم اما قواعد و 
بازیگــری ایــن عرصــه را در چارچوبی قرار 
می دهیــم کــه متولــی نظارت بــر عملیات 
باشــد. همانطــور کــه در بنــد ســی و یکم 
طراحــی نظــام رمــز ارز اعــم از ایجاد رمــزارز ملی 
و ســازماندهی و کاربــری، متولــی پیگیــری ایــن 
موضوع وزارت اقتصاد و در موضوع شورای عالی 

فضای مجازی بانک مرکزی قرار گرفته است.
انشــالله  داد:  ادامــه  پورابراهیمــی 
نشســت های مشــترکمان بــا مجموعــه دولــت و 
مجموعــه مجلــس در دســتور کار قــرار می گیرد، 
چــون مســتحضرید کــه پیــش نویــس سیاســت 
نظام ارزی که آماده و ابلاغ شــود دولت ذیل هر 
سیاســت یک برنامه اجرایــی دارد. طبیعتاً امکان 
دارد در آنجا نیاز به یک تدوین یک لایحه باشد که 
از مســیر مجلس تبیین شود. امیدواریم بتوانیم 
بیــن ارکان نظــام و مجلــس و دولــت و همچنین 
مجموعه ای از ظرفیت های حوزه های بخش های 
نظارتــی هماهنگــی ایجاد کنیم کــه آنها هم باید 
پای کار بیایند. واقعیت این اســت که امروز این 
ظرفیت در خدمت توسعه خیلی از کشورها قرار 
گرفته و این ظرفیت کمک کرده به بهبود عملکرد 
فعالیت هــای اقتصــادی و مخصوصــاً بــا توجه به 
شــرایطی کــه ما در کشــور داریــم می تواند کمک 

کننده باشد.
وی گفت: ما اگر مشــخص کنیم نظام رمز 
ارز را قبــول داریــم یــا قبــول نداریم مشــکل حل  
می شود. مشکل کی حل می شود؟ زمانی که اگر 

حتی به آن اعتقاد نداریم ولی بتوانیم مدیریتش 
کنیــم. امیدواریــم بــا همیــن رویکــرد و بــا همین 
نگاهــی کــه در مجموعــه اقتصــادی دولــت ایجاد 
شــده و تجربــه کشــورهای دیگــر بتوانیــم مســیر 
حرکت را تعیین کنیم و نظام اقتصادی کشور را به 
ســمتی هدایت  کنیم که با قاعده گذاری، شفاف 
سازی، اشراف اطلاعاتی و همه محدودیت هایی 
کــه امروز وجود دارد، شــاهد اتفاقــات مثبتی در 

نظام اقتصادی کشور باشیم.
ایران خیلی دیر به موضوع رمزارزها 

ورود کرده است
مســیر  در  اصلــی  چالش هــای  از  یکــی 
ایــران،  در  رمزارزهــا  قانونی ســازی  و  اســتخدام 
قانونــی مشــخص  یــک چارچــوب  وجــود  عــدم 
اســت. مســئولان اذعــان دارند کــه حاکمیت دیر 
بــه موضــوع رمزارزهــا ورود کرده و نیاز اســت که 
قوانیــن مؤثرتری بــرای مدیریت این بازار طراحی 
شــود. هــادی خانــی، دبیر شــورای عالــی مقابله 
و پیشــگیری از جرایــم پولشــویی و تأمیــن مالــی 
تروریسم، به این موضوع اشاره کرد که حاکمیت 
به هیچ وجه به ســرعت مردم به دنیای رمزارزها 
ورود پیــدا نکــرده و ایــن تأخیــر جای بســی تأمل 

دارد.
بــه گفته خانی، یکی از معضلات اصلی در 
اســتفاده از رمزارزها، مســئله پولشویی و تأمین 
مالی تروریســم اســت. او تصریح کرد که با ورود 
بــه ایــن حوزه، نیاز به توجه به قوانین فرامرزی و 
تعامــل با نهادهای بین المللی نیــز وجود دارد. از 
ایــن رو، نمی توان به ســادگی از کنار چالش های 

قانونی و نظارتی عبور کرد.
وی ادامــه داد: در موضوع رمز ارز مردم 
کــه  امــا همیــن  بودنــد.  از حاکمیــت  جلوتــر 
ورود کردیــم خــوب اســت ما خودمــان را باید 
اول بــه مردم برســانیم، بعد بــه وضع قوانین 
و بایدهــای موجــود رســیدگی کنیــم. یکــی از 
ویژگی هایــی کــه رمــز ارز دارد ایــن اســت کــه 
ارزش آن توســط حاکمیــت تعیین نمی شــود، 
با این حال این هم فرصت است هم تهدید. 
امیدواریــم با رســمیت دادن بانــک مرکزی به 
رمــز ارزهــا در راســتای فرهنــگ ســازی و آگاه 

سازی آن تلاش شود.
خانــی گفــت: بر روی موضوع پولشــویی 
و حمایت مالی تروریسم FATF تمرکز زیادی 
کرده اســت و یکی از موضوعات داغ این نهاد 
رمزارزهاســت و چالــش جــدی بــر روی ایــن 
موضوع در ســایر کشــورها ایجاد شده است. 
بنابراین در ملاحظات داخلی خودمان و بحث 
رمــز ارزها به قوانین فرامــرزی هم باید توجه 

شود تا بتوانیم از مزایای آن بهره ببریم.

در سایت روزنامه بخوانید:

مالــی  صورت هــای  در  ایــران  صــادرات  بانــک  عصراقتصــاد:   
حسابرسی شــده شــش ماهه امســال، 3۶ ریال ســود خالص شناســایی 
کــرده اســت کــه ایــن رقم نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل 20 درصد 

افزایش داشته است.
بانکــداری در  نتایــج عملیــات  ایــران،  بانــک صــادرات  گــزارش روابط عمومــی  بــه 
صورت هــای مالــی حسابرسی شــده شــش ماهــه منتهــی به پایــان شــهریور 1۴03 بانک 
صــادرات ایــران نشــان از تحقق ســود خالص ۷ هــزار و ۸۴0 میلیارد ریالــی با 20 درصد 
رشــد دارد که بر این اســاس به ازای هر ســهم 3۶ ریال ســود خالص شناســایی شــده 

است.
خالــص درآمــد تســهیلات اعطایی و ســپرده گذاری ایــن بانــک در صورت های مالی 
حسابرسی شــده شــش ماهه با عبور از 1۴2 هزار میلیارد ریال نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبــل، بیــش از ۴1 درصــد رشــد نشــان می دهــد. در همیــن راســتا خالــص درآمــد 

کارمزدها نیز با بیش از ۸1 درصد افزایش از ۴5 هزار میلیارد ریال بیشتر شد.
مالــی  صورت هــای  در  نیــز  ایــران  صــادرات  بانــک  عملیاتــی  درآمدهــای  جمــع 
حسابرسی شــده شــش ماهه بــا بیش از 35 درصد افزایــش، از 2۷5 هزار میلیارد ریال 

گذشت. 

عصراقتصاد: مدیرعامل جدید بانک اقتصاد نوین تاکید 
کرد که تلاش می کنیم موفقیت ها و دستاوردهای بانک را با 

شتاب بیشتری ادامه دهیم و نام آورتر از گذشته باشیم.
آیین تکریم و معارفه مدیرعامل بانک اقتصادنوین عصر روز شنبه 1۷ آذرماه 1۴03 با 

حضور سهامداران عمده، هیئت مدیره و جمعی از مدیران این بانک برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک اقتصادنویــن، در این مراســم محمدرضا حســین زاده 
مدیرعامــل جدیــد ایــن بانک با اشــاره به پیشــینه و جایگاه بانک اقتصادنویــن در نظام بانکی 
کشور گفت: خوشبختانه با تلاش و کوشش همه همکاران، بانک به وضعیت درخور توجهی 

رسیده است که جای تقدیر و تشکر دارد.
او اظهــار داشــت: آنچــه مــرا ترغیــب کــرد کــه این ســمت را بپذیــرم، خوش نامــی بانک 
اقتصادنوین، نیروی انســانی مجرب، کارآمد و با دانش در تمامی ســطوح و ســبد مشــتریان 
ارزنــده و منحصــر بفرد این بانک اســت که کار کــردن در این بانک را لذت بخش و افتخارآمیز 

می کند.
حســین زاده در تبییــن مهمتریــن برنامه های خود، افزایش ســرمایه بانک را از الزامات 
بانک مرکزی و قانون برنامه هفتم دانست و افزود: خوشبختانه افزایش سرمایه بانک در دو 

نوبت در دستور کار هیئت مدیره است که تا پایان سال اجرایی می شود.
مدیرعامــل جدیــد بانــک اقتصادنویــن بــا تاکید بــر اهمیت نــوآوری و خلاقیــت در کلیه 
خدمــات بانــک گفــت: همه همکاران باید تــلاش کنند محصولات و خدمــات بانک با بهترین 
کیفیت و به بهترین شــکل به مشــتریان ارائه شــوند و در این راســتا هر روزمان باید بهتر از 
دیروز باشد. حسین زاده در پایان تصریح کرد: سعی خواهیم کرد موفقیت ها و دستاوردهای 

بانک را با شتاب بیشتری ادامه دهیم و نام آورتر از گذشته باشیم.

صورت های مالی حسابرسی شده شش ماهه نشان داد

رشد 20 درصدی سود خالص وبصادر

مدیرعامل بانک اقتصادنوین مطرح کرد

 ادامه پیشرفت های بانک اقتصادنوین
 با شتاب بیشتر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5441 مورخه 1403/07/02 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اســدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید افشــین گردکانه فرزند ســید محمد 
بشــماره شناســنامه 4000095031 صادره از اسدآباد 
در ششدانگ یک قطعه مزروعی به مساحت 10599/85 
متر مربع  در قســمتی از پلاک شــماره 50 اصلی واقع در 
بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی روســتای 
بهــراز از مالــک رســمی آقــای جــان الله بشــارتی فرزنــد 
فضل الله موضوع ســند مشــاعی شــماره 23854 مورخه 
1350/10/29 دفتــر16 اســدآباد و 44481 مورخــه 
1348/10/14 دفتــر5 همدان مقــدار 1000متر مربع 
و آقای عزت الله خزائل )خزائی( فرزند شــکرالله موضوع 
ســند مشــاعی شــماره 23840 مورخــه 1350/10/29 
دفتــر16 اســدآباد و 44467 مورخــه 1348/10/14 
دفتر5 همدان 9552/95 متر مربع محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف:1508
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5695 مورخه 1403/07/04 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اســدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید محمدرضا گردکانه فرزند سید علیمیرزا 
بشــماره شناســنامه 4 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
قطعه مزروعی به مســاحت 11413 متر مربع  در قســمتی 
از پــلاک شــماره 50 اصلــی واقــع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اســدآباد اراضی روســتای بهراز از مالک رســمی 
آقای ســیدجهانگیر زینیه  فرزند ســید باقر موضوع ســند 
مشــاعی شماره 23884 مورخه 1350/10/29 دفتر16 
اســدآباد و 44515 مورخــه 1349/10/14 دفتــر5 
همــدان مقــدار 2850 متــر مربع و آقای ســید محمد قلی 
فرزند ســیداحمد موضوع ســند مشــاعی شماره 23886 
مورخــه 1350/10/29 دفتــر16 اســدآباد و 44517 
مورخــه 1348/10/14 دفتــر5 همدان 3000 متر مربع 
و آقای خدا مراد زنگنه فرزند صفر موضوع ســند مشــاعی 
شماره 23905 مورخه 1350/10/29 دفتر 16 اسدآباد 
و 44525 مورخه 1348/10/14 دفتر5 همدان 2900 
متــر مربــع و آقــای حاجی مراد زنگنه فرزنــد صفر موضوع 
ســند مشــاعی شــماره 23850 مورخــه 1350/10/29 
دفتــر16 اســدآباد و 44478 مورخــه 1348/10/14 
دفتر5 همدان 2430 متر مربع محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف:1512
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403/5698 مورخه 1403/07/04 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک اســدآباد تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقای سید محمدرضا گردکانه فرزند سید علیمیرزا بشماره 
شناســنامه 4 صادره از اســدآباد در ششــدانگ یک قطعه 
مزروعی به مساحت 22666/18 متر مربع  در قسمتی از 
پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت 
ملک اســدآباد اراضی روســتای بهراز از مالک رسمی آقای 
سیدعلی میرزا گردکانه فرزند سید خدامراد موضوع سند 
مشــاعی شماره 23864 مورخه 1350/10/29 دفتر16 
اسدآباد و 44492 مورخه 1349/10/14 دفتر5 همدان 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:1510

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5437 مورخه 1403/07/02 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اســدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید افشــار گردکانه فرزند سید محمدرضا 
بشماره شناسنامه 1689 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
یک قطعه مزروعی به مســاحت 20540/34 متر مربع  در 
قسمتی از پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان 
حــوزه ثبــت ملک اســدآباد اراضی روســتای بهراز از مالک 
رســمی آقــای ســید محمدرضــا گردکانه فرزند ســید علی 
میــرزا موضــوع ســند مشــاعی شــماره 59578 مورخــه 
1378/03/04 دفتر16 اســدآباد محرز گردیده اســت. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف:1514
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5430 مورخه 1403/07/02 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اســدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید افشــار گردکانه فرزند سید محمدرضا 
بشماره شناسنامه 1689 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
یــک قطعــه مزروعی به مســاحت 8863/27 متر مربع  در 
قسمتی از پلاک شماره 50 اصلی واقع در بخش 6 همدان 
حــوزه ثبــت ملک اســدآباد اراضی روســتای بهراز از مالک 
رسمی آقای یدالله جمشیدی  فرزند شکرالله موضوع سند 
مشــاعی شماره 23879 مورخه 1350/10/29 دفتر16 
اسدآباد و 44510 مورخه 1348/10/14 دفتر5 همدان 
مقــدار 4191 مترمربــع و آقای شــیرمحمد نوریان فرزند 
علی محمد موضوع ســند مشــاعی شــماره 23812 مورخه 
1350/10/29 دفتــر16 اســدآباد و 44440 مورخــه 

1348/10/14 دفتــر5 همدان مقــدار 4250 مترمربع 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:1516

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403/5692 مورخه 1403/07/04 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اســدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید محمدرضا گردکانه فرزند سید علیمیرزا 
بشــماره شناســنامه 4 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
قطعه مزروعی به مساحت 2022/89 متر مربع  در قسمتی 
از پــلاک شــماره 50 اصلــی واقــع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اســدآباد اراضی روســتای بهراز از مالک رســمی 
آقــای امامقلــی صالحی مهتــاج فرزند ســید احمد موضوع 
ســند مشــاعی شــماره 74709 مورخــه 1385/03/10 
دفتر16 اســدآباد مقدار 1012 مترمربع وآقای شــیرعلی 
فرزند خدایار موضوع سند مشاعی شماره 23866 مورخه 
1350/10/29 دفتــر16 اســدآباد  و 44496 مورخــه 
1348/10/14 دفتــر5 همــدان  1012/89 مترمربــع 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:1518

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140360329012005320- مورخ 
1403/07/25 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی  مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقــای محمود زندی 
فرزنــد محمدعلــی  بــه شــماره شناســنامه 531 کــد ملی 
4609206617  صــادره از گرمســار در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مزروعی  بــه مســاحت 9478/55 مترمربع 
پــلاک - فرعــی از 7- اصلــی واقــع در لجــران خریداری از 
مالک رســمی مالکیت مشــاعی متقاضی با حق اســتفاده از 
قانون توزیع عادلانه آب از رودخانه حبله رود محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به 
اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/09/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05    
شناسه: 1843075                                          رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی

اخبــــــــــــار

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

سومین مرحله تسهیلات 
قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون ریالی 

بازنشستگان واریز شد
بانــک  مدیرعامــل  عصراقتصــاد: 
رفــاه کارگــران از پرداخــت ســومین مرحله 
تســهیلات قرض الحســنه 300 میلیــون ریالــی بازنشســتگان و 
مستمری بگیران تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی در سال 

جاری خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک رفــاه کارگران، اســماعیل 
للـــه گانی بــا اعلام این خبر افزود: ســومین مرحلــه پرداخت این 
تســهیلات بــه تعــداد ۴0 هــزار فقــره، روز  شــنبه 1۷ آذر مــاه به 
صورت کاملا غیرحضوری، بدون حضور در شعبه و بدون نیاز به 

ضامن، به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شد.  
وی تصریــح کــرد: با پرداخت ســومین مرحلــه، در مجموع 
بالــغ بــر 11۹ هــزار فقره تســهیلات قرض الحســنه 300 میلیون 
ریالــی بــه مبلغ حــدود 3۶.000 میلیــارد ریال در ســال جاری از 
سوی بانک رفاه کارگران به بازنشستگان و مستمری بگیران تحت 

پوشش سازمان تامین اجتماعی اعطاء شده است. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: در سال جاری در چهار 
مرحله حدود ۴2.000 میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه به 
بازنشســتگان پرداخت شــده که ســه مرحله این تسهیلات 300 

میلیون ریالی و یک مرحله نیز 200 میلیون ریالی بوده است.
للـه گانی خاطرنشان ساخت: مبلغ این تسهیلات پیش از 
ایــن هــر فقــره 200 میلیون ریال بــود که با موافقــت بانک رفاه 
کارگران و با انعقاد تفاهم نامه فی مابین سازمان تامین اجتماعی 

و این بانک به هر فقره 300 میلیون ریال افزایش یافت.  

 بانک سینا حامی مالی 
همایش روز حسابداری

عصراقتصاد: همایش نکوداشت روز حسابدار، 
همــراه بــا تجلیل از اســاتید، دانشــجویان و اصحاب 
حرفه حسابداری با حمایت مالی بانک سینا در محل 

دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک ســینا، در این همایش از مقام 
علمی اســاتید، دانشــجویان و اصحاب حرفه حسابداری تجلیل شد. 
همایش مذکور با هدف ارتقاء دانش و تبادل نظر در حوزه حسابداری 
در حوزه هــای  و صاحب نظــران  آن ســخنرانان  طــی  و  برگــزار شــد 
حســابداری و حسابرســی به بیان نقطه نظرات و بررسی چالش های 
پیش روی جامعه حسابداران و حسابرسان کشور پرداختند. حمایت 
از این همایش در راستای سیاست های بانک سینا مبنی بر کمک به 
توسعه علمی و پژوهشی در کشور و نیز ایجاد فضای همکاری بیشتر 
بین دانشــگاهیان و فعالان صنعت صورت گرفت. حمایت نهادهای 
مالــی نظیــر بانک ســینا از چنیــن رویدادهایی، گامی مهــم در جهت 
ارتقاء ســطح دانش حســابداری در کشــور است و نشــان از عزم این 

بانک در مسیر ایفای مسئولیت های اجتماعی دارد.

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054
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معاون پارلمانی رییس جمهوری مطرح کرد

چندبرابر شدن دارایی گل گهر با 
مدیریت صحیح

عصراقتصــاد: معاون پارلمانی رئیس جمهوری تاکید کرد 
کــه با مدیریــت صحیح منطقه در این مــدت دارایی این بنگاه 
اقتصــادی چنــد برابر شــده کــه بزرگترین خدمت بــه اقتصاد و 

صادرات کشور است.
دبیــری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری در آئین افتتاح 
بیمارســتان تخصصــی حضــرت فاطمه الزهــرا )س( گل گهر با 
اشــاره بــه موفقیــت هــای چشــمگیر شــرکت گل گهــر در همه 
زمینــه هــا تصریــح کــرد: بــا مدیریــت صحیــح منطقــه در ایــن 
مدت دارایی این بنگاه اقتصادی چند برابر شــده که بزرگترین 

خدمت به اقتصاد و صادرات کشور است.
 دبیــری افــزود: ایــن بیمارســتان بــا اســتانداردهای بیــن 
المللی احداث شــده و با زیر ســاخت ها و تجهیزات با کیفیت 
پزشــکی و درمانــی و کادر بــا تجربــه و آموزش دیــده می تواند 
خدمــات خوبــی در جهــت ارتقای ســلامت مردم منطقــه ارائه 

دهد.
طالبی استاندار کرمان نیز در  این مراسم گفت: به همه 
تــلاش گــران ایــن عرصــه خدا قــوت می گویــم، گل گهــر ما را 

نسبت به آینده سیرجان و استان امیدوارتر کرده است.
امــام جمعــه ســیرجان هــم گفــت: در منطقــه گل گهــر 
مدیــران عامــل بومــی، لایــق، تلاشــگر و مبتکــری در راس کار 
هســتند کــه خدمــات بــی نظیــری در شهرســتان را بــه دنبــال 

داشته است . 
معتمــدی نماینــده مردم ســیرجان و بردســیر در مجلس 
نیز گفت: در چند ســال اخیر گل گهر کارهای بزرگی در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی انجام داده است.

سومین راهیابی پیاپی زنان ملی پوش 
هندبال به مسابقات جهانی با 

حمایت ایرانسل
عصراقتصــاد: تیــم ملــی هندبــال زنــان ایران بــا حمایت 
ایرانســل و بــا قرارگرفتــن در بیــن چهــار تیم نهایی مســابقات 
قهرمانی هندبال زنان آســیا 202۴، برای ســومین سال پیاپی 

به مسابقات جهانی راه پیدا کرد.
ایرانســل، بیســتمین دوره  بــه گــزارش روابــط عمومــی 
مســابقات قهرمانــی هندبال زنان آســیا 202۴، تــا 20 آذرماه 
1۴03 به میزبانی هند در حال برگزاری است. زنان ملی پوش 
کشــورمان بــا برتــری بر هنگ کنــگ و هند، علی رغــم باخت به 
تیــم ملــی ژاپــن، با قــرار گرفتن در جمــع ۴ تیم برتر، ســهمیه 

حضور در مسابقات جهانی را کسب کردند.
تیــم ملــی زنــان هندبال ایران بــا حمایت ایرانســل، فردا 
یکشــنبه 1۸ آذرمــاه از ســاعت 1۴ بــه وقت ایران، بــا تیم ملی 
زنــان کــره جنوبی که ســابقه قهرمانی جهان را نیــز دارد، برای 

صعود به فینال، مسابقه می دهد.
ایــران در ســه دوره متوالــی قهرمانــی آســیا توانســته بــا 
راهیابــی بــه جمع چهار تیم برتر ایــن رقابت ها جواز حضور در 
مســابقات هندبال قهرمانی زنان جهان را کســب کند و از این 
نظر پیشــگام رشته های توپی تیمی ورزش بانوان کشور شود. 
تمامــی ســه دوره حضــور تیم ملــی زنان ایران در جــام جهانی 

هندبال زنان جهان، با حمایت ایرانسل همراه بوده است.
چهار تیم ایران، کره جنوبی، ژاپن و قزاقستان با راهیابی 
بــه نیمــه نهایــی بیســتمین دوره مســابقات هندبــال قهرمانی 
زنــان آســیا، جواز حضور در مســابقات هندبــال قهرمانی زنان 
جهــان را بــه میزبانــی آلمان و هلند که در ســال 2025 برگزار 

می شود، کسب کرده اند.
ایرانســل، نخستین ارائه دهنده 5G و رکورددار سرعت و 
تعــداد ســایت نســل پنــج در ایــران، در روز 1۴ دی 1۴00، طی 
مراسمی در ساختمان مرکزی ایرانسل، با حضور دکتر علیرضا 
پاکدل رئیس و جمعی از مدیران فدراسیون هندبال جمهوری 
اســلامی ایران و دکتر بیژن عباســی آرند مدیرعامل ایرانســل، 
برای نخســتین ســال، حامی ورزش هندبال کشور شد که این 
حمایــت، آغازگر یک دوره درخشــش در رده هــای مختلف این 

رشته ورزشی بوده است.
اولیــن وبزرگتریــن اپراتــور دیجیتــال ایران، بــرای دومین 
بــا  همــکاری  قــرارداد   ،1۴01 دی   12 دوشــنبه  پیاپــی،  ســال 

فدراسیون هندبال را تمدید کرد.
در فروردیــن 1۴02، فدراســیون هندبــال در آییــن بزرگ 
انتخــاب برترین های ورزشــی ایــران در ســال 1۴01 و اختتامیه 
جشنواره ملی قهرمان ایران، موفق به کسب عنوان »بهترین 

فدراسیون ورزشی کشور« شد.
کشــورمان،  مــردان  هندبــال  ملــی  تیــم   ،1۴01 دی  در 
بــرای اولیــن بــار در تاریــخ، از گروه خــود در مرحلــه مقدماتی 
رقابت هــای قهرمانــی جهان صعود کرد و به جمع 2۴ تیم برتر 

جهان پیوست.
در شــهریور 1۴01، تیــم ملــی هندبــال نوجوانــان پســر 
ایــران، موفــق شــد تا عــلاوه بر کســب عنــوان نایــب قهرمانی 
آســیا، ســهمیه حضــور در مســابقات قهرمانی جهــان را نیز به 

دست آورد.
در مــرداد 1۴01، تیــم ملی هندبــال نوجوانان دختر ایران 
که در رقابت های قهرمانی جهان در مقدونیه شــمالی شــرکت 
کرده بود، موفق شــد برای نخســتین بــار در تاریخ ورزش های 

توپی بانوان کشور، به جمع 1۶ تیم برتر جهان راه پیدا کند.
در خــرداد 1۴01، تیــم ملــی هندبــال ســاحلی نوجوانــان 
ایــران، موفــق شــد بــرای نخســتین بــار در تاریــخ ایــن رشــته 
ورزشــی، نه تنها نخستین تیم آســیایی هندبال ساحلی باشد 
کــه در جمــع چهــار تیــم برتر جهان قــرار می گیرد، بلکــه اولین 
مــدال جهانــی هندبــال ایــران را هــم بــه دســت آورد و جایگاه 

سوم رقابت های جهانی را از آن خود کند.
فروردیــن 1۴01، در رقابت هــای هندبــال ســاحلی در دو 
رده بزرگســالان و نوجوانان، که به میزبانی ایران برگزار شــد، 
تیم هــای ملــی ایران توانســتند با درخشــش و کســب پیروزی 
در برابــر حریفــان خــود، ضمن به دســت آوردن مدال طلا، به 

مسابقات قهرمانی جهان نیز، راه پیدا کنند.
همچنین تیم ملی نوجوانان دختر ایران، سوم فروردین 
مــاه 1۴01، توانســته بــود با قهرمانــی در رقابت های آســیایی، 
نخســتین مدال طلای بانوان را بــرای هندبال ایران به ارمغان 
آورد. در اســفند 1۴00 نیــز، تیــم ملــی جوانــان دختــر ایــران، 
توانســته بــود بــا حمایــت ایرانســل، مــدال نقــره رقابت هــای 
قهرمانــی آســیا را بــه دســت آورده و بــه مســابقات قهرمانــی 
جهــان، راه پیــدا کنــد. پیشــتر نیــز، در بهمــن 1۴00، تیم ملی 
هندبــال مــردان ایــران، بــا حمایت ایرانســل، موفق شــده بود 
بــا درخشــش در رقابت هــای قهرمانی آســیا، راهی مســابقات 

قهرمانی هندبال مردان جهان شود.

درخشش شرکت فولاد آلیاژی در ششمین 
جشنواره ملی صنعت سلامت محور

عصراقتصاد: شرکت فولاد آلیاژی ایران برای دومین بار موفق به 
دریافت تندیس زرین و مقام برتر در صنایع با تولیدات سلامت محور 

در ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت محور شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، این جشنواره 
بــا هــدف ارتقــای ســلامت صنایــع و معرفــی ســازمان های پاســخگو و 
مســئولیت پذیر در حــوزه ســلامت، پنجم آذرمــاه در مرکز همایش های 
ســازمان مدیریت صنعتی برگزار شــد. در این رویداد ملی 120 شــرکت 
کاندیدای جشنواره بوده اند که ۴5 شرکت موفق به راهیابی به ممیزی 
گردیدند. در پایان 15 شرکت موفق به دریافت تندیس زرین گردیدند. 
این جشــنواره با حضور مدیران ارشــد سازمان ها و مسئولین حوزه های 
ایمنی، بهداشــت، ســلامت، درمان و محیط زیســت صنایع همراه بود، 
شرکت فولاد آلیاژی ایران بار دیگر جایگاه برجسته خود را به عنوان یکی 

از برترین های بخش صنعت، معدن و تجارت تثبیت کرد.

با همکاری همراه اول و وزارت بهداشت؛

برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع با 
رویکردی نوین اجرایی می شود

عصراقتصــاد: شــرکت ارتباطــات ســیار ایــران و وزارت بهداشــت، 
درمــان و آمــوزش پزشــکی تفاهم نامــه ای با محوریت دیجیتالی ســازی 
ســامانه های ســطح یک ســلامت حوزه بهداشــت و همچنین همکاری 
در اجــرای برنامه ملی پزشــک خانــواده و نظام ارجاع بــا رویکردی نوین 

امضا کردند. 
بــه گزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات ســیار ایران، روز 
شــنبه 1۷ آذر 1۴03 آییــن امضــای تفاهــم نامــه همــراه اول و وزرات 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی بر ســر ارائه خدمات الکترونیک و 
یکپارچــه ســازی ســامانه های ســطح یک حــوزه بهداشــت در چارچوب 
قوانین و مقررات برگزار و تفاهم نامه ای در راســتای اجرای نقشــه راه 
ســلامت الکترونیک کشــور و تکالیف برنامه توسعه هفتم پیشرفت در 

حوزه سلامت کشور منعقد شد. 
همــراه اول در قالــب ایــن تفاهــم نامــه با همکاری شــرکت های 
نــوآور و دانــش بیان حوزه ســلامت، اقدام به یکپارچه ســازی و تجمیع 
ســامانه های ســطح یک به منظور پیاده ســازی پرونده الکترونیک پایه 

خواهد کرد.
همــکاری در اجــرای برنامه ملی پزشــک خانواده و نظــام ارجاع با 
رویکــردی نویــن و ارائــه ســامانه های تعاملــی و داده محــور مانند خود 
مراقبتی و پیشگیری به منظور جلب مشارکت عموم مردم برای نقش 
آفرینــی موثر در ســلامت و بهداشــت از جمله رئــوس مهم این تفاهم 

نام است.
همراه اول پیشران تحول دیجیتال کشور

علی بقایی رییس هیات مدیره همراه اول که با جمعی از مدیران 
ارشــد اپراتور اول تلفن همراه در این نشســت حضور داشــت، با تأکید 
بر اینکه عزم ما در اپراتور برای فراهم سازی زمینه های تحول دیجیتال 
جــزم اســت، اظهار کــرد: در حال حاضــر بزرگترین اپراتــور تلفن همراه 
خاورمیانه با در اختیار داشــتن امن ترین شــبکه و مســیرهای ارتباطی 
هستیم. رییس هیات مدیره همراه اول با بیان اینکه اکنون با در اختیار 
داشتن شبکه ای مبتنی بر بالاترین نسل فناوری، پیشران اکوسیستم 
دیجیتال هستیم، گفت: ما به دو دلیل معتقدیم که همراه اول نقش 
پیشــران و اساســی در تحــول دیجیتــال دارد؛ اول اینکه نیروی انســانی 
متخصص و نخبه ای در اختیار دارد و دوم بستر امن و گسترده ارتباطی 

است که جایگاه آن را از تمامی اپراتورها بالاتر برده است.
وی اشــاره ای به ظرفیت های زیرســاختی و پردازشــی همراه اول 
نیز داشــت و ابراز کرد: با تکیه بر این پتانســیل ها، وارد مقوله هوش 
مصنوعــی شــده ایــم که می توانیــم دامنه آن را با توجــه به بیگ دیتای 
موجود در حوزه ســلامت، به این حوزه نیز بســط دهیم. بقایی مفهوم 
دیجیتالی شدن را متفاوت از نرم افزاری شدن مطرح کرد و ادامه داد: 
در حال حاضر با مقوله دیجیتال بســیار فاصله داریم؛ ممکن اســت در 
حال حاضر به سمت الکترونیکی شدن رفته باشیم اما الزاما دیجیتالی 
نشــدیم. وی افــزود: بــه عنــوان مثــال یکپارچــه ســازی احــراز هویت یا 
اشــتراک گــذاری زیرســاخت هایــی که داریــم از جمله مــوارد دیجیتالی 
سازی است؛ با توجه به اینکه در حوزه سلامت با اقشار مختلف مردم 
در ارتبــاط هســتیم بایــد دیجیتالــی ســازی فرآیندهــا را با هــدف ایجاد 

رضایت خاطر برای آنها انجام دهیم.
ضرورت حرکت به سمت تکنولوژی های نوین

علیرضــا رییســی، معــاون بهداشــت وزارت بهداشــت درمــان و 
آموزش پزشکی نیز که به همراه مدیران ارشد این وزارتخانه در جلسه 
حضــور داشــت، بــا تأکید بــر اینکه برای انجــام این پــروژه ترجیح دادیم 
با همراه اول که دارای توانمندی های زیرســاختی و فنی اســت تفاهم 
کنیم، اظهار کرد: بیگ دیتای ما در حوزه سلامت، یک ثروت بزرگ تلقی 
می شود و برای تبادل اطلاعات نیازمند بستر و زیرساختی امن بودیم.

وی ادامــه داد: مقولــه یکپارچــه ســامانه ها بیــش از هر موضوع 
دیگــری بــرای مــا اهمیت دارد کــه امیدواریم با ابتــکار و خلاقیت همراه 
اول، از این دغدغه رها شــویم. همچنین ترند فناوری نشــان می دهد 
که باید به سمت تکنولوژی های نوین برویم زیرا ممکن است در آینده 
نه چندان دور پزشکی از راه دور یا استفاده از هوش مصنوعی در حوزه 
های بهداشــت و درمان رایج شــود یا حتی ما تصمیم بگیریم به ســمت 
خانه های بهداشــت مجازی برویم. گفتنی اســت همراه اول به عنوان 
نخســتین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور و همچنین »نخستین 
اپراتــور ســلامت ایــران«، وظیفه ارائه بســتر فعالیت ذی نفعــان حوزه 

سلامت را برعهده دارد.

مدیر مجتمع مس شهربابک خبر داد

ثبت رکورد بالاترین سطح استخراج ماهیانه 
در معدن مس میدوک

عصراقتصــاد: مدیــر مجتمع مس شــهربابک از رکوردشــکنی این 
مجتمــع در میــزان اســتخراج ماهیانــه مــاده معدنی و باطلــه در معدن 

میدوک خبر داد.
حسین محمودی در گفتگو با مس پرس، با تاکید بر اینکه مجتمع 
مس شهربابک در سال مزین به نام »جهش تولید با مشارکت مردم« 
تمام توان و برنامه ریزی خود را معطوف به توسعه و جهش در بخش 
تولیــد کرده اســت، اظهار کرد: خوشــبختانه همــکاران من در مجتمع با 
تــلاش و کوشــش شــبانه روزی موفــق به ثبــت رکوردی جدیــد در بحث 

استخراج مواد معدنی و باطله از معدن مس میدوک شدند.
وی افزود: در شرایطی که تا پیش از این بالاترین رکورد ثبت شده 
استخراج ماهیانه مواد معدنی و باطله از معدن مس میدوک به میزان 
5.۹۷3.00۶ تــن در مهرمــاه 1۴03 صــورت گرفتــه بــود، اما تلاش های 
شــبانه روزی همکاران بنده در این معدن به فاصله تنها یک ماه رکورد 
جدیــدی را در ایــن زمینه به ثبت رســاند. مدیر مجتمع مس شــهربابک 
درباره این رکورد جدید تصریح کرد: خوشبختانه با حمایت های مدیران 
ارشــد شــرکت ملی صنایع مس ایران، برداشت مواد معدنی و باطله از 
معــدن میــدوک طی آبان ماه ســال جــاری به ۶.0۶3.0۸5 تن رســید تا 
رکورد جدیدی در این زمینه برای مجتمع مس شهربابک به ثبت برسد 

که افزایش 1.5 درصدی را نشان می دهد.

 حل بحران کمبود گاز 
با عایق های آیروژل نانو متخلخل

سکینه مهرائی 
جلوگیــری  و  انــرژی  مصــرف  اهمیــت 
از هــدر رفــت آن از ســویی و دوری کــردن از 
ســوخت هــای فســیلی از ســوی دیگر  ســبب 
شــد تــا صنایــع بــرای بــرون رفت از مشــکلات 
آلایندگی محیط زیســت، به ســمت تکنولوژی 
و دانــش نویــن به نام نانــو حرکت کنند که در 
واقــع نیــاز جوامــع کنونی به اســتفاده بهینه و 

بی خطر و کم هزینه  از انرژی است. 
به گزارش عصر اقتصاد، حســن برگزین 
مدیــر عامــل شــرکت پــاکان آتیــه نانــو دانش 
و  نانــو  دانــش  مــورد  در  توضیحاتــی  ضمــن 
اهمیــت آن گفــت: ایــن شــرکت تولیدکننــده 
انــواع عایق هــای جدید و پیشــرفته حرارتی و 
برودتی به نام آیروژل نانو متخلخل است که 
امــروزه نــه تنهــا در  کشــور ما بلکــه در جهان 

حائز اهمیت است .
برگزیــن بــا اشــاره بــه وضعیــت ناتــرازی 
از  یکــی  افــزود:  آن  بــالای  و مصــرف  انــرژی 
چالــش هــای بزرگ کشــور ناتــرازی گاز و برق 
و مصــرف بــالای گاز طبیعــی و ســوخت هــای 
فســیلی اســت در حــال حاضــر  بهینــه ســازی 
مصــرف انــرژی بــه عنــوان یــک راه کار ســریع 
مطرح می شود با استفاده از عایق های نوین 
مــی توانیــم به طور قابل توجهی از هدر رفتن 
انــرژی جلوگیــری کنیم و شــدت مصارف را به 
حداقل رسانده و با کیفیت بهتر مصرف کنیم. 
ایــن فنــاوری در صنایــع مختلــف ماکســیموم 
بهینــه ســازی انرژی را با عمــر طولانی تر بین 
20-50 ســال فراهــم می کنــد ضمن آن که بر 
کاهــش تولیــد گازهــای گلخانــه ای و کاهــش 
آلودگی هوا نیز موثر اســت. هم اکنون جهان 
به ســمت اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
ماننــد انــرژی بــادی و خورشــیدی حرکــت می 
کند. اما استفاده از عایق های نانو نوین برای 
کشــور مــا  راه ســریعتری در راســتای کاهش 

مصرف انژی است .  
پــاکان آتیــه نانــو  مدیــر عامــل شــرکت 
دانــش در رابطــه بــا ویژگــی هــای عایــق های 
نســل  آیــروژن  عایق هــای  کــرد:  بیــان  نویــن 
پیشــرفته ای از عایق هــای حرارتی هســتند که 

معایــب عایق هــای ســنتی را ندارنــد. 
ایــن عایق ها مزایــای متعــددی دارند  
عــلاوه بر جذابیت و زیبایی در صنایع 
لحــاظ  بــه  آن  مزیــت  ســاختمان،  و 
زیســت محیطــی در کاهــش آلودگی 
هــوا  و مصــرف بهینــه انــرژی اســت. 

عایق هــای آیــروژن کمتریــن ضریــب انتقــال 
حــرارت را در میــان عایق هــا دارند و به همین 
دلیل، از ضخامت کمتری نسبت به عایق های 
ســنتی دارا هســتند. همچنیــن ایــن عایق هــا 
بالایــی هســتند و  دارای مقاومــت مکانیکــی 
بــه صــورت فوق آبگریــز تولید می شــوند. این 
ویژگــی باعث می شــود که عایق هــا بتوانند در 
برابر رطوبت و آب مقاومت کنند و مشــکلاتی 
ماننــد جذب رطوبــت که در عایق های ســنتی 
مثل پشــم ســنگ و پشــم شیشــه وجود دارد، 
را نداشــته باشــند، ایــن موضــوع می توانــد به 
کاهــش عمــر عایق و عملکرد آن منجر شــود. 
بــه عــلاوه، مشــکلات جــدی مانند نشــتی ها، 
آتش ســوزی ها و انفجارهــا را نیــز بــه همــراه 
دارد و هزینه هــای اســتهلاک تجهیــزات و از 
کار افتــادن خطوط جــوش را افزایش می دهد 
بنابراین با این ویژگی های عایق های آیروژل 

هــم  تعمیــرات  و  نگهــداری  هزینــه 
کاهش می یابد.

عایــق  کاربردهــای  بــه  برگزیــن 
هــا در صنایع پتروشــیمی اشــاره کرد 
و ادامــه داد:  با توجــه به هزینه های 
مشــکلاتی  و  انــرژی  مصــرف  بــالای 
در صنایــع  تولیــد  پایــداری  تهدیدکننــده  کــه 
پتروشــیمی و نیروگاهــی هســتند، اســتفاده 
از عایق هــای آیروژل می توانــد راهکار مؤثری 
بــرای کاهــش هزینه هــا و افزایــش بهــره وری 
در  عملکــرد  قابلیــت  عایق هــا،  ایــن  باشــد. 
دماهــای Extrem )منفی 200 درجه تا مثبت 
۶50 درجــه سلســیوس( را دارند و در هر نوع 
صنعتــی کارایــی دارد  از طرفــی بــه علت وزن 
ســبک ایــن عایــق هــا، نصــب و نگهــداری آن 

آسانتر و کم هزینه تر است .
برگزین استقبال از این عایق های نوین 
در کشــور را  ضــروری دانســت و گفــت: در 
ســال های اخیر چندین پروژه بزرگ در ســطح 
جهانــی وجــود داشــته اســت کــه از عایق های 
عنــوان  بــه  کرده انــد.  بهره بــرداری  آیــروژل 
مثــال، طبــق نتایج به دســت آمــده  در برخی 
پتروشــیمی  مجتمع هــای  و  پالایشــگاه ها  از 

در خاورمیانــه، اســتفاده از ایــن نــوع عایق ها 
باعث کاهش قابل توجهی در مصرف انرژی، 
کاهش خطــرات و هزینه های عملیاتی شــده 

است. 
برگزیــن تاکید کرد: در شــرایط کنونی، با 
توجــه بــه بحران انرژی در ایــران برای کاهش 
از  اســتفاده  فســیلی،  ســوخت های  مصــرف 
فناوری هــای مدرن و کارآمد مانند آیروژل ها، 
دیگــر یــک گزینــه نیســت بلکــه یــک ضــرورت 
اســت. بــه کارگیــری ایــن عایق هــا می توانــد 
راهگشــای کاهش وابســتگی بــه منابع انرژی 

و بهبود کارایی ساختمان ها باشد.
برگزیــن در پایان گفت: توصیه می کنیم 
که موضــوع عایق کاری با عایق های پیشــرفته 
آیــروژل به شــکل جدی مورد توجــه قرار گیرد 
و حمایت هــای لازم بــرای ورود ایــن عایق هــا 
بــه آیین نامه هــای مبحــث نوزدهــم و طراحی 
صنایــع مدنظــر قــرار گیرد.هزینــه عایق هــای 
نویــن در کمتــر از چنــد مــاه از محــل کاهــش 
اتلاف انرژی جبران می شــود. مصرف کنندگان 
اصلــی می تواننــد از کاهــش هزینه های گاز و 
برق بهره مند شــوند و این امر باعث می شــود 
که دولت نیز بتواند ناترازی گاز را کنترل کند. 

آتیه فولاد سنگان در مسیر رشد و شکوفایی

 سنجش سالانه رضایت از كیفیت خدمات ارائه شده به سرمایه انسانی
در شركت فولاد مباركه

زینب غضنفری
شــرکت صنایــع معدنی فولاد ســنگان 
یکی از شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکــه اصفهــان بــه شــمار مــی رود کــه به 
واســطه مزایای رقابتی بالا، به بازوی تولید 
پایــدار بخشــی از گندلــه مــورد نیاز شــرکت 
فــولاد مبارکــه تبدیل شــده اســت. در حال 
حاضر واحد گندله سازی و کنسانتره سازی 
این شــرکت هــر کدام به ظرفیت اســمی 5 

میلیون تن در سال در حال تولید است.
عملکــرد  اقتصــاد،  عصــر  گــزارش  بــه 
ایــن شــرکت فعــال در زنجیره فولاد نشــان 
می دهــد که تمرکــز بالایی بر افزایش تولید 
گندلــه دارد و بــا تولیــد گندلــه بــا کیفیــت 
توانســته این هدف را محقق کند و در این 

مسیر پیش رود.
شــرکت صنعتــی و معدنــی آتیه فولاد 
سنگان از جمله شرکت های تحت مدیریت 
صنایع فولاد ســنگان محســوب می شود که 
این شــرکت ضمن همراهی با شرکت مادر 
خــود در دســتیابی بــه برنامه هــا، در تحقق 
اهــداف تعییــن شــده موفــق عمــل کــرده و 
توانســته هدف گذاری هــای انجام شــده در 

بخش تولید را به واقعیت بدل کند.
از عمــر شــرکت آتیــه فــولاد ســنگان 
چنــدان نمی گــذرد و در همین مــدت کوتاه 
توانســته جــای خــود را در صنعــت بــاز کند 
و عملکــرد قابــل قبولــی از خود بــه نمایش 
بگــذارد. ایــن شــرکت در آخریــن روزهــای 
تابســتان ســال 13۹۸ فعالیــت خــود را بــا 
هــدف تامیــن بــه موقــع، پایــدار و کیفــی 
در  اســتفاده  مــورد  آســیاب،  گلوله هــای 
نیمه خودشــکن  و  خودشــکن  آســیاب های 
مــاده  و  کنســانتره  تولیــد  در  نیــاز  مــورد 
بنتونیت مورد نیاز کارخانه گندله ســازی در 

منطقه سنگان آغاز کرد.

تولیــد  ظرفیــت  شــرکت  ایــن 
ســالانه 100 هزار تن پودر بنتونیت 
را دارد کــه یکــی از مــواد اولیه مورد 
نیــاز در تولیــد گندلــه اســت و در 
تامیــن نیــاز شــرکت صنایــع فــولاد 

سنگان نقش چشمگیری دارد.
این شرکت پس از راه اندازی کارخانه 
بنتونیــت به ســراغ یکی دیگــر از مواد اولیه 
پــر مصرف و کاربردی در زنجیره فولاد رفت 
و در سال 1۴01 پروژه خط تولید گلوله های 
فلزی مورد نیاز کارخانه های کنسانتره سازی 
با ظرفیت تولید 15 هزار تن در سال را آغاز 
کــرد. بــا توجه به فناوری مورد اســتفاده در 
ســاخت کارخانــه گلوله ســازی آتیــه فــولاد 
ســنگان، مــواد اولیــه مناســبی در اختیــار 
کارخانجات کنسانتره سازی فولاد سنگان و 

سایر شرکتهای منطقه قرار می گیرد.
یکــی از اقدامــات بســیار مهم شــرکت 

یــک  خریــد  ســنگان  فــولاد  آتیــه 
محدوده معدنــی بنتونیت با هدف 
تامیــن پایــدار و به موقــع، پایداری 
تولیــد و همچنین اثرگــذاری بالا بر 
کاهش بهــای تمام شــده محصول 

بوده است.
در کنار این اقدام، برنامه خرید معدن 
بنتوینــت بــه منظــور کاهش بهــای تولید و 
پایداری مواد اولیه و همچنین بهینه ســازی 
خطــوط تولیــد و افزایــش راندمــان نیــز در 
دســتور کار مدیریــت شــرکت آتیــه فــولاد 
ســنگان قــرار دارد. در ســال گذشــته حدود 
۷۷ هــزار تــن کلوخــه بنتونیــت از معــدن 

متعلق به شرکت استخراج شد.
»پروژه برق رسانی به معدن و نظارت 
 DCS بر اجرای پروژه، بهینه سازی سیستم
اجــرای  بنتونیــت،  کارخانــه  مانیتورینــگ  و 
کربنــات  مکانیــزه  کــردن  اضافــه  سیســتم 

پــروژه  انــدازی  راه  بنتیونــت،  بــه  ســدیم 
بارگیــری کانتینری گندله، اســتارت پروژه و 
نظــارت بــر اجرای شــبکه گاز رســانی داخل 
ســایت و مستقل شدن از شبکه گازرسانی 
دیمانــد  افزایــش  پــروژه  شــروع  و  فــولاد 
قســمت والــس و احــداث خط جدیــد تولید 
گلولــه فلزی« از جمله طرح ها و پروژه های 
در حال اجرا در شــرکت آتیه فولاد ســنگان 

به شمار می رود.
ایــن اســاس، شــرکت صنعتــی و  بــر 
معدنی آتیه فولاد سنگان در ۷ ماهه سال 
1۴03 بالغ بر ۴1.۸ هزار تن پودر بنتونیت 
به عنوان یکی از مواد اولیه در تهیه گندله، 
تولید کرد؛ این در حالی است که تولید ۴0 
هزار تن برای این مدت هدف گذاری شــده 
بــود و بدیــن ترتیــب پــا را از پیــش بینی هــا 
و برنامه ریزی ها فراتر گذاشــته اســت. آتیه 
فــولاد ســنگان در ماه هــای شــهریور و مهر 
امســال توانســته اســت به ترتیــب بیش از 
2۸ و ۴2 درصــد از برنامــه پیش بینی شــده 
خــود را محقــق کنــد کــه این مهم نشــان از 

بالندگی این شرکت در مسیر تولید دارد.
بــا  شــده  یــاد  مــدت  در  همچنیــن، 
تولیــد 5 هــزار تــن گلولــه فلــزی مــورد نیاز 
کارخانه های کنســانتره، ۹0 درصد از برنامه 
خــود را علیرغــم چالشــهای صنعت کشــور، 

محقق کرد.
به طور کلی، شرکت صنعتی و معدنی 
آتیه فولاد ســنگان توانسته به خوبی نقش 
خــود را در نقشــه راه شــرکت صنایــع فولاد 
ســنگان ایفــا کنــد. ایــن شــرکت تولیــدات 
خــود را بــا توجه به نیاز بــازار و همچنین با 
به کارگیری تجهیزات نوین با کیفیت بالا به 
بــازار عرضه می کند و با انجــام برنامه ریزی 
دقیق رشــد و پیشــرفت روزافزونی را تجربه 

می کند. 

عصراقتصاد: رئیس تحقیقات و مطالعات 
راهبردی سرمایه انسانی فولاد مبارکه از انجام 
ســنجش ســالانه رضایــت از کیفیــت خدمــات 
ارائه شــده بــه ســرمایه انســانی شــرکت فــولاد 

مبارکه خبر داد.
اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  حســینی،  محمــد 
»مشــتریان« رمــز بقا و ماندگاری ســازمان ها 
محســوب می شــوند و »مشــتریان داخلــی« 
به مراتب با تأثیر مســتقیم بر کیفیت و کمیت 
پررنگ تــری  نقــش  خدمــات،  و  محصــولات 
در ایــن زمینــه ایفــا می کننــد، گفــت: کارکنان 
تجــارب  و  دانــش  منبــع  همچنیــن  ســازمان 
ســازمانی هســتند و نیاز اســت ایــن تجربیات 
از دانــش ضمنــی به آشــکار تبدیل شــود و در 
بهبــود ارائــه محصــولات و خدمــات نمونــه به  

کار آید.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه برنامه ریــزی ارائه 
خدمــات بــا هدف افزایــش رضایــت کارکنان بر 
عهده واحدهای ســرمایه انســانی است، گفت: 
به منظــور افزایــش کیفیــت خدمات ارائه شــده 
در حیطــه ســرمایه انســانی لازم اســت دیدگاه 
و نظــرات کارکنــان از خدمــات ارائه شــده فعلی 

سنجیده شود.
در همیــن زمینــه، کارشــناس تحقیقــات 
و مطالعــات راهبــردی ســرمایه انســانی فــولاد 
مبارکــه نیــز تصریــح کــرد: به منظــور دریافــت 
نظرات کارکنان، قسمت تحقیقات و مطالعات 
راهبــردی ســرمایه انســانی، ســالانه ســنجش 
رضایــت از کیفیــت خدمات واحدهای ســرمایه 
از  کارکنــان  دو ســطح رضایــت  در  را  انســانی 
کیفیت خدمات ارائه شــده به آن هــا )QHS1( و 
رضایت مســئولین واحدها )QHS2( بر اســاس 

مدل سرو کوآل )Serv.Qual( انجام می دهد.
آخریــن  در  افــزود:  صادقــی،  ســجاد 
ســنجش برگزارشــده در آبان ماه ســال 1۴03، 
با توجه به اطلاع رسانی های انجام شده، حدود 
5000 نفــر از کارکنــان بــا اســتفاده از ســامانه 
جامع نظرســنجی شــرکت که در بستر اینترنت 

راه اندازی شده است، مشارکت کردند.
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس، میزان 
رضایــت کارکنــان از کیفیت خدمات ارائه شــده 
در مؤلفه هــای مختلفــی نظیر خدمــات اداری، 
و  ایــاب  ورزش،   ،HSE توســعه،  و  آمــوزش 
ذهاب، تغذیه و رســتوران، سفرها و تسهیلات 
رفاهی، مأموریت و تشریفات، خدمات شهری 
و رختکن هــا مــورد ســنجش قــرار گرفــت کــه 
میانگین رضایت نســبت به ســال های گذشــته 

روند پایداری داشته است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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نیرو

لزوم ارتقای پایانه های نفتی برای 
حفظ جایگاه بین المللی

عصراقتصــاد: معــاون مدیرعامــل شــرکت پایانه هــای 
نفتــی ایــران بــا بیــان اینکــه ایــن شــرکت وظیفــه صــادرات 
میعانــات گازی پــارس  جنوبــی را به عهــده دارد، گفــت کــه 
ارتقــای عملکــرد ایــن پایانه هــا برای حفــظ جایــگاه ایران در 

بازارهای بین المللی ضروری است.
بــه گــزارش شــرکت پایانه هــای نفتــی ایــران، محمــد 
نوروزی فــرد در نشســت بررســی مســائل پایانــه میعانــات 
گازی پــارس جنوبــی از تدویــن و اولویت بنــدی 3۸ برنامــه 
ایــن برنامه هــا در ســه دســته  کلیــدی خبــر داد و افــزود: 
کوتاه مــدت، میان مــدت و بلندمدت طراحی شــده اند که در 
کوتاه مدت، حفظ وضع موجود عملیات هدف اصلی است؛ 
در میان مدت، تأمین بودجه برای پایدارسازی شرایط دنبال 
می شود و در بلندمدت، حرکت به  سوی رقابت با پایانه های 
پیشــرفته جهــان و بهره گیــری از فناوری های روز در دســتور 

کار قرار دارد.
وی بــه اهمیــت پشــتیبانی از تولیــد و ذخیره ســازی در 
ایــن پایانــه اشــاره و اظهار کرد: برای تــداوم صدور میعانات 
گازی و جلوگیــری از توقــف تولیــد پالایشــگاه ها، کارکنــان 
پایانه به صورت ایمن و چابک عملیات پهلودهی کشتی ها را 
انجام می دهند که این تلاش ها نشــان دهنده اهمیت ویژه 

این پایانه در زنجیره انرژی کشور است.
ایــران  نفتــی  پایانه هــای  مدیرعامــل شــرکت  معــاون 
بــر ضــرورت تجهیــز ایــن پایانــه بــه فناوری های پیشــرفته و 
استانداردســازی فرآیندهــا تأکید کرد و افزود:  این اقدام ها 
گامــی مهــم در افزایش بهــره وری و رقابت پذیری پایانه های 

ایران در سطح منطقه ای و جهانی است.

 ۱۳5 هزار حلقه چاه غیر مجاز  
پر شد

عصراقتصــاد: بر اســاس آمارهــا برای مقابلــه با پدیده 
فرونشســت تاکنــون 135 هــزار حلقــه چــاه غیرمجــاز، پــر و 
مســلوب المنفعه شــده اســت کــه بــا جلوگیــری از برداشــت 
زیرزمینــی  غیرمجــاز ســالانه 3.3 میلیــارد مترمکعــب آب 
همراه است، همچنین نصب کنتور هوشمند حجمی بر روی 
حدود ۹۶ هزار حلقه چاه مجاز کشــاورزی نیز تاکنون باعث 
جلوگیــری از اضافه برداشــت حــدود 0.۸ میلیــارد مترمکعب 

آب زیرزمینی شده است.
بــه گزارش وزارت نیرو، هم اکنون 35۹ دشــت کشــور 
از میــان ۶0۹ دشــت بــا پدیــده فرونشســت روبــرو شــده و 
۴22 دشــت کشــور در فهرســت ممنوعــه و ممنوعــه بحرانی 
قرار گرفته و برداشــت آب از منابع زیرزمینی آنها به شــدت 

محدود شده است.
در اســتان هایی کــه مهم تریــن دشــت ها و منابــع آب 
زیرزمینــی کشــور قــرار دارنــد با مشــکل فرونشســت مواجه 
هستیم که از جمله  می توان به استان های فارس، اصفهان، 

خراسان رضوی و تهران اشاره کرد.
زمانــی کــه در اســتان های دارای جمعیت زیــاد و منابع 
آب زیرزمینــی محــدود، شــاهد توســعه بی رویــه و اضافــه 
بارگــذاری بــر منابــع آب هســتیم ایــن فشــار مضاعــف وارد 
شــده بــر منابــع آب، موجــب ظهــور و بــروز پدیــده ای به نام 

فرونشست می شود.
بیشــترین سهم برداشــت از منابع آب زیرزمینی کشور 
یعنی نزدیک به ۸5 درصد مربوط به بخش کشاورزی است 
و سهم برداشت برای مصارف شرب و صنعت نیز در مجموع 
15 درصد اســت. به این ترتیب برای کنترل افت ســطح آب 
زیرزمینی و جلوگیری از رخداد فرونشســت، کنترل برداشت 
آب زیرزمینــی توســط بخش کشــاورزی )به عنــوان مهمترین 
برداشــت کننده از منابــع آب زیرزمینــی( از اهمیــت اساســی 

برخوردار است.
میزان فعلی آب مصرفی کشــاورزی در کشور در حدود 
۸1 میلیــارد مترمکعــب اســت کــه براســاس برنامــه 5ســاله 
هفتــم پیشــرفت جمهــوری اســلامی ایــران، ایــن مقــدار در 
پایــان برنامــه هفتم باید به حــدود ۶5 میلیارد مترمکعب در 
ســال کاهــش یابد که بخــش عمده این صرفه جویــی باید از 
طریق کاهش برداشت آب زیرزمینی برای مصرف کشاورزی 

حاصل شود.
بدیهــی اســت کــه با ایــن کاهــش برداشــت 1۶ میلیارد 
مترمکعبی برای مصرف کشاورزی، گامی اساسی در متوقف 
کردن روند افت آب زیرزمینی و به تبع آن، کاهش و کنترل 

فرونشست در کشور برداشته خواهد شد.
نصــب  غیرمجــاز،  چاه هــای  انســداد  زمینــه  درایــن 
کنتورهای هوشــمند حجمی بر روی چاه های مجاز، تشــکیل 
و تجهیــز گروه هــای حفاظت و نظارت منابع آب و نیز اصلاح 
و تعدیــل پروانــه بهره بــرداری چاه های مجــاز اقدامات قابل 
ملاحظه وزارت نیرو است. در این زمینه، تاکنون حدود 135 
هزار حلقه چاه غیرمجاز، پر و مســلوب المنفعه شــده اســت 
که باعث جلوگیری از برداشت غیرمجاز سالانه 3.3 میلیارد 
مترمکعــب آب زیرزمینــی می شــود. همچنیــن نصــب کنتــور 
هوشــمند حجمــی بــر روی حــدود ۹۶ هــزار حلقه چــاه مجاز 
کشــاورزی نیــز تاکنــون باعــث جلوگیــری از اضافه برداشــت 

حدود 0.۸ میلیارد مترمکعب آب زیرزمینی شده است.

9۱۸ میلیون کیلو وات ساعت انرژی 
در نیروگاه بخار ایرانشهر تولید شد

عصراقتصــاد: میــزان تولید برق نیروگاه بخار ایرانشــهر 
طــی هشــت ماهه امســال از مرز ۹1۸ میلیــون و ۸۹2 هزار 

کیلووات ساعت انرژی عبور کرد
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیــرو) پــاون(، 
مرادبخــش بامــری، مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولید برق 
نیروگاههای استان سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر، 
افــزود:  تولیــد انرژی این نیروگاه طی هشــت ماهه امســال 
از مــرز ۹1۸ میلیــون و ۸۹2 هــزار کیلــووات ســاعت انــرژی 
عبــور کــرد. وی بــا اشــاره به آغاز فصــل تعمیــرات واحد های 
چهــار گانــه نیــروگاه بخار ایرانشــهر، ادامــه داد: طبق برنامه 
زمانبنــدی تعمیرات مصوب برق حرارتی این تعمیرات انجام 
می شود تا شاهد حداکثر تولید در پیک تابستان سال آینده 
باشــیم نیــروگاه بخــار ایرانشــهر در مجاورت نیروگاه ســیکل 
ترکیبی بمپور و فاصله 320 کیلومتری مرکز استان سیستان 
و بلوچســتان )زاهــدان(  قــرار دارد. ایــن نیــروگاه،  دارای ۴ 
واحــد بخــاری بــا قــدرت نامــی 25۶ مــگاوات  در حــال بهــره 

برداری است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد

لزوم جمع آوری گازهای مشعل با هدف 
صیانت از محیط زیست

عصراقتصاد: به گفته معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی، یکی از اولویت های اساســی در صنعت پتروشــیمی 

حفظ محیط زیست و مدیریت گازهای مشعل است.
بــه گــزارش نیپنــا، نخســتین نشســت کارگــروه تخصصی بررســی 
وضعیت جمع آوری گازهای مشــعل و کاهش مشعل ســوزی در صنعت 
پتروشــیمی بــا حضورحســن عباس زاده معــاون وزیر نفــت و مدیرعامل 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی و مدیران ارشد شرکت برگزار شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این نشست، با اشاره 
بــه ضــرورت توجه هلدینگ ها و مجتمع های پتروشــیمی بــه صیانت از 
محیط زیست اظهار کرد: با اجرای راهبرد جمع     آوری گازهای همراه مشعل 
افــزون بــر حفط محیط  زیســت، بخشــی ازخوراک مورد  نیــاز مجتمع     های 
پتروشــیمی بــرای تکمیــل زنجیــره ارزش نیــز تامیــن خواهد شــد. در این 
جلســه، گــزارش تحلیلــی وضعیت مشــعل  هــای موجــود درمجتمع های 
پتروشــیمی از ســوی مدیریت HSE شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ارائه 

شد و بر لزوم مدیریت سوختن گازهای همراه مشعل تاکید شد.

 عملکرد خوب فجر انرژی
 در تولیدات ۱۴۰۳ ادامه دارد

طبــق گزارش فعالیت ماهانه شــرکت فجر انــرژی خلیج فارس در 
آبان ماه درآمد این شــرکت بیشــتر از ۸2 درصد افزایش داشــته و از ۹۹2 
میلیارد تومان در آبان  1۴02 به هزار و ۸12 میلیارد تومان در آبان  1۴03 
رسیده است. همچنین مقدار تولید فجر انرژی خلیج فارس در این ماه 
نســبت بــه 1۴02 نیــز رشــد کرده اســت. به طــور کلی باید گفت بررســی 
گــزارش عملکــرد ماهانــه فجر، نشــان از کارنامه خوب فجــر انرژی خلیج 

فارس در آبان  سال 1۴03 دارد.
به گزارش انرژی پرس، گزارش فعالیت ماهانه شرکت فجر انرژی 
خلیج فارس در آبان  1۴03 منتشر شد و مشخص کرد درآمد این شرکت 
نســبت بــه دو مــاه مهر 1۴03 )ماه گذشــته( و آبان  1۴02 )مدت مشــابه 

سال گذشته( افزایش داشته است.
همچنین مقدار تولید فجر انرژی خلیج فارس در این ماه نســبت 
بــه 1۴02 نیــز رشــد کرده اســت. به طور کلــی باید گفت بررســی گزارش 
عملکرد ماهانه فجر، نشــان از کارنامه خوب فجر انرژی خلیج فارس در 
آبان  ســال 1۴03 دارد. بررســی گزارش فعالیت ماهانه فجر انرژی خلیج 
فارس در آبان  1۴03 نشان می دهد، شرکت موفق به تولید ۴۹۹ هزار و 
۹۷2 تــن بخــار، دو میلیــون و 21۷ هزار متر مکعب آب RO، یک میلیون 
و 2۴2 هــزار متــر مکعــب آب DM، 22 میلیــون و ۸23 هزار متر مکعب 
گاز طبیعی با مصرف سوخت، 2۹ میلیون و ۸۸5 هزار متر مکعب ازت 
گازی، 20 میلیون و ۶2۹ هزار متر مکعب اکسیژن گازی، 5۴۹ هزار متر 
مکعب آب خوراک بویلرهای )BFW(، 20 میلیون و ۷۷۸ هزار متر مکعب 
هوای ابزار دقیق، ۴5 میلیون و ۶۹5 هزار متر مکعب هوای سرویس و  
3۸2 هزار مگاوات ســاعت برق ) فروش به شــرکت های منطقه ( شــده 
است. در نهایت باید گفت مجموع ارقام تولید شرکت فجر انرژی خلیج 
فــارس، فــارغ از واحــد اندازه گیری مشــخص می کند که شــرکت در آبان  
1۴03 موفــق بــه تولید 1۴۸ میلیون و ۶0۷ هزار واحد از محصولات خود 
شده است. گفتنی ست این رقم نسبت به آبان  سال گذشته حدود 5.۸ 

درصد افزایش داشته است.
البته مقایسه این رقم با تولید ماه گذشته یعنی مهر 1۴03 خبر از 

کاهش 0.۶ درصدی این عدد می دهد.
جهش 82 درصدی درآمد فجر انرژی در آبان 

همان طور که گفته شد حجم تولید شرکت فجر انرژی خلیج فارس 
در آبان  امســال نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته افزایش داشــته 
اســت. این موضوع در کنار رشــد قیمت محصولات یوتیلیتی ســبب شد 
تا درآمد شــرکت در این ماه نســبت به آبان  ســال گذشــته جهش قابل 
توجهــی را ثبــت کند. به طوری کــه »درآمد حاصــل از فروش یوتیلیتی« 
شرکت فجر انرژی خلیج فارس از ۹۹2 میلیارد تومان در آبان  سال 1۴02 
با رشــد بیش از ۸2 درصدی به هزار و ۸11 میلیارد تومان در آبان  ســال 
1۴03 رسیده است. همچنین این عدد در مقایسه با درآمد هزار و 5۸۹ 
میلیارد تومانی شــرکت در ماه گذشــته یعنی مهر 1۴03 حدود 1۴ درصد 

افزایش داشته است.
وضعیت درآمدزایی فجر انرژی در آبان 

بررســی گــزارش فعالیــت ماهانه فجر انرژی خلیج فــارس در آبان  
1۴03 نشان می دهد، شرکت موفق به کسب درآمد ۹00 میلیارد تومانی 
از برق ) فروش به شرکت های منطقه (، 31۸ میلیارد تومانی از بخار، ۸5 
میلیــارد تومانــی از آب RO، 10۹ میلیارد تومانــی از آب DM، ۷۴ میلیارد 
تومانی از گاز طبیعی با مصرف سوخت، ۶5 میلیارد تومانی از ازت گازی، 
2۸ میلیــارد تومانــی از اکســیژن گازی، 21 میلیارد تومانــی از آب خوراک 
بویلرهــای     )BFW(، 2۷ میلیــارد تومــان از هوای ابزار دقیق، 10 میلیارد 
تومــان از هــوای ســرویس و 12۷ میلیــارد تومان از فــروش آب برج های 

خنک کننده شده است.

 کاهش سرمایه گذاری، 
تهدیدی برای امنیت انرژی جهانی

عصراقتصــاد: در ســال های اخیر، بازار 
انــرژی بــا چالش هــای زیــادی روبــرو بــوده 
اســت. یکــی از اصلی تریــن ایــن چالش هــا 
کاهــش ســرمایه گذاری های موردنیــاز برای 
تأمیــن انــرژی پایــدار و قابل اعتمــاد اســت. 
انــرژی  تأمیــن  بــر  تنهــا  نــه  موضــوع  ایــن 
تأثیــر می گــذارد، بلکــه می توانــد بــه تبعات 
گســترده ای بــرای اقتصــاد جهانــی، امنیــت 
انــرژی و تغییرات اقلیمی منجر شــود. وزیر 
نفت با اشــاره به کاهش سرمایه گذاری در 
بــازار انرژی جهان به تنش های منطقه ای و 
تهدیدهای امنیــت انرژی جهانی پرداخت و 
بیان کرد که این تنش ها زنجیره های تأمین 

انرژی را مختل می کند.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، روزگذشــته 
مجمــع  وزارتــی  نشســت  بیست وششــمین 
تهــران  در  گاز  صادرکننــده  کشــورهای 
برگــزار شــد کــه در آن وزرای نفــت و انرژی 
کشــورهای تولیدکننــده و مصرف کننــده گاز 
گــرد هــم آمدنــد تــا بــه بحــث و تبادل نظــر 
در مــورد آینــده بــازار انــرژی و چالش هــای 
پیــش روی آن بپردازنــد. در ایــن نشســت، 
وزیــر نفــت بــا اشــاره بــه اینکــه بــا وجــود 
دولــت  یک جانبــه  و  ظالمانــه  تحریم هــای 
آمریکا در چند سال گذشته، افزایش تولید 
گاز طبیعــی ایــران تــا ســطح 2۷5 میلیــارد 
مترمکعــب در ســال رســیده اســت، گفــت: 
تنش هــا و تهدیدهــای ســرزمینی، نه تنهــا 
ثبــات منطقــه را تحــت تأثیر قــرار می دهد، 
بلکــه خطــرات قابــل توجهــی بــرای امنیــت 

انرژی جهانی به همراه دارد.
محســن پاک نــژاد بــا تأکیــد بــر اینکــه 
اجلاس وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز یکی از مهم ترین رویدادهای بین المللی 
در صنعــت گاز جهــان محســوب می شــود، 
ادامــه داد: ایــن اجــلاس، فرصــت مناســبی 
برای تبادل نظر و همفکری میان کشورهای 
و  صاحب نظــران  مجمــع،  ناظــر  و  عضــو 
کارشناســان صنعــت گاز اســت تــا افق های 
روشــن همــکاری، بیش ازپیش به اشــتراک 

گذاشته شده و تقویت شود.
خطر تنش های سرزمینی بر 

زنجیره های تأمین انرژی جهان
پاک نژاد با اشاره به اینکه بیش از یک 
ســال است منطقه و جهان شــاهد جنایات 
افسارگســیخته، بی سابقه و وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی علیــه مــردم غــزه و در ادامــه 
علیه مردم لبنان بوده است، گفت: در چند 
روز اخیــر نیــز همزمــان بــا اعــلام آتش بس 
در لبنان، شــاهد تحرک گســترده گروه های 
کــه  بوده ایــم  ســوریه  در  مخالــف  مســلح 
نیازمنــد هوشــیاری و هماهنگی کشــورهای 

مؤثــر  و  فــوری  واکنــش  و  منطقــه 
جامعه جهانی است.

وی ادامــه داد: ایــن تنش هــا 
نه تنهــا  ســرزمینی،  تهدیدهــای  و 
ثبــات منطقــه را تحــت تأثیــر قــرار 
می دهد، بلکه خطرات قابل توجهی 

بــرای امنیت انــرژی جهانی به همــراه دارد، 
زیــرا زنجیره هــای تأمیــن را مختــل می کنــد 
و قابلیــت اطمینــان و دسترســی بــه منابــع 
حیاتــی انرژی را بــرای جامعه بین المللی به 

خطر می اندازد.
تأمین نیمی از انرژی جهان با نفت و 

گاز تا سال 2050
اتخــاذ  اینکــه  بیــان  بــا  نفــت  وزیــر 
از  ســریع  گــذار  و  تک بعــدی  رویکردهــای 
ســوخت های فســیلی به غیرفسیلی، جهان 
را بــا مخاطــرات پیچیده تــری مواجــه کــرده 
اســت، تأکید کرد: ایــن رویکردها به تعمیق 
ناپایداری، بی عدالتی و فقر انرژی در جهان 
خوش بینانه تریــن  حتــی  می شــود.  منجــر 
چشــم اندازهای انــرژی، حاکــی از آن اســت 
که تا ســال 2050 همچنان حداقل نیمی از 
نیــاز انرژی جهان با اســتفاده از منابع نفت 

و گاز تأمین خواهد شد.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه در ایــن میــان، 
مزایــای  از  برخــورداری  بــا  طبیعــی  گاز 
اقتصــادی، زیســت محیطی، وفــور منابــع و 
زیرســاخت های در حــال گســترش، نقــش 
حیاتــی خــود را در تأمیــن نیــاز رو بــه رشــد 
جهــان بــه انرژی بــه اثبات رســانده اســت، 
افــزود: بــر اســاس جدیدتریــن پیش بینــی 
دبیرخانه مجمع کشــورهای صادرکننده گاز، 
ســهم گاز طبیعی در ترکیب انرژی جهان تا 

سال 2050 به 2۶ درصد خواهد رسید.
شکنندگی اقتصاد جهانی با به 

مخاطره افتادن امنیت انرژی
دســتیابی  کــرد:  تصریــح  نفــت  وزیــر 
بــه چنیــن جایگاهی بــدون سیاســت گذاری 
انــرژی، ســرمایه گذاری های کلان  مناســب 
و حمایــت  طبیعــی  گاز  عرضــه  زنجیــره  در 
همه جانبــه از کاربــرد گاز طبیعــی در عرصه 

بین المللی انرژی امکان پذیر نیست.
پاک نژاد با اشاره به اینکه سیاست های 
انــرژی و وضعیــت فعلی ســرمایه گذاری ها، 
نگرانی هایــی را درباره آینده صنعت جهانی 
ادامــه  اســت،  کــرده  نمایــان  انــرژی  و  گاز 
داد: بــا توجــه بــه افزایش تقاضــا در دوران 
اعمــال  و  ژئوپلیتیــک  تحــولات  پســاکرونا، 
تحریم هــای فرامــرزی بــر جریــان صــادرات 
نفــت و گاز علیــه برخــی کشــورهای عضــو 
شــد  ســبب  اخیــر،  ســال های  در  مجمــع 
شــکنندگی اقتصــاد جهانــی بــا بــه مخاطــره 

افتادن امنیت انرژی آشکار شود.
وی بــا بیــان اینکــه نیــاز جهان 
بــه امنیــت عرضه و تقاضــای انرژی 
گفــت:  اســت،  ضــروری  کامــلاً 
دادوســتدهای  آزادی  معتقدیــم 
تحقــق  کشــورها  میــان  اقتصــادی 
منافــع جمعــی را تضمین می کنــد و نباید با 
مداخلــه و تحریم هــای یک جانبــه فرامرزی، 

شرایط اقتصادی مخدوش شود.
وزیــر نفــت افــزود: توســعه همــکاری 
مصرف کننــدگان  و  تولیدکننــدگان  میــان 
انــرژی، نقــش حیاتــی بــرای تأمیــن ثبات و 
امنیــت انــرژی جهــان و هموار کردن مســیر 
ســرمایه گذاری در بخــش گاز طبیعــی ایفــا 

می کند.
تهدید بالقوه در تأمین امنیت انرژی 

زیر سایه کاهش سرمایه گذاری ها
پاک نژاد ادامه داد: در حالی  که انتظار 
مــی رود ســرمایه گذاری ها در صنعت گاز در 
میان مــدت و بلندمــدت افزایــش یابــد، امــا 
احتمــالاً حجم آن  به ســطوح بالای گذشــته 
نزدیک نخواهد شــد و این موضوع تهدیدی 
جهــان  انــرژی  امنیــت  تأمیــن  در  بالقــوه 
به شــمار می رود.  وی با بیان اینکه با توجه 
به جایگاه ویژه مجمع کشورهای صادرکننده 
در بــازار جهانــی گاز، بایــد از تــلاش جمعی 
اعضــا بــرای حفــظ و ارتقــای ایــن توانمندی 
حمایت کرد، گفت: توسعه منابع عظیم گاز 
طبیعی اعضای مجمع، به پشتوانه استفاده 
در  مؤثــر  اقدامــی  جدیــد،  فناوری هــای  از 
راســتای دستیابی به اقتصاد سبز و تضمین 

امنیت انرژی جهان است.
وزیــر نفــت با تأکید بر اینکــه باید به طور 
هماهنــگ و با کمــک دبیرخانــه مجمع، بیش 
از گذشــته تــلاش کنیــم گاز طبیعــی به عنوان 
بخشــی از راه حل دســتیابی جهان به توســعه 
پایدار، مورد حمایت های همه جانبه بین المللی 
قرار گیرد، افزود: ایران به عنوان یک تولیدکننده 
بــزرگ گاز جهان، با وجود فشــارهای ناشــی از 
تحریم بر صنعت نفت و گاز، توانســته اســت 
به دســتاوردهای ارزشــمندی در زمینه توسعه 
زیرســاخت های لازم، بــرای افزایش عرضه گاز 

طبیعی خود دست یابد.
افزایش تولید گاز طبیعی ایران با وجود 

ادامه تحریم ها
پاک نــژاد ادامه داد: با وجود تحریم های 
در  آمریــکا  دولــت  یک جانبــه  و  ظالمانــه 
چنــد ســال گذشــته، بخــش قابل توجهــی از 
پروژه های برنامه ریزی شــده در زمینه توسعه 
بــا  بخــش گاز )بالادســتی و پایین دســتی(، 
موفقیــت بــه انجــام رســیده کــه بــه افزایش 
تولید گاز طبیعی ایران تا سطح 2۷5 میلیارد 

مترمکعب در سال منجر شده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه اکنون ســهم گاز 
طبیعی در سبد مصرف انرژی در کشور ایران 
بــه بیــش از ۷0 درصــد افزایش یافته اســت، 
گفــت: بهره گیــری از ظرفیت هــای داخلــی و 
بین المللــی بــرای اجرای برنامه هــای افزایش 
تولیــد گاز طبیعــی، بهینه ســازی مصــرف و 
افزایــش کارایی انرژی ازجمله اهداف کلیدی 

صنعت گاز جمهوری اسلامی ایران است.
وزیــر نفــت تأکید کــرد: ایران افــزون بر 
اینکــه به بهره بــرداری از ظرفیــت گاز طبیعی 
خــود توجــه دارد، همچنیــن بــه تعهــد خــود 
نسبت به روش های دوستدار و حافظ محیط 
زیســت نیــز وفــادار اســت. از ســوی دیگــر، 
ایــران مصمــم اســت در توســعه فناوری ها و 
روش هایــی که کارایی اســتخراج و اســتفاده 
از گاز را افزایش می دهد، پیشــرو باشــد و در 
عین حال تأثیرات منفی زیست محیطی را به 

حداقل برساند.
افزایش 70 درصدی تقاضای گاز 

طبیعی
مجمــع  دبیــرکل  حامــل،  محمــد 
ایــن  در  نیــز  گاز  صادرکننــده  کشــورهای 
نشســت بــا بیــان اینکــه مجمــع کشــورهای 
یــک  تضمیــن  دنبــال  بــه  گاز  صادرکننــده 
اســت،  طبیعــی  گاز  بــرای  پررونــق  آینــده 
در عیــن حالــی کــه خــود را بــا چشــم انداز 
می کنــد،  متناسب ســازی  جهانــی  متغییــر 
گفــت: از زمــان شــکل گیری مجمع، شــاهد 
افزایش چشــمگیر ۷0 درصدی تقاضای گاز 
طبیعــی بودیــم. ایــن درحالــی اســت کــه با 
وجــود همه گیری ویروس کرونــا، در مقابل 
تحــولات اقتصــادی و بحران های ژئوپلیتیک 

از خود تاب آوری نشان داده است.
افزایش 34 درصدی مصرف گاز 

طبیعی تا سال 2050
دبیــرکل مجمــع کشــورهای صادرکننده 
گاز بــا اشــاره به اینکه مصــرف گاز طبیعی در 
ســال 2023 به مقدار بی ســابقه ای افزایش 
یافته اســت؛ تصریح کرد: مجمع کشــورهای 
صادرکننده گاز پیش بینی می کند مصرف گاز 
طبیعی تا ســال 2050 افزایــش 3۴ درصدی 

داشته باشد.
حامل با بیان اینکه اهمیت گاز طبیعی 
به عنوان یک منبع انرژی پاک، در دســترس، 
قابل اعتماد و انعطاف پذیر هرگز تا این اندازه 
عیــان نبــوده اســت، افــزود: مجمــع همســو 
بــا مأموریــت خــود بــرای معرفــی گاز طبیعی 
به عنــوان پیشــران انــرژی و امنیــت غذایــی 
و بخشــی از راهــکار تحقــق اهــداف توســعه 
پایدار راسخ باقی مانده است. وی ادامه داد: 
مجمــع کشــورهای صادرکننده گاز همســو با 
بیانیــه دوحــه، همچنین بیانیــه الجزایر، طی 
ششمین و هفتمین نشست سران، تعاملات 
خــود را افزایــش داده، اعضــای جدیــد جذب 
کــرده و مشــارکت هایی در زمینــه گفت وگــو 
بــا کشــورهای مصرف کننــده و ســازمان های 

بین المللی ایجاد کرده است.
دبیــرکل مجمــع کشــورهای صادرکننده 
گاز بــا اشــاره بــه فعالیت هایــی کــه مجمــع 
کشورهای صادرکننده گاز در این مدت انجام 
داده اســت؛ گفــت: جی ئی ســی اف در ایــن 
مدت چشم انداز و کیفیت تحلیل و نشریات 
خود را ارتقا داده، فعالانه از کشورهای عضو 
در جریــان مذاکرات به رهبری ســازمان ملل 
مؤسســه  عملیاتی ســازی  و  کــرده  حمایــت 

تحقیقات گاز را پیش برده است.
از  را  خــود  قدردانــی  پایــان  در  حامــل 
اعضای هیئت های عامل و نظرات تخصصی 
و  بی بدیــل  راهنمایی هــای  ســبب  بــه  آنهــا 

حمایت های بی شائبه شان ابراز کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: نمایندگان مجلس شــورای اســلامی نحوه هزینه کرد درآمدهای نفت و 
گاز در شرکت های نفتی را مشخص کردند.

نماینــدگان در نشســت علنــی شــنبه )1۷ آذر( مجلــس شــورای اســلامی در جریــان 
رســیدگی به بخش هزینه ای لایحه بودجه ســال 1۴0۴ کل کشــور، به بررســی جزء )2( بند 

)ب( تبصره )3( ماده واحده این لایحه پرداختند و آن را به تصویب رساندند.
در جزء )2( بند )ب( تبصره )3( ماده واحده لایحه بودجه 1۴0۴ آمده است: مصارف 
بابت مبالغ ســهم شــرکت های تابــع وزارت نفت موضوع ماده )1( قانــون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، حساب بهینه سازی مصرف انرژی موضوع 
جزء )2( بند )الف( ماده )۴۶( قانون برنامه هفتم پیشــرفت و حســاب ســرمایه گذاری نفت 

و گاز موضوع جزء )1( بند )ب( ماده )1۴( قانون برنامه هفتم پیشرفت به شرح زیر است:
بــه شــرکت ملــی نفت ایــران بابت فــروش داخلی میعانــات گازی به پتروشــیمی ها و 
خالص منابع بند )ک( ماده )1( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 

مالی دولت، متناسب با وصول منابع حاصله از ردیف مشخص شده پرداخت می شود.
به شــرکت تابع وزارت نفت در امور گاز بابت فروش داخلی گاز طبیعی، متناســب با 

وصول منابع حاصله از ردیف شماره مشخص شده پرداخت می شود.
به شــرکت تابع وزارت نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی بابت فروش 
داخلی فرآورده های نفتی، متناسب با وصول منابع حاصله از ردیف مشخص شده پرداخت 

می شود.
دولــت )ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور( و وزارت نفــت مکلف اند پیش بینــی درآمد 
حاصل از فروش نفت خام، میعانات گازی، گاز و فرآورده های اصلی و فرعی نفتی و گازی و 
ارز حاصل و مقدار واردات گاز و فرآورده های نفتی و ارز پرداختی بابت آن و سهم هریک از 
ذی نفعان ازجمله حساب بهینه سازی انرژی و حساب سرمایه گذاری نفت و گاز را در قالب 
جدولــی بــه همــراه جــداول کلان منابع و مصارف شــرکت های ذی نفع تابــع وزارت نفت در 
لایحه جداول تفصیلی قانون بودجه )بخش دوم( ارائه و گزارش تفصیلی عملکرد آن را هر 
چهار ماه یک بار به کمیسیون های  برنامه  و  بودجه و محاسبات، اقتصادی و انرژی مجلس 

شورای اسلامی  و دیوان محاسبات کشور ارسال کند.

در جریان بررسی بودجه سال 1404؛

نحوه هزینه کرد درآمدهای نفت و گاز در 
شرکت های نفتی مشخص شد

اگهی تحدید حدود اختصاصی
نظــر بــر اینکــه تحدید حدود ششــدانگ پــاک های ذیل 
تاکنــون بعمــل نیامده اســت فلــذا طبق مــاده 14 قانون 
ثبــت  تحدیــد حــدود پاک مرقوم روز چهار شــنبه  مورخه 
12/10/1403  از  ساعت10  الی 12  قبل از ظهر درمحل 
شــروع و بعمــل خواهــد آمد .بدین وســیله بــه مالکین و 
مجاوریــن اخطــار میشــود در موعد مقــرر در محل حاضر تا 
طبق مقررات نســبت به تحدید حدود پاک مزبور نظارت 
فرماینــد و اعتــراض به حقــوق ارتفاقی وحدود آن مطابق 
مــاده 20 قانــون ثبت از تاریــخ تحدید حدود به مدت 30 

روز خواهد شد./. 
1- آقاي  هاشم علي حسن زاده به شناسنامه شماره 859 
کدملي 6039155620 صادره  نیر فرزند بهلول نسبت 
به ششــدانگ 8 قطعه زمین مزروعی  به پاکهای 384و3

85و386و387و388و389و390و391  همگی فرعی 
از  321  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حوزه ثبتی ســرعین  
بــه مســاحتهای 5098.91 و 3412.02و3785.81و50

59.81و3391.15و4936.45و2300.71و5044.22     
مترمربع  

2-آقاي  داود همتي سیني به شناسنامه شماره 17147 
کدملــي 0060548207 صــادره  مرکــزی  فرزنــد جعفر 
نســبت بــه ششــدانگ 10 قطعه زمیــن مزروعی  به پاک 
392 و 393و394و395و396و397و398و399و40

0و403 همگــی فرعــی از  321  اصلی بخش ســه اردبیل 
حوزه ثبتی سرعین  به مساحتهای  5371.54 و 6477.7و5
040.45و3133.71و3154.13و4732.12و8016.3

4و1554.31و5161.7و3709.4و  مترمربع 
3- آقاي   داود ابراهیمي به شناسنامه شماره 925 کدملي 
6038752560 صادره سبان  فرزند صحبت نسبت به 
ششــدانگ دوقطعــه زمین مزروعــی  به پاک 401 و402 
فرعی از   321 اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  

به مساحتهای  3951.77 و2970.62  مترمربع 
4- آقــاي   رحمــت عظیمــي به شناســنامه شــماره 1122 
کدملي 6038528075 صادره نیر  فرزند مختار نســبت 
بــه ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعــی  به پاک5فرعي 
از  614  اصلی بخش ســه اردبیل حوزه ثبتی ســرعین  به 

مساحت 4871.59    مترمربع 
5-آقــاي  نیــت علي قاســمي به شناســنامه شــماره 751 
کدملــي 6038853669 صــادره نیر فرزنــد قربانعلي و 
خانم حوریه قاســمي کرده ده به شناســنامه شــماره 652 

کدملــي 6038852670 صادره مرکزی فرزند قربانعلي 
بالســویه  نســبت به ششــدانگ 6 قطعه زمین مزروعی  به 
پاک654 و 655و656و657و658و659 همگی فرعی 
از   318  اصلی بخش ســه اردبیل حوزه ثبتی ســرعین  به 
مساحت های   10645.37 و 2309.12و1352.55و24

04.39و1473.9و5103.95مترمربع 
6- خانم مریم پوران به شناسنامه شماره 1444 کدملي 
1650895143 صادره ســراب  فرزند محمود نسبت به 
ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعــی  به پاک660فرعی 
از 318   اصلی بخش ســه اردبیل حوزه ثبتی ســرعین  به 

مساحت 165.31    مترمربع
7-آقاي  مرادعلي صدقي کوهســاره به شناسنامه شماره 
1439 کدملــي 1464076677 صــادره  اردبیل  فرزند 
عیوض و آقاي  سیدحجت ستاره دان به شناسنامه شماره 
504 کدملــي 1465250026 صــادره  اردبیــل  فرزند 
میرابراهیم بالسویه  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی  بــه پاک661فرعــی از 318   اصلی بخش ســه 
اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت 2940    مترمربع 
8-آقــاي   عقیــل نمــادي وثوقــي بــه شناســنامه شــماره 
15321 کدملــي 1461716128 صادره اردبیل فرزند 
حبیب اله نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به پاک662فرعی از  318  اصلی بخش سه اردبیل حوزه 

ثبتی سرعین  به مساحت 3449    مترمربع 
9- خانم خدیجه قاسمي کرده ده به شناسنامه شماره 775 
کدملــي 6038750991 صــادره  مرکزی فرزند براتعلي 
نسبت به ششدانگ دو  قطعه زمین مزروعی  به پاک663 
و 665 فرعــی از   318 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حوزه 
ثبتی سرعین  به مساحت   1535.41 و 2135.7 مترمربع 
10- خانم خانم زر قاســمي کرده ده به شناســنامه شماره 
4576 کدملــي 1464970955 صــادره اردبیل  فرزند 
براتعلي نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
پاک664فرعی از  318  اصلی بخش ســه اردبیل حوزه 

ثبتی سرعین  به مساحت  2441.5   مترمربع 
11- آقاي   محمود آذرخش آلوچه به شناســنامه شــماره 
88 کدملــي 1462127861 صــادره اردبیــل  فرزنــد 
حســن نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
پاک3فرعی از  449  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی 

سرعین  به مساحت  9460.74   مترمربع 
12- آقــاي   منصــور ناقلــي دراباد به شناســنامه شــماره 
صــادره   1451098650 کدملــي   1451098650

اردبیل فرزند ذکریا نسبت به ششدانگ دو  قطعه زمین 
مزروعی  به پاکهای  و 501 و 502 فرعی از  329  اصلی 
بخش ســه اردبیل حوزه ثبتی ســرعین  به مســاحت های 

8052.68 و16553.01   مترمربع 
تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخه 1403/09/19  

..............................................................................
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 
3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابــر آراء صــادره هیئــت موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتی تصرفــات مالکانه با معارض آقای 
امیر حسین سلماسی بشماره شناسنامه 4870264439 
بشماره ملی 4870264439 صادره از رامیان فرزند حجت 
متقاضی کاسه پرونده 1403114412480000649 
در ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده 
است به مساحت 142.50 متر مربع از پاک 3 اصلی واقع 
در اراضــی اوزینــه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
میشــود از این رو اشــخاصی که نسبت به رای صادره فوق 

الذکر اعتراض داشته باشند.
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهی بمــدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــا ذکــر شــماره پرونده به ایــن اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 
ذیصاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را به 

این اداره ارائه نمایند. شناسه آگهی: 1841266
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/19  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05  

حجت الله تجری رئیس اداره ثبت اســناد و اماک منطقه 
دو گرگان

..............................................................................
آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو رنو ساندرو سواری با رنگ سفید روغنی 
مــدل 1398 بــه شــماره پــاک 684ب79 ایــران 20 با 
شــماره موتور K4MC697W043328 و شــماره شاسی 
NAPBSRBYNL1119554 متعلق به سیما رجبی فرزند 
رضا با شماره شناسنامه 5411 صادره از تهران و کدملی 
0062353640 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



اقتصاد دیجیتال 

روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامههای غیردولتی

دارای رتبه B روزنامههای کل کشور
صاحب امتیاز:  فرزانه علم بیگی 

 مدیر مسئول: مسعود شریعت  زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه ای  : دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیرپور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

سرویس عکس: فریماه رضوی
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک 1444،واحد5
شماره های تحریریه : 88001023

شمارههای سازمان آگهیها: 86096245

http://www.asre-eghtesad.com/content1 :مرام نامه اخلاق حرفهای

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز   توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 

فکس: 71057127         شماره تلگرام: 09903549453

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m

دوشنبه19 آذر 1403 .9دسامبر 2024 .7 جمادی الثانی 1446 .
سال بیستم . شماره 5520. 8 صفحه . 20000 تومان .

اذان صبح 

طلوع آفتاب

اذان ظهر
اذان مغرب

اوقات شرعی

04:31

05:55

11:56

18:14

اکوسیستم استارتاپی

بیت کوین در گزارش وزارت 
خزانه داری آمریکا، طلای دیجیتال 

شناخته شد
وزارت خزانــه داری ایــالات متحــده در گــزارش ســه ماهه 
چهــارم ســال مالــی 202۴، بیــت کویــن را بــه عنــوان »طــلای 
دیجیتــال« معرفــی کــرده اســت. ایــن گــزارش کــه بخشــی با 
عنوان »روند رشــد و اســتفاده از دارایی های دیجیتال« دارد، 
به بررســی ســرعت رشد این دارایی ها پرداخته و بیت کوین را 
ابزاری برای »ذخیره سازی ارزش« مشابه طلا دانسته است.

طبق این گزارش، دارایی های دیجیتال رشــد ســریعی را 
تجربه کرده اند که این رشــد نه تنها از طریق ارزهای دیجیتال 
معــروف ماننــد بیت کوین و اتریوم، بلکه با اســتیبل کوین ها 
نیز حاصل شده است. وزارت خزانه داری معتقد است که اکثر 
کاربران و کسب وکارها ارزهای دیجیتال را برای سرمایه گذاری 
و افزایــش ارزش در آینــده اســتفاده می کنند، هرچند که این 
ارزها هنوز جایگزین ابزارهای مالی ســنتی مانند اوراق قرضه 

خزانه داری نشده اند.
ایــن گــزارش همچنیــن بــر نقــش بیــت کوین بــه عنوان 
»طــلای دیجیتــال« در دنیــای مالــی غیرمتمرکــز )DeFi( تأکید 
کرده و اشــاره دارد که علاقه ســوداگرانه تاکنون محرک اصلی 
رشــد ارزهای دیجیتال بوده اســت. وزارت خزانه داری در عین 
حــال اذعــان دارد که نقــش بیت کوین در سیســتم های مالی 
جهانــی همچنان در حال توســعه اســت.در مجمــوع، گزارش 
نشــان می دهــد کــه بیت کویــن و ســایر دارایی هــای دیجیتال 
بــه ســرعت در حــال تبدیــل شــدن به شــیوه ای محبــوب برای 
ســرمایه گذاری هســتند، امــا نقــش آنهــا در اقتصــاد کلان و 

سیستم های مالی هنوز تثبیت نشده است.

ایراد های بازرس سازمان نصر تهران 
به عملکرد هیئت مدیره چه بود؟

در آســتانه مجمــع عمومــی عــادی ســازمان نصــر تهران، 
گــزارش بــازرس ســال اول دوره هفتــم هیئــت مدیره منتشــر 
شــد. ســعید امامــی، بــازرس و چهــره شناخته شــده صنعــت 
فناوری اطلاعات ایران، در این گزارش ایرادات متعددی را به 
عملکــرد هیئت مدیــره وارد کرده و پیشــنهادهایی برای بهبود 

ارائه داده است.
بــازرس از رفتارهــای نامناســب برخــی اعضــای هیئــت 
مدیــره، از جملــه تهدیــد بــه ارجــاع او بــه شــورای انتظامــی، 
انتقــاد کــرده اســت. ایــن رفتارهــا مانــع اجــرای روان وظایــف 
نظارتی وی شده است. همچنین اصلاح اساسنامه و بازبینی 
بودجه، علیرغم تکلیف مجمع عمومی، به ســرانجام نرســیده 
اســت. مشــکلاتی مانند ثبت نام های اتوبوسی و پرداخت حق 
عضویت اعضا توسط افراد ثالث نیز همچنان حل نشده باقی 
مانده اســت. شــکایات متعــددی در مورد حــذف غیرمنصفانه 
افــراد از کمیســیون افتــا بــه دلیل تضــاد منافــع و برخوردهای 
غیرحرفــه ای ثبت شــده اســت. عــلاوه بر این، بــازرس به نبود 
دســتور جلســات هدفمنــد و پرداختن به مســائل بلندمدت و 

کلیدی در جلسات هیئت مدیره انتقاد کرده است.
اســت  داده  پیشــنهاد  بــازرس  عملکــرد،  بهبــود  بــرای 
اهــداف کوتاه مــدت و بلندمــدت قابل ارزیابــی تعریــف شــود 
تــا شــفافیت بیشــتری ایجــاد و ارزیابــی منظم عملکرد میســر 
شــود. همچنیــن بــر مدیریــت عادلانــه منابــع و جلوگیــری از 
انحصــار و سوءاســتفاده از فرصت هــای اطلاعاتــی تأکید کرده 
و خواســتار ارائــه گزارش هــای شــفاف بــه اعضا شــده اســت. 
بــازرس همچنیــن تخصیص بخشــی از درآمد حق عضویت به 
پروژه های توسعه ای و مرتبط با مأموریت های اصلی سازمان 
را ضــروری دانســته و بــر تســهیل دسترســی اعضــا بــه منابــع 

حمایتی دولت تأکید کرده است.
بــازرس در پایــان گــزارش خــود بر لــزوم اصلاحات جدی 
تأکیــد کــرده و از ادامــه فعالیــت در این جایــگاه انصراف داده 
اســت. وی از بــازرس جدید خواســته تا اجــرای تکالیف معوق 
را به طــور جــدی پیگیــری کنــد و بــر شــفافیت و رعایــت اصول 

حرفه ای در سازمان نظارت داشته باشد.

 آغاز پایش کیفیت اینترنت 
در همه نقاط کشور

وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: اینترنت حدود 
10 هزار روستا که اغلب در مناطق صعب العبور و کوهستانی 

قرار دارند، نیازمند اتصال، ارتقاء و بهبود است.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد، ســازمان تنظیــم مقــررات و 
ارتباطات رادیویی برنامه پایش میدانی برای بررســی پوشــش 
اینترنت در کشــور را آغاز کرده اســت تا ضمن سنجش میزان 
پوشش مناطق مختلف، مشکلات موجود را نیز کاهش دهد.

»سید ستار هاشمی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در گفت وگویــی د ربــاره جزئیــات ایــن پایــش گفــت: یکــی از 
دغدغه هایی که نمایندگان مجلس نیز به ما منعکس کردند، 
مســاله عدم پوشــش در برخی مناطق کشــور بود؛ از گذشــته 
تعــدادی ســامانه پایــش برخــط برای ســنجش کیفیــت ارتباط 
وجود داشــته اســت امــا اتفاقی که در چند مــاه اخیر رخ  داده 
و در آغاز دولت چهاردهم با آن روبه رو شــدیم، این اســت که 
آمــار ســامانه های برخــط در واقــع با آمــاری که نتیجــه تجربه 

کاربری و ملموس مردم است، تفاوت دارد.
پاسخ به مطالبات مردم میثاق وزیر ارتباطات با مدیران

هاشمی تصریح کرد: با همکاران و مدیران  این وزارتخانه 
ایــن میثاق را گذاشــتیم که به هیچ  عنــوان آن چیزی که مردم 
نسبت به آن حس ندارند و خدماتی که دریافت می کنند و از 
نظرشــان باکیفیت نیســت را در آمار نیاورنــد. تلاش می کنیم 
ایــن مشَــی و روش کــه مــورد تأکیــد رئیس جمهور اســت را در 
همــه تکالیــف خود دنبال کنیم؛ چون ما نیاز به مردم داریم و 

آنان سرمایه های کشور هستند.
وی بــا بیــان اینکــه بــا چنیــن رویکــردی پایــش میدانــی 
ســازمان تنظیــم مقررات به طور مشــخص در بحث روســتایی 
دنبــال شــده اســت، توضیــح داد: در پایــش بیــش از 3۹ هزار 
روستای بالای 20 خانوار در کشور، 10 هزار روستا پوشش با 
کیفیت و پرسرعت ندارند؛ در این بخش است که مردم ما را 

نقد می کنند که اتفاقاً نقد درستی است.

خبر

 آذری جهرمی: رمزارزها فرصتی
 برای تسهیل روابط بین المللی و 

صیانت  از دارایی های مردم
عملکــرد  از  ارتباطــات،  ســابق  وزیــر  جهرمــی،  آذری  محمدجــواد 
مسئولین در مواجهه با رمزارزها انتقاد کرده و خواستار نگاه فرصت محور 
به این حوزه شــد. وی تحریم ها را عامل فشــار بر زندگی مردم دانســت و 

تأکید کرد که مسئولین این فشار را حس نمی کنند.
جهرمــی با اشــاره به تصمیمات دولــت دوازدهم در مــورد رمزارزها، 
گفــت: »در آن زمــان رمزارزهــا در حکــم محاربــه اعــلام شــدند، اما اکنون 
سیاســت گذاران بــا رونمایــی از ســند بانک مرکــزی در حــوزه رمزپول ها به 
نوعی تغییر موضع داده اند.« وی افزود که این تغییر موضع نشان دهنده 
حرکــت بــه ســوی پذیــرش رمزارزها اســت، امــا همچنان فاصله زیــادی با 

مقررات کشورهای پیشرفته ای مانند سنگاپور و سوئیس داریم.
به گفته وی، دارایی های ایرانیان در رمزارزها حدود 30 میلیارد دلار 
اســت که نشــان دهنده تلاش مردم برای حفظ ارزش پول و درآمدزایی در 
مقابــل تــورم و رکــود اقتصادی اســت. جهرمی تأکید کرد کــه اگر چارچوب 
قانونــی و شــفافیت در این حوزه فراهم می شــد، از حقــوق مردم صیانت 

می شد و ظرفیت های رمزارزها به درستی استفاده می شد.
وزیر پیشــین ارتباطات پیشــنهاد داد که بانک مرکزی رمزارزها را به 
عنوان وثیقه بپذیرد و از ظرفیت آن ها برای تســهیل تعاملات بین المللی 
استفاده کند. وی تأکید کرد که آیین نامه ها نباید به گونه ای تدوین شوند 
که تعاملات بین المللی را محدود کنند و فرصتی که رمزارزها برای تسهیل 

روابط در شرایط تحریم فراهم می کنند، نباید از بین برود.
جهرمی در پایان خاطرنشــان کــرد: »ظرفیتی که رمزارزها می توانند 
برای کشور ایجاد کنند، بسیار فراتر از بیزینس چند صرافی آنلاین است. 
باید به این حوزه به عنوان یک فرصت ملی نگاه کنیم و از آن بهره برداری 

کنیم.«
رمزارزها نیازمند برنامه ریزی و هماهنگی ملی

همچنیــن دکتــر خانی، معــاون وزیر و دبیر شــورای عالــی مقابله و 
پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم، در رویداد ملی »رمز 
آتی« از ورود دیرهنگام کشــور به حوزه حاکمیت رمزارزها انتقاد کرد. وی 
اظهار داشــت که با تصمیم گیری های درســت و هماهنگی در ســطح ملی 

می توان به اهداف اقتصادی با کمترین هزینه دست یافت.
وی تأکیــد کــرد کــه رمزارزها به عنــوان یک فرصت جدیــد برای نظام 
پولــی و مالــی دنیا مطرح هســتند، امــا نقاط ضعــف و تهدیدهایی نیز به 
همــراه دارنــد کــه بایــد مدیریــت شــوند. او همچنیــن رفتــار ناهماهنگ و 
تصمیم گیری های شــتاب زده در کشــور را یکی از چالش های جدی عنوان 

کرد و بر لزوم برنامه ریزی دقیق پیش از اجرای سیاست ها تأکید داشت.
خانی اشــاره کرد که ارزش رمزارزها توســط حاکمیت تعیین نمی شود 
و همیــن موضوع به طور همزمان فرصت ها و تهدیدهایــی را به همراه دارد. 
او از بانک مرکزی خواســت تا با رســمیت بخشــیدن به رمزارزها در راســتای 
فرهنگ سازی و آگاه سازی مردم گام بردارد. وی همچنین اذعان داشت که در 
موضوع رمزارز، مردم جلوتر از حاکمیت عمل کرده اند و دولت باید خود را با 
این پیشرفت هماهنگ کند.معاون وزیر به چالش های فرامرزی نیز اشاره کرد 
و گفت: »باید به قوانین بین المللی مانند FATF توجه ویژه ای داشته باشیم تا 
بتوانیم از مزایای رمزارزها بهره مند شویم و از سوءاستفاده مجرمان جلوگیری 
کنیم.« وی همچنین از کشــورهای پیشــرو مانند ژاپن به عنوان الگو یاد کرد 
که در مقررات نویســی و مدیریت فرصت ها و تهدیدهای رمزارزها پیشــگام 
هستند. دکتر خانی در پایان گفت: »برای بهره برداری مؤثر از رمزارزها باید 
تحلیل دقیق فرصت ها و تهدیدها انجام شود و تصمیم گیری ها هیجانی و 
احساسی نباشند. ما نمی توانیم این موضوع را به حال خود رها کنیم، زیرا 

آسیب های جدی به اقتصاد وارد خواهد شد.«

نگاهی به نقاط قوت و ضعف سند رمز پول ها 

تیغ دولبه بانک مرکزی در بازار ارز رمزها
مهرین نظری

ایــران  اســلامی  مرکــزی جمهــوری  بانــک 
بــا انتشــار ســند »چارچــوب سیاســت گذاری و 
تنظیم گــری در حــوزه رمزپول هــا«، گامی مهم و 
بلندپروازانــه در مســیر مدیریــت و قانون گــذاری 
حــوزه رمزارزهــا برداشــته اســت. ایــن ســند کــه 
بــا همــکاری معاونــت علمــی و فناوری ریاســت 
جمهــوری تدوین شــده اســت، نه تنهــا رویکردی 
جدیــد برای ســاماندهی این بــازار ارائه می دهد، 
بلکــه به طــور ضمنــی چالش هــا و فرصت هــای 
کلیدی اقتصاد دیجیتال کشور را برجسته می کند. 
امــا این ســؤال همچنان باقی اســت کــه آیا این 
چارچوب می تواند همزمان نوآوری و امنیت را در 

این حوزه تضمین کند؟
معرفی دو نهاد جدید: »کارگزار 

رمزپول« و »نهاد امین«
یکی از جنبه های کلیدی این سند، معرفی 
دو نهــاد جدیــد بــه نام هــای »کارگــزار رمزپــول« 
و »نهــاد امیــن« اســت. بانــک مرکــزی در ایــن 
چارچــوب، کارگــزار رمزپــول را به عنــوان نهــادی 
تعریف کرده اســت که با دریافت مجوز از بانک 
مرکزی، در خرید، فروش و واسطه گری رمزارزها 
فعالیــت می کنــد. در مقابل، نهــاد امین وظیفه 
نگهــداری امن دارایی های دیجیتــال کاربران را بر 

عهده دارد.
دنبــال  بــه  واقــع  در  تقســیم بندی،  ایــن 
پاســخ به یکی از چالش های جــدی صرافی های 
رمزارزی فعلی اســت که وظایف خرید و فروش 
انجــام  همزمــان  به صــورت  را  ذخیره ســازی  و 
می دهند. با تفکیک این دو نقش، بانک مرکزی 
تلاش دارد ریسک های احتمالی را کاهش داده و 
اعتماد کاربران را افزایش دهد. اما این اقدام، در 
عمل نیازمند همکاری گسترده و زیرساخت های 
پیشــرفته اســت که هنوز به طور کامل در کشــور 

فراهم نشده اند.
مسئولیت ریسک بر دوش کاربران

بانک مرکزی در این سند به صراحت اعلام 
کــرده اســت کــه مســئولیتی در قبــال زیان هــای 
نمی پذیــرد.  حــوزه  ایــن  در  کاربــران  احتمالــی 
رویکــردی  کــه نشــان دهنده  ایــن موضع گیــری 
محافظه کارانه اســت، کاربــران را ملزم می کند تا 
پیش از ورود به بازار رمزارزها، ریسک های مرتبط 

را بپذیرند.
از ســوی دیگر، این تصمیم می تواند به دو 
شکل تعبیر شود: از یک سو، به کاربران هشدار 
می دهــد تــا با احتیاط بیشــتری عمل کننــد، و از 
ســوی دیگــر، ممکن اســت اعتماد عمومــی را به 
سیاســت گذاری های بانک مرکزی کاهش دهد. 
در جهانی که بسیاری از کشورها تلاش می کنند 
حمایت بیشــتری از کاربران بازارهــای مالی ارائه 

دهنــد، ایــن رویکــرد می توانــد به عنــوان 
نقطه ضعفی جدی تلقی شود.

محدودیت ها: کنترل یا مانع 
نوآوری؟

یکــی از بخش های جنجالی ســند 
بانــک مرکــزی، ممنوعیــت اســتفاده از 

رمزارزهــا به عنوان ابزار پرداخت در داخل کشــور 
اســت. این محدودیت کــه با هدف حفظ کنترل 
پولــی و مالی وضع شــده، احتمــالاً فعالیت های 
اقتصــادی مبتنی بــر رمزارزهــا را در ایران محدود 

خواهد کرد.
همچنین، انتشــار و عرضه اولیــه رمزارزها 
فقــط در قالــب »حلقــه بســته« مجاز اســت. به 
عبــارت دیگــر، ایــن فعالیت هــا بایــد بــه گونه ای 
طراحی شــوند که امکان مبادله نظیر به نظیر یا 
توســعه بازارگاه وجود نداشته باشد. این رویکرد 
اگرچــه به بانک مرکــزی امکان می دهد تا کنترل 
بیشتری بر بازار داشته باشد، اما می تواند نوآوری 
در این حوزه را به شدت محدود کند و فرصت های 

اقتصادی جدید را از بین ببرد.
سندباکس ها: از امید تا ابهام

یکی از ابزارهای معرفی شــده در این سند، 
محیط های آزمون یا سندباکس ها است که برای 
آزمایــش طرح هــای نوآورانــه طراحــی شــده اند. 
در گذشــته، بانــک مرکزی از ســندباکس ها برای 
بررســی پروژه هــای مرتبط بــا فناوری هــای مالی 
استفاده کرده است، اما گزارش شفافی از نتایج 
و عملکرد این محیط ها منتشر نشده است. این 
ابهام، سوالاتی جدی درباره کارآمدی این ابزارها 
در چارچوب جدید ایجاد کرده و نیاز به شفافیت 

بیشتر را برجسته می کند.

تعامل با بخش خصوصی: 
مشاوره یا نظارت؟

بانک مرکزی در این سند، نقش 
مشــاوره ای بــرای تشــکل های بخــش 
خصوصــی ماننــد انجمــن بلاک چیــن، 
نظام صنفی رایانــه ای )نصر( و فینتک 
تعریف کرده است. این نهادها به عنوان بازوهای 
اجرایــی و مشــاوره ای در تنظیم گــری ایــن حــوزه 
شناخته می شوند. با این حال، سؤال این است 
کــه آیا این همــکاری به تعامل مؤثر میان دولت 
و بخش خصوصی منجر خواهد شد یا به رقابتی 

بی نتیجه تبدیل می شود؟
چالش های بین المللی: همگام شدن 

FATF با
یکــی دیگــر از محورهــای اصلی این ســند، 
تطبیــق بــا قوانیــن بین المللــی ماننــد FATF و 
الزامــات مرتبــط بــا مبارزه بــا پولشــویی و تأمین 
مالی تروریســم اســت. معرفی نهادهایی مانند 
»کارگــزار رمزپــول« و »نهــاد امیــن«، گامــی در 
جهــت اطمینان از انطبــاق با این قوانین اســت. 
اما در عین حال، اجرای این الزامات ممکن است 
هزینه های عملیاتی و بوروکراسی در این حوزه را 
افزایش دهد و فعالیت های بخش خصوصی را با 

چالش های بیشتری مواجه کند.
پیامدهای اقتصادی: فرصتی برای رشد یا 

تهدیدی برای توسعه؟
تأثیــرات اقتصــادی ایــن ســند نیــز نبایــد 
نادیــده گرفتــه شــود. از یــک ســو، تنظیم گــری 
دقیــق می تواند بــه افزایش شــفافیت و کاهش 
فعالیت های غیرقانونی کمک کند. از سوی دیگر، 
محدودیت های گسترده ممکن است به کاهش 

جذابیــت بــازار رمزارزها و فرار ســرمایه از کشــور 
منجر شود.

بانــک مرکــزی همچنیــن بــر لــزوم تطبیق 
بــا قوانین مالیاتی تأکیــد کرده اســت. این اقدام 
می توانــد درآمدهای دولتــی را افزایش دهد، اما 
ممکن اســت باعث افزایش هزینه ها و فشار بر 

فعالان بازار شود.
آیا ایران آماده تحول در بازار 

رمزارزهاست؟
و  سیاســت گذاری  »چارچــوب  ســند 
تنظیم گــری بانــک مرکــزی در حــوزه رمزپول ها« 
تلاشی جدی برای ایجاد نظم در بازاری است که 
تاکنــون به صورت غیررســمی و نامنظم فعالیت 
کرده اســت. موفقیت این ســند به توانایی بانک 
مرکــزی در اجــرای دقیــق آن، تعامــل ســازنده با 
بخش خصوصــی، و تطبیق بــا روندهای جهانی 

بستگی دارد.
اگــر ایــن چارچــوب به درســتی اجــرا شــود، 
می توانــد بــه تقویــت اعتمــاد عمومــی، افزایش 
شــفافیت و توســعه اقتصــاد دیجیتــال کشــور 
کمــک کنــد. اما اگــر اجــرای آن با موانــع اجرایی، 
محدودیت های بی رویه و فقدان شفافیت همراه 
شــود، ممکن اســت بــه مانعــی دیگر بر ســر راه 

نوآوری و پیشرفت تبدیل شود.
بــه  تنهــا  نــه  ایــران،  در  رمزارزهــا  آینــده 
سیاســت های داخلی، بلکه به توانایی کشور در 
همــگام شــدن با تغییــرات جهانی و اســتفاده از 
فرصت هــای اقتصــادی جدید بســتگی دارد. این 
ســند می توانــد نقطــه عطفــی در تاریــخ اقتصاد 
دیجیتــال ایــران باشــد، اگــر بتواند تعــادل میان 

کنترل و آزادی را به درستی حفظ کند.

 ثبــات مالــی 
چگونه حاصل می شود؟

 توجه به 
 سیاست گذاری های

 اقتصادی

 به کارگیری سازوکار 
 معتبر و مناسب برای 

تعیین نرخ ارز

 حسابداری 
و حسابرسی دقیق

 نظارت با ضابطه
  و بدون مماشات 
بر بازارهای مالی

 برقراری انضباط 
و قانون در بازار

 تخصیص کارا 
 و کارآمد 

منابع در بودجه

اجرایــی  آئین نامــه  پیش نویــس 
ایجــاد و راهبــری ســامانه جامــع اطلاعــات 
سرمایه گذاری کشور تأیید شد که به موجب 
تبصــره ای از آن، هوش مصنوعی به کمک 

سرمایه گذاری می آید.
به گزارش عصر اقتصاد، شــورای ملی 
تأمیــن مالــی بــه اســتناد مــاده )25( قانون 
تأمیــن مالــی تولید و زیرســاخت ها مصوب 
ســال 1۴02، پیش نویــس آئین نامه اجرایی 
ایجــاد و راهبــری ســامانه جامــع اطلاعــات 
ســرمایه گذاری کشور را تأیید کرد. بر اساس 
امــور  وزارت  آئین نامــه،  ایــن  پیش نویــس 
اقتصــادی و دارایــی )ســازمان ســرمایه گذاری 
و کمک هــای اقتصــادی و فنــی ایــران( مکلــف 

اســت بــا رعایــت مــاده )25( قانــون، ســامانه 
را  کشــور  ســرمایه گذاری  اطلاعــات  جامــع 
به عنــوان مرجع ملی اطلاعات ســرمایه گذاری 
راه انــدازی  اهــداف  کنــد.  راه انــدازی  کشــور 
ایــن ســامانه عبارتنــد از: تســهیل دسترســی 
بــه اطلاعــات موردنیاز بــرای ســرمایه گذاران و 
سیاســت گذاران؛ ارائــه اطلاعــات جامع و بروز 
به ســرمایه گذاران برای کمک به تصمیم گیری 
در مورد سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
ایران؛ تسهیل برنامه ریزی و ارتقا رقابت پذیری 
و  پایــش  کشــور؛  ســرمایه گذاری  فضــای  در 
ارزیابــی فضــای ســرمایه گذاری کشــور؛ کمک 
بــه تشــویق و هدایــت هوشــمند و هدفمنــد 
جریــان ســرمایه گذاری؛ ایجــاد تصویــر واحــد 

معتبر و جامع از فضای سرمایه گذاری کشور؛ 
کمــک بــه تصمیم گیری هــای کلان اقتصادی؛ 
تســهیل برقــراری ارتبــاط مســتقیم و واقعــی 
میــان فعــالان اقتصــادی داخلــی و خارجــی؛ 
افزایش نرخ ســرمایه گذاری موفق در کشــور؛ 
معرفی تجربیات موفق ســرمایه گذاری؛ ایجاد 
ابزارهای نوین و هوشمند برای تحلیل داده ها 
و تشــویق ســرمایه گذاری داخلــی و خارجــی؛ 
تســهیل ارتبــاط مســتقیم میــان ذی نفعــان و 
فعالان فضای ســرمایه گذاری کشــور؛ تسهیل 
هدایــت متقاضیــان بــه انتخــاب و جانمایــی 
طرح ها؛ ارتقای شفافیت نظام سرمایه گذاری 
طرح هــای  ارزیابــی  فراینــد  تســریع  کشــور؛ 

سرمایه گذاری.

نمایشگاه تلکام با حضور 1۴۸ شرکت 
داخلی و خارجی و 30 نفر هیات خارجی از 
کشورهای منطقه با شعار »مخابرات پایدار 
در عصــر هوش مصنوعــی« کار خود را آغاز 

خواهد کرد.
کبــری رزاق زاده سرپرســت معاونــت 
امــور شــرکت ســهامی نمایشــگاه ها امــروز 
نمایشــگاه  خبــری  نشســت  در  )یکشــنبه( 
تلــکام 1۴03 کــه ســوم تــا ششــم دی ماه با 
شعار »مخابرات در عصر هوش مصنوعی« 
برگزار خواهد شد، گفت: بیست و پنجمین 
نمایشــگاه تلکام بــا حضور بازیگــران اصلی 

رویکــرد  بــا  و  و خصوصــی  دولتــی  بخــش 
مشــارکت حداکثری برگزار می شود. شرکت 
ســهامی نمایشــگاه ها بــا توجــه بــه وظایف 
حاکمیتــی خــود و پــس از برگزاری جلســات 
شورای سیاست گذاری، برگزار این نمایشگاه 
را در دستور کار خود قرار داد و ضمن تعیین 
خط مشی در شــورای سیاست گذاری نقشه 

برگزاری این نمایشگاه را ترسیم کرد.
وی افــزود: حضــور شــرکت های بــزرگ 
فعــال در حــوزه اقتصــاد دیجیتــال، صــادرات 
فنــاوری، تاکیــد بر حضــور شــرکت های مهم 
دولتی و دانشگاه و مجامع علمی در نمایشگاه 

از جملــه تاکیــدات برگــزاری ایــن نمایشــگاه 
اســت. وی تصریــح کــرد: همچنیــن پذیرش 
هیات های تجاری از کشورهای منطقه مانند 
عراق، روسیه، ارمنستان و ترکیه صورت گرفته 
کــه ظرفیت 30 نفر هیــات تجــاری را در این 
نمایشگاه مهیا کرده اســت. رزاق زاده تصریح 
کرد: نمایشــگاه تلکام در متــراژ 25 هزار متر 
غیر مفید و 12 هزار متر مفید برگزار می شود 
که نســبت به سال گذشته رشــد 10 درصدی 
را تجربــه کرد. در این نمایشــگاه میزبان 1۴۸ 
شــرکت خواهیــم بــود کــه 10 شــرکت آن نیز 

خارجی هستند.
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زندگی از پشت شیشه های شکسته

در سایت روزنامه بخوانید:


